




.;

• Fichas:
./ Ficha N° 01 / GL "Resumen de Objetivos"
./ Ficha N° 02 / GL "Detalle de Subvenciones a Personas Jurídicas No

Publicas"
./ Ficha N° 03 / GL "Ingresos y Gastos provenientes de Operaciones

Oficiales de Créditos y Donaciones"
./ Ficha N° 04 / GL "Base Legal de los recursos provenientes de Recursos

Directamente Recaudados y de Otros Impuestos Municipales"

• LI/Reportes:
./ Resumen por Fuentes de Financiamiento y Genérica de Gastos .
./ Resumen por Categoría y Programas Presupuestales .
./ Detalle de Ingresos.
./ Resumen de Personal .
./ Reporte Analítico.

• 'iAcuerdo de Concejo N° 066-2019-MDPPde fecha 27.12.2019

• ~\Exposición de motivos del Presupuesto Institucional de Apertura - PIA 2020

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir
adjunto, el Presupuesto Institucional de Apertura para el Ejercicio Fiscal 2020 de la
Municipalidad Distrital de Puente Piedra en copia simple y debidamente
documentado con la siguiente información:

De mi especial consideración

Referencia: Decreto Legislativo N° 1440- Decreto Legislativo del Sistema
Nacional de Presupuesto Público.

Remisión del Presupuesto Institucional de Apertura el Ejercicio
Fiscal 2020

Asunto:

Señor:
JORGE VICENTE MARTíN MUÑOZ WELLS
Alcalde de la Municipalidad Metropolitana de Lim

OFICIO N° 066-2019-GPP-MDPP

,
, MUNICIPALIDAD DlSTRITAL DE PUENTE PIEDRA

Gerencia de Planeamiento y Presupuesto



/
Atentamente I

Sin otro particular, hago propicia la ocasión, para reiterarle a usted los
sentimientos de mi especial consideración y estima personal.

Asimismo, comunico a usted que a la fecha se ha remitido también esta
información, a través del "Módulo de Formulación Presupuestal - GL (SIAF)",de
conformidad a la normatividad vigente.

~ OFICION° 065-2019-GPP-MDPP,a la Comisión Permanente del Congreso
de la República.

~ OFICIO N° 064-2019-GPP-MDPP, a la Contraloría General de la
República.

• Copia de cargos de Remisión:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA
Gerencia de Planeamienlo y Presupuesto

i

I
1
j



Adj.cd

Atentamente,

Sinotro particular. hago propicia k.l ocasión, para reiterarle a usted los sentimientos de 11" especial
consideración y estima personal.

Asimismo, comunico a usted que a la fecha se ha remitido también esta información, a través del
"Módulo de Formulación Presupuestal- Gl ¡SIAF)",de conformidad a la normatividad vigente.

•
Acuerdo de Concejo N° 066-2019~MDPPde fecha 27.12.2019
Reportes:
../ Resumen por Fuentes de Financiamiento y Genérica de Gastos.
../ Resumen por Categoría y Programas Presupuestales.
../ Detalle de Ingresos.
../ Resumen de Personal.
../ Reporte Analítico.

•

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir adjunto, el
Presupuesto Institucional de Apertura para el Ejercicio Fiscal 2020 de la Municipalidad Distrital de
Puente Piedra en copia simple y debidamente documentado con la siguiente información:

De mi especial consideración:

Referencia: Decreto legislativo N° 1440- Decreto legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Público.

Remisión del Presupuesto Institucional de Apertura del Ejercicio Fiscal 2020Asunto:

3 1 DIC. 2019
Señor:
NELSON EDUARDO SHACK YALTA
Contralor General de la República
Jr. Camilo Carrillo 114- JesúsMaría
Uma 11. Uma - Perú

OD <JO {q {)O00(1)
'''í7"''I LACONTRA1.0RIA

\W:.;-(lt"'IIM ..orl,,~[,(JfllllJ'l
'Subg.,.ncI3 do Gestión Documonta,l.

OFICIO N° 064~2019~GPP~MDPP

PuentePiedra,30 de diciembredel 2019

MU~CIPALlDAD D/STRITAL DE PUENTE PIEDRA
Gerencia de Planeamienlo y Presupuesto

[ "

"¡;_

\.....J

":'l
j

.•...J
;_J

i
I »~
.~

\
J..
y

)
_J

:ll.y
\
#

)
}

l'I
1

1.' ')

)
)

f



Adj. cd

Atentamente,

Sinotro particular, hago propicia la ocasión, para reiterarle a usted los sentimientos de mi especial
consideración y estima personal.

Asimismo, comunico a usted que a la fecha se ha remitido también esta información, a través del
"Módulo de Formulación Presupuestal- GL (SIAF)",de conformidad a la normatividad vigente.

• Acuerdo de Concejo N° 066-2019-MDPPde fecha 27.12.2019
• Reportes:

o/ Resumen por Fuentes de Financiamiento y Genérica de Gastos.
o/ Resumen por Categoría y Programas Presupuestales.
o/ Detalle de Ingresos.
o/ Resumen de Personal.
o/ Reporte Analítico.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir adjunto, el
Presupuesto Institucional de Apertura para el Ejercicio Fiscal 2020 de la Municipalidad Distrital de
Puente Piedra en copia simple y debidamente documentado con la siguiente información:

De mi especial consideración:

Referencia: Decreto Legislativo N° 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Público.

Remisión del Presupuesto Institucional de Apertura del Ejercicio Fiscal 2020Asunto:

3 1 O 1e 2019

A,m~. ~~ .. I ..s..:. ~.~ •....
Señor:
PEDRO OLAECHEA ALVAREZ
Presidente de la Comisión Permanente del Congreso de la Republica
Plaza Bolívar, Av. Abancay s/n - Lima, Perú
Lima 11. Lima - Perú

OFICION° 065-2019-GPP-MDPP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA
Gerencia de Planeamienlo y Presupuesto

"-~

J

.... "-)

\
/

)
)
)

-,
j



J

Calle 9 de Junio N° 100 Puente Piedra - Urna
Central telefónica (01) 219-6200
www.munipuentepiedra.gob.pe

__.J

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

.,_J
. ).

_JI

DEAPUTIJU
AlePlSCAL lell

. J
J

. \
-·0 .... .1
.: ) .
..... :J .

)
))

. .~

J
)
)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PUENTE PIEDRA

»
...)
)

J
)
)

)
}

"}
) .

"Año de lucha contra la corrupción y la impunidad")
'\
J

)



-_.__._---------------,.'------,

,.
~i
~
i
I

, 1''-' ---------------------------------------------------- .-------_._----------_._._--_...._.._-------.=j

RESUMENAli.\LITICO DE GASTOSPORMETAY ESPECIFICADETALL.!DA·
\~S..!DO.pdf

RESUMEN POR CATEGORIAPRESUPUESTARlA YlSADO ~r

DETAllE DE INGRESOS\~SAOO,pdf

RESUMEN DE PERSoti.\L ·FIRMADO.pdf

~if~,~~rRMJ"li,¡~,,~¡,~'{¡iHi¡W~¡®{;~lli~l!~¡~~~,J!;i~¡~,,i;t.r~ii¡~i~~mi~~lí¡¡,mm;f;~@,·~*U~~W(¡jf,!¡!,~~:¡;,ftl~[;;¡t¡~(¡;¡,¡;,~r·ifm¡i"U'f,i,,:'~,,@:,rl\t;j\¡ji,1¡¡~í%il~;"Mi[',,,¡,\j~;fl;l;rklim:¡\i¡~¡jt~i¡ii@¡;"X;·j
~ i:
1 MODELOS RESOlUCiÓN DEAPROBACiÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DEAPERTUAA·PIA ACUERDO DE CONSEJO 08-APR06ACION OEL?IA2020 pdI ~

RESUMEN ANAUTICO DE GroS,POR F.FY GENERICA v1SADO.pdlREPORTES RESUMENPOR R.JE~TE DE FINANCIAMIENTO y GENERICADE GASTO

~. ~ Consultas REPORTES RESUMEN POR CATEGORÍAYPROGRAMAPRESUPUESTALES

* R:P<I~.es REFORTES DET~J.LE DE INGRESOS

.'t! Seguridad
REPORiES RESUMENDE PERSON.AL

REPORTES REPORTEANALínco

'0" .",'", ,~~~~~~---~-~--~-~l.L

........................._-------,



Que, mediante Informe N° 077-2019-GPP/MDPPde fecha 18de Diciembre del 2019,la
Gerencia de Planeamiento y Presupuestoeleva el Informe W 848-2019-SGPI-GPP/MDPP,
emitido por la Subgerencia de PresupuestoInstitucional a J6 Gerencia Municipal con la
Exposiciónde Motivos y el Proyecto del Presupuesto Institucional de Apertura el cual
permitirá el cumplimiento de las metes trazadas en el Plan Operativo Institucional y la
ejecución de las inversionesen el año fiscal 2020,para el trámite correspondiente ante
el Concejo Municipal. ElPresupuestoInstitucional de Apertura 2020de lo Municipalidad
Distritalde Puente Piedra asciende al monto de SI 96'488,435.00(Noventa y seismillones
Cuatrocientos ochenta y ocho mil Cuatrocientos treinta y cinco con 00/100 Soles),por
toda fuente de financiamiento, el mismoque tiene incluido el Fondo de Compensación

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura 2020, se sustenta en la Resolución
Directoral N° 004-2019-EF/50.Ql.que aprueba la Directiva N° 002-2019-EF/50.01-
"Directiva para la Programación Multianual y Formulación Presupuestaria" y sus
modificatorias, que establece lasnormas de carácter técnico y operativo que permiten
a los gobiernos locales en su calidad de plíegos presupuestarios,programar y aprobar
suspresupuestosinstitucionales;

Que, el artículo 47°de la LeyW 27783"Ley de Basesde la Descentralización", establece
que losrecursosde Fondo de Compensación Municipal (FONCOMUN)que perciban las
Municipalidades, serán utilizados íntegramente para los fines que determinen los
Gobiernos Locales por Acuerdo de su Concejo Municipal y acorde a sus propias
necesidades reales. El Concejo Municipal fijará anualmente la utilización de dichos
recursos,en porcentajes para gasto corriente e inversiones,determinando losnivelesde
responsabilidad correspondientes;

\.':.

(. Que, el numeral 16del artículo 9°de la LeyN°27972- LeyOrgánica de Municipalidades,
establece como una atribución del Concejo Municipal aprobar el presupuesto anual y
sus modificociones dentro de los Plazos señalados por .Ley, bajo responsabilidad,
asimismo, el numeral 2 del referido artículo señala que corresponde al Concejo
Municipal: aprobar. monitorear y controlar el programa anual de inversiones;

Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 1940de la Constitución Política del Perú,
concordantes con el artículo 11del TítuloPreliminarde la LeyN°27972,LeyOrgánica de
Municipalidades, las Municipalidades cuentan con autonomía política, económica y
administrativa en losasuntosde sucompetencia; la mismaque radica en la facultad de

. ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración con sujeción al
v.\ ordenamiento jurídico;

;\

CONSIDERANDO:

VISTO: EnSesiónOrdinaria de Concejo de fecha 27de diciembre del 2019,el Informe N°
848-2019-SGPI-GPP/MDPP,emitido por la Subgerencia de Presupuesto Institucional, el
Informe N° 077-2019-GPP/MDPP,emitido por la Gerencia de Planeamiento y
Presupuesto,mediante loscuales se solicita la aprobación del PresupuestoInstitucional
de Apertura para el Año Fiscal2020,el Proveído N°1808-2019-GM/MDPPde Gerencia
Municipal, el Informe N° 361-2019-GLySG/MDPPemitido por la Gerencia Legal y
Secretaría General, el Proveído N° 1821-2019-GM/MDPPde Gerencia Municipal, el
Dictomen N°044-2019-COAJP-CM/MDPPde la Comisión Ordinaria de Asunto Jurídico y
Presupuesto,y;

r""~' '-'r;IU~T¡'ClPALI()ADDISTn¡TALDE
f PUENTE PIEDRA
¡ GERENCIA LEGAL Y SECRETARIA GENERAL

Municipalidad de Puente Piedra I U\ l)Ur: nUSCRlflE.' CERTIFICA QUE El PflESENTE
OOCUMENIO OU[ HA TENIDO A LA VISTAES

! COP!i\ I'IEL DE (\ ~NA
¡ ¡)¡)ENH: PitOR ;.:!.JI. /. r. 10
~ __. .~ ._.•_ - "..'..:':_ ,J. !_~"._ •••••••. f~..·.._·.·.~I.q··~.~IH,... n . ~,,_.

! srlB" t:Mll.IA LOREl N' RAR DR',C;ÜÓ
ACUERDO DE CONCEJO N° 066-2019_tk¿'1WX·bT~.~~_GALy SECRETARIA GENERAL J

Puente Piedra, 27 de diciembre del 2019

El CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITALDE PUENTEPIEDRA

..... :.

",.,1
...}

.J

.~
.:J

".~ .
1

}

:"~

1

r I
r ..\
. J

"

" \,. , )

;"- )

(" ....
}

f"" .~

. J



--
PRESUPUESTO DE INGRESOS AÑO FISCAL 2020

FUENTE DE fiNANCIAMIENTO EN SOLES RUBROS EN SOLES %

l.RECURSOS ORDINARIOS 6,696,185.00 00 RECURSOS 6,696,185.00 7%
ORDINARIOS
09 RECURSOS

2. RECURSOS DIRECTAMENTE DIRECTAMENT

RECAUDADOS 12,190,199.00 E 12,190,199.00 13%
RECAUDADO
S
07 FONDO
DE
COMPENSACI 58,505,046.00 60%
ON
MUNICIPAL

5.RECURSOS DETERMINADOS 77,602,051.00 08 IMPUESTOS 18,160,831.00 19%
MUNICIPALES
18 CANON
SOBRE
CANON, 936,174.00 1%
REGALlAS y
RENTAS

1.·i·¡¡!:;!··¡¡··:¡.,.'[·"¡i,'¡'¡T()t~.~'i:I.~:G·RES()S·•••:',•.'·: 96;488,435.00 - 96;488;435:00 :100.()0%

ARTíCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura (PLA) de Ingresos
y Gastos del Pliego de lo Municipalidad Distrital de Puente Piedra, por lo sumo de SI
96'488,435.00 (Noventa y seis millones Cuatrocientos ochenta y ocho mil Cuatrocientos
treinta y cinco con 00/100 Soles), paro el Año Fiscal 2020; de conformidad con los
considerandos expuestos en el presente Acuerdo.

ACORDÓ:

Que, estando o lo expuesto y en uso de las facultades contenidas por el inciso 8) del
artículo 9° y el artículo 41° de la Ley N° 27972, Ley Orgónica de Municipalidades, con
Dictamen N° 044-2019-COAJP-CM/MDPP favorable de lo Comisión Ordinaria de Asunto
Jurídico y Presupuesto, con lo dispenso del trómite de lectura y aprobación del acto, y
con el voto en MAYORíA del Pleno del Concejo Municipal;

Que, mediante Informe Nq 363-20 19-GLySG/MDPP, de fecho 23 de Diciembre del 2019,
lo Gerencia Legal y Secretario General indico que lo propuesto del Presupuesto
Institucional de Apertura del Año Fiscal 2020 de lo Municipalidad Distrital de Puente
Piedra, se encuentro acorde o los dispositivos legales aplicables, por lo que es
procedente su aprobación. o través del Acuerdo de Concejo por parte del Concejo
Municipal;

Municipal (FONCOMUN), asignado por el Ministerio de
importe de SI 58'505,046.00 distribuido en un 54% para Gastos Ccttr1t~'FI+e;5;;e~,Q~~:Q'~~.;r:tte:::é~::~~~:~L~~J
SI 31'592,725.00 y un 46% para Gastos de Capital equivalente o SI 26'912,321.00;
distribución paro el periodo 2020 que fue aprobada mediante Acuerdo de Concejo N°
037-2019-AC/MDPP, de fecha 12 de Julio del 2019;

Municipalidad de Puente Piedra



\ )

J

ARTíCULOQUINTO.- ENCARGARa la Gerencia de Innovación Tecnológica la publicación
del presente Acuerdo en el Portal Web Institucional.

.J

.J

ARTíCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto el
cumplimiento de lo dispuesto en el presente Acuerdo

)....~

ARTíCULOTERCERO.-APROBARla Estructura Programática del Presupuesto Institucional
de Apertura de la Municipalidad Distrital de Puente Piedra correspondiente al Ejercicio
Fiscal 2020, por Categoría. Programa Producto/Proyecto, Actividad/Acción/Obra,
Función, División Funcional. Grupo Funcional y Finalidad detallada en el Formato:
"Estructura Programática y Funcional".

GASTO DECAPITAL (Proyectos y Activos Fijos) 26,912,321.00 46%
GASTO CORRIENTES 31,592.725.00

PORCENTAJE(%)
54%

ESTRUCTURADELGASTO MONTO S/

ARTíCULOSEGUNDO.- RATIFICARla Estructura de Gastos del Fondo de Compensación
Municipal (FONCOMÚNJ de la Municipalidad Distrital de Puente Piedra para el Año Fiscal
2020. que se encuentra aprobada según Acuerdo de Concejo N° 037-2019-AC/MDPP.
de fecha 12 de Julio 2019; de acuerdo a la siguiente distribución:

DISTRIBUCIONDELFONCOMUN 2020

PREPUESTODEGASTOSAÑO FISCAL2020
ESTRUCTURADEGASTO PIA 2020 %

GASTOSCORRIENTES 68,427,175.00 71%
2.1 Personal y Obíiqociones Sociales 14,030.759
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 7.594.423
2.3 Bienes y Servicios 42.486,612
2.5 Otros Gastos 4,315.381
GASTOSDECAPITAL 28,061,260.00 29%
2.6 Adquisición de Activos No Financieros - Activos 27.148.939
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 912.321

:'." ", <,' .... :-,•...,'., .:.... TOTAL ... :..".: .... ' . '. :::;:\;.,96';4887435; f~;lOOióÓ%t~

12.190,199.00TOTAL'DE GASTO.'
POR .RUBROS· 6.696.185.00

l. RECURSOS
ORINARIOS

12,190,199.00

58,505,046.00 18,160,831.00 936,174.00 77,602,051.005. RECURSOS
DETERMINADOS

6,696,185.00

12,190,199.00
2. RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

Municipalidad de Puente Piedra---
~I

,_ "}

't.1
':.1),

j

')

"}
)
'),
P
\j

)
)
'\
}

J
~,
.Y

j >
~"

'~
.~ JI,

I »~
)
J
J
)
'\
}
.,

~ .~
I ]

"l

t '..)
~., »
}. p

J
J
J

J
i
,}

..·:1
..J

6,696,185.00

I'UENTEDE 00 09 RECURSOS 07 FONDO DE 08
FINANCIAMIENTO RECURSOS DIRECTAMENTE COMPENSACION IMPUESTOS

ORDINARIOS RECAUDADOS MUNICIPAL MUNICIPALES



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020

La Comisión de Programación Multianual Presupuestaria y Formulación Presupuestaria de la
Municipalidad Distrital de Puente Piedra, fue conformada mediante Resolución de Alcaldía
W115-2019/MDPP/ALC, está presidida por el jefe de la Gerencia de Planeamienlo y
Presupuesto, e integrada por los siguientes miembros:

Esta directiva establece en el numeral 4.1 El Titular de la entidad conforma una "Comisión de
Programación Multianual Presupuestaria y Formulación Presupuestaria", en adelante la
Comisión, que se encarga de coordinar el proceso de Programación Mullianual Presupuestaria y
Formulación Presupuestaria. Dicha Comisión es aprobada mediante resolución del Titular de la
entidad.

La Ll(ección General de Presupuesto público del Ministello de Economía y Finanzas
mediante Resolución Directoral W 004~2019-EF/50.01, aprobó la Directiva N° 002-2019-
EF/50.01 "Directiva de Programación MultianualPresupuestaria y Formulación Presupuestaria.

La formulación del Presupuesto Institucional de Apertura del Año Fiscal 2020 se ha realizado en
el Marco de la Programación Multianual; considerando las nuevas metodologías e instrumentos
para mejorar la calidad del gasto público, con la finalidad de seguir mejorando la calidad de vida
en el distrito, manteniendo y mejorando los servicios implementados en Limpieza Pública,
Parques y Jardines, Seguridad Ciudadana, Planeamienlo Urbano, mejora de la infraestructura
urbana, y otras acciones en beneficio del vecino de Puente Piedra, lo cual implica migrar de un
enfoque inercial y centrado en el costeo de insumas hacia un modelo de financiamiento que
vincula los recursos asignados a las entidades públicas con los resultados que deben lograr en
beneficio de la población haciendo uso sistemático de la información de desempeño y las
prioridades de políticas públicas, sobre la base de sus Objetivos Estratégicos, Participación
Vecinal y MetasPresupuestarias trazadas para el año fiscal 2020.

El Presupuesto constituye el instrumento de gestión del Estado que permite a las Entidades
lograr sus objetivos y metas contenidas en su Plan Operativo Institucional (POI), asimismo es la
expresión cuantificada, conjunta y sistemática de los gastos a efectuarse durante el año fiscal,
por cada una de las Entidades que conforman parte del Sector Público y refleja los ingresos que
financian dichos gastos. Ello implica que las propuestas y los proyectos deben ser
necesariamente valorizados, es decir, estimados en términos económicos, En consecuencia,
ninguna entidad puede operar si no define su Presupuesto.

1.- INTRODUCCION

PLIEGO: 301274 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA.

FISCAL 2020

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA AÑO

EXPOSICiÓN DE MOTIVOS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEPUENTE PIEDRA - LIMA· PERU

~
j

)
)

"

J

,
}

)

. \
I j

)

i J



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
2

a} UBICACiÓN GEOGRÁFICA

INFORMACiÓNGENERAL DEL DISTRITO

• Un Instrumento de Relevancia Estratégica: La técnica presupuestaria ayuda a lograr
los objetivos estratégicos del desarrollo institucional y del desarrollo local, según la
programación estratégica correspondiente, retroalimentando la formulación de las
políticas municipalesde corto y mediano plazo, así como los criterios para la selección y
determinaciónde las metas presupuestarias.

• Un Instrumento Táctico: La información que contiene debe encontrarse articulada a la
programación operativa municipal, en lo referido a la gestión administrativa de los
servicios públicos a cargo de la Municipalidad y del programa de inversiones, conforme a
las prioridades que fluyen de las políticas municipales trazadas para el año fiscal en que
se aplique.

• Una Herramienta de Asignación de Recursos: Su función principal es distribuir de la
mejor manera los bajos recursos públicos municipales, calculados para el año fiscal,
apoyándose en los principios y técnicas presupuestarias de modo que se articulen sus
tres elementos:

o Prioridades Institucionales
o RecursosMunicipales
o Productosy Resultados

• Un Instrumento de Planificación: Porque busca anticiparse a la situación financiera de
la institución antes de que se inicie el año fiscal, con el objeto de distribuir los recursos
municipales de la manera más eficiente, permitiendo el adecuado financiamiento de las
metas presupuestarias, a fin de lograr que las políticas públicas locales definidas para
dicho periodo se cumplan.

En este contexto, el Presupuesto Institucional de Apertura es:

(Presidente)
(Miembro)
(Miembro)
(Miembro)
(Miembro)
(Miembro)
(Miembro)

• Gerentede Planeamientoy Presupuesto
• Gerentede Administración y Finanzas
• Sub Gerentede Logística
• Gerente de Gestión de Talento Humano
• Gerente de InversionesPúblicas
• Sub Gerentede Estudios y Proyectos
• Sub Gerente de Planificación Institucional e Inversiones

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA- L1MA- PERU

\'1-2

-11
.1

\
Y

)

'i.
}

J

,
J

)

}



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
3

-;...·•·.....··.·...·.·.·.N~.·....·....·.....·.·•·......•...1 \ ZONA.> 1 ..·.·.... ': ..·•·.· .••. i•.•.•••••.•·•.••••••••••~~1;q ~.......................................>••.•.•.
1 ENSANADA
2 LADERAS
3

SUR
CHILLON

4 SHANGRILA
5 TAMBO lNGA OESTE
6 TAMBO lNGA ESTE
7 GALLINAZOS
8 SANTA ROSA
9

CENTRO
CERCADO

10 LASVEGAS
11 LA GRAMA
12 COPACABANA
13 ELDORADO
14 LEONCIO PRADO
15 NORTE JERUSALEN
16 ALAMEDA DELNORTE
17 LOMAS

.)

Cuadro N° 01

Zonas y sectores:
El Distrito de Puente Piedra, ha sido dividido estratégicamente en Zonas y Sectores,
basado en su geografía y característica socio económica.

Clima:
Se ubica entre los 200 y 300 msnm, teniendo más altura que el centro de Lima. Su
temperatura media es de 22°, con un mínimo de 14° en invierno y un máximo de
30° en verano. Su humedad promedio del año es de casi 86%, aunque en invierno
llega hasta el 95% producto de la presencia de las neblinas.

)

);> Por el Norte, con el Distrito de Ancón.
);> Por el Este, con el Distrito de Carabayllo.
);> Por el Sur, con los distritos de Comas, Los Olivos y San Martín
);> Por el oeste, con el Distrito de Ventanilla y Distrito de Mi Perú (Callao).

J
)

)

Sus límites son:

")
)
)

Ubicación:
El Distrito de Puente Piedra es uno de los 43 Distritos de la Provincia de Lima,
ubicada en la Zona norte del Departamento de Lima, entre los kilómetros 22 y 35 de
la Carretera Panamericana Norte, en las coordenadas Tl" 0505" Longitud Oeste y
11°5205" Latitud Sur, se encuentra en la zona baja de la Cuenca del Rio Chillón a
una altura de 184 m.s.n.m y cuenta con una superficie de 71.18 km2.

)

Creación:
El Distrito de Puente Piedra fue fundado el14 de Febrero de 1925 mediante Ley N°
5675, durante el gobierno del Presidente de la Republica Constitucional del Perú el
Sr. Augusto Bernardino Leguía.

')
)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU)

)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
4

d) PROBLEMÁTICA SOCIO ECONÓMICA

.:. DERECHOS HUMANOS E INCLUSiÓN SOCIAL:
El desarrollo humano es el proceso por el cual se ofrecen mayores
oportunidades a las personas; entre ellas, las más importantes son una vida
prolongada y saludable, el acceso a la educación y a los recursos necesarios
para disfrutar de un nivel de vida decente. Otras oportunidades incluyen la
libertad política, la garantía de los derechos humanos y el respeto a sí mismo.
Sin embargo, al considerar las brechas en salud, educación e ingresos que aún
persisten en el país, el IOH ajustado por desigualdad se reduce de 0,737 a
0,562, es decir una pérdirl~ de 23,7% una de las más elevadas entre todos los
países de desarrollo humano alto.
La evolución del IOH promedio en el Perú se acompaña de una tendencia a la
reducción de la pobreza. Ellndice de Pobreza Multidimensional (IPM) calculado
por el Informe Mundial, muestra en el caso peruano una reducción importante en
los últimos años. Así en el año 2008, la pobreza multidimensional afectaba a
4'605.000 personas (16,1% de la población), mientras que al año 2012 esa
incidencia se había reducido a 3'132.000 personas (10.4% de la población).
Por otro lado, a nivel de Lima Metropolitana, los tres distritos con mayor índice
de extrema pobreza es: los Olivos con 1.9%, Comas con 1.4% y San Juan de
Lurigancho con 0.8%, según información del Instituto Nacional de Estadística e
Informática - Encuesta Nacional de Hogares (ENAHO), 2012.
Por lo tanto, se pretende ampliar la gama de opciones disponible que permita
mejorar la calidad de vida, por el cual se pretende implementar políticas de

La Municipalidad D1stritalde Puente Piedra, cuenta actualmente con una estructura
orgánica que tiene como fin, cumplir adecuadamente con las funciones y
competencias municipales, definir responsabilidades y establecer enlaces de
dialogo directo, para una mejor coordinación y toma de decisiones, cubriendo así
las necesidades diarias que requiere el Distrito para su adecuada Administración y
Control, a través de la calidad de los servicios que brindamos en cumplimiento de
las normas.

e) SITUACiÓN ACTUAL

El Distrito de Puente piedra, según la información publicada por el Instituto
Nacional de Estadísticas e Informática - INEI, Censo 2017 ,tiene una población de
329,675 habitantes y una extensión de 71,18 kilómetros cuadrados, constituye un
nuevo eje de desarrollo comercial en Lima Norte, donde actualmente el comercio
crece aceleradamente.

b) POBLACiÓN

MUNICIPALIDAD DISTRITAl DE PUENTE PIEDRA -LIMA· PERU

,,
:¡. --'~

,
....)

.}

.)

. )
O j

.~
.}

J

oooJ
.J

O oJ

i ')

")
'1
-'

)
¡O )¡

00 )

)

)

)

')
)
)
)
)
)
"}.,
J

)
O,
)
.,~

}

)

J



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
5

1 Fuente: CEPLAN/Consulta de brechas Nacional

• Infraestructura de Agua y Desagüe:

La única fuente de abastecimiento de agua la constituye el acuífero de la
zona; se conoce que la oferta hídrica del río Chillón es de 274,163.8 m3 al
año, en otras palabras el caudal es de 8.69 m3/seg. Entre tanto, la demanda
de la población del cono norte (Ancón, Carabayllo, Santa Rosa, Ventanilla,
Puente Piedra, Comas, Los Olivos, Independencia, San Martín de Porres) es
aproximadamente 6.03 m3/seg. Entonces el consumo de agua en el distrito
de Puente Piedra, se abastece a través de 12 pozos profundos, estos están

El suministro permanente de agua en cantidad y calidad adecuada para
beber, cocinar ; atender las necesidades de higiene y confort personal, es l!~

imperativo básico en todas las viviendas, por su relación estrecha con la
morbilidad y mortalidad infantil.

• Servicio de Agua y Alcantarillado:

Las viviendas que cuentan con servicio de agua conectada a red pública
dentro de la vivienda en 2013, representan el 86%1, Y con acceso a
saneamiento un 81%1, de las viviendas de todo el distrito. Estas viviendas se
ubican fundamentalmente en el casco urbano. Las condiciones en el área o
zonas urbanas marginales son preocupantes.

,
}

Según información del Sistema de Focalización de Hogares . SISFOH
(CEPLAN) para el 2013, el 94% de los hogares de l.lma cuenta con acceso a red
pública de agua y el 92% con acceso a saneamiento. Esto significa que aún
existe un 6% y 8% de hogares que no cuenta con el servicio de agua y
saneamiento respectivamente. Urge que las autoridades desarrollen políticas y
programas que den cobertura de agua potable al1 00% de las viviendas.

J

.:. SERVICIOS PÚBLICOS:

)
}
)

)

El desarrollo de altos niveles de capital humano requiere un proceso planificado
y coordinado; comenzando con la nutrición y seguido por la estimulación durante
la niñez temprana, la educación de alta calidad, el apoyo a los jóvenes en
situación de riesgo para que desarrollen habilidades socio - económicos, los
programas para facilitar la transición de la escuela al trabajo; y capacitación
continua para los trabajadores.

)
)

protección social e inclusión y programas de desarrollo social que dan prioridad
a quienes viven en condiciones de pobreza y vulnerabilidad en la sociedad las
mismas que deben estar conforme a las políticas nacionales a fin de reducir los
niveles de pobreza y desigualdad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU

\2.5



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
6

La inseguridad ciudadana constituye uno de los problemas principales en el
país, también en muchos de los países de la región, y en consecuencia la
inmediata solución de este problema es uno de los objetivos del estado. La
población señala como un problema prioritario y demandan a sus gobiernos la
puesta en marcha de políticas para responder a un fenómeno que afecta a la
vida cotidiana de la gente y a sus posibilidades de desarrollo. El Principal
Problema del país señalado por los ciudadanos es la delincuencia (42.8%),
considerando así en cuanto a la percepción de inseguridad que asciende a
89.2% que en comparación con el año 2012 fue de 86%; conforme al estudio y
la encuesta Uma Como Vamos, en el informe de percepción de calidad de vida
del año 2013, enuncia a nivel comparativo que seis de cada diez millones de
peruanosse siente inseguroen su ciudad.

•:. SEGURIDADCIUDADANA:

Según información del Sistema de Focalización de Hogares - SISFOH
(CEPLAN) para el 2013, el 100% de las viviendas disponen de alumbrado
eléctrico.

• Electricidad:

• Infraestructura de Alcantarillado:

La infraestructura del serviclo de alcantarillado cuenta con una Red de
colectores, colectores Principalesy conexiones domiciliarios. Los colectores
principales, son: Colector Norte, que fue tendida en 1995, recibe y evacúa
hacia una planta de tratamiento a base de lagunas de estabilización las
aguas servidas del denominado Esquemade desagüesZapallal Norte. El de
Cercado de Puente Piedra, descarga sus aguas servidas en un cauce de
regadío y que actualmente su recorrido ha convertido en áreas críticas para
el medioambiente. Sector de Tambo Inga, que conduce sus desagües hacia
el sur y los descarga en una acequia de regadío, también con los mismos
problemasambientalesque el anterior.

La producción total de los pozos es de 529.00 lps, El pozo S-296, ha sido
reemplazado porque acusaba un alto índice de conductividad eléctrica y su
rendimientode caudal era decreciente.

Shangri - La: S - 229
Laderas de Chillón: S -473
Rosa Luz: S - 389
Puente Piedra: S - 296, S-297,y S-298.

ubicados en diferentes zonas del distrito y tienen las denominaciones
siguientes:

MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA- LIMA· PERU

1
./

)

)

)
j

)

)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
7

"La Municipalidad Distrital de Puente Piedra, impulsa el desarrollo integral del distrito,
promoviendo su desarrollo económico, en un ambiente seguro con servicios de calidad,

contribuyendo a elevar la calidad de vida de la población",

MISiÓN:

"Puente Piedra centro de desarrollo económico de Uma Norte seguro con calidad de vida",

VISiÓN:

La Municipalidad distrital de Puente piedra para el desarrollo de su gestión durante el
ejercicio fiscal 2020, toma como marco estratégico, la Visión, Misión y Objetivos
Estratégicos, propuesto en el Plan Estratégico Institucional PEI 2017 - 2022 y el Plan de
Desarrollo Local Concertado 2017 - 2021 los cuales constituyen los principales
Instrumentos de planificación para el desarrollo de la gestión presupuestaria.

3.- PROPÓSITOS MUNICIPALES PARA EL AÑO 2020

Ley W 14965 Ley de Creación de la Municipalidad.

Ley W 27972 - Ley Orgánica de las Municipalidades.

Ley W 27783 - Ley de Bases de la Descentralización.

Ley W 28112 - Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público.

Decreto Legislativo W 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de

Presupuesto Público.
Decreto de Urgencia W 014.- Decreto de Urgencia que aprueba el Presupuesto del

Sector Público para el Año Fiscal 2020.

Decreto de Urgencia W 015.- Decreto de Urgencia para el Equilibrio Financiero de
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020,

Decreto de Urgencia W 016.- Decreto de Urgencia para el Endeudamiento del Sector
Público para el Año Fiscal 2019

Resolución Directoral W 004-2019-EF/50.01 que aprueba la "Directiva W 002-

2019-EF/50.01- Directiva para la Programación Multianual Presupuestaria y

Formulación Presupuestaria del Sector Público, con una perspectiva de

Programación Multianual",

Texto Único Ordenado del Decreto Legislaüvo W 776 - Ley de Tributación

Municipal, aprobado mediante Decreto Supremo W 156-2004-EF.

2.- BASE LEGAL

MUNICIPALIDADDISTRITAL DE PUENTEPIEDRA- LIMA· PERU

)

¡
..,}

'" )

..~
J

)
o,' J
J
"J
J

t
}

}
)
)
)

)

)
i

)

)

)

".
}



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
8

Cuadro N° 02

El PIA 2020, se distribuye en las siguientes categorías presupuestarias: programas
presupuestales por el monto de S/25'492,757.00 soles, Acciones Centrales por el monto
de 8/ 14'346,829.00 soles y en Asignaciones Presupuestarias que no Resulta en
Productos S/56'648,849.00 soles.

El Presupuesto Institucional de Apertura para el año fiscal 2020 (PIA) del Distrito de
Puente Piedra es de 8/96'488,435.00 (Noventa y seis millones Cuatrocientos ochenta y
ocho mil Cuatrocientos treinta y cinco con 00/100 Soles) en concordancia con el Decreto
de Urgencia W 014 "Decreto de urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público
para el Año Fiscal 2020". El cual ha sido elaborado teniendo en cuenta el Marco Legal y
las Directivas del ente rector, DirecciónGeneral de Presupuesto Público del Ministerio de
Economía y Finanzas.

En concordancia con estos fines, lineamientos y plazos establecldosen la Directiva para la
Programación y Formulación del Presupuesto del Sector Público y sus respectivos
Anexos, la Municipalidad Distrital de Puente Piedra presenta su Presupuesto Institucional
de Apertura 2020, en el cual se plasma una serie de Objetivos Estratégicos vinculados al
Plan de Desarrollo Local Concertado y lograr en un mediano plazo la visión de bienestar
que espera la población y esta institución.

En tanto otra prioridad para el año 2020 es reducir las brechas del acceso a los servicios
públicos, en el cuidado del medio ambiente, en la mejora de calidad de vida de los
ciudadanos de Puente Piedra; otro de los propósitos de la Gestión Municipal es promover
la cultura tributaria que permita mejorar la cobertura de los Servicios Públicos.

La Municipalidad tiene como propósito fundamental brindar a la comunidad un servicio
óptimo de Limpieza Pública, Áreas Verdes y Serenazgo, este último orientado a la
prevención y disuasión de los actos delictivos dentro del distrito, comprendido en el Plan
de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana.

'\
)

J
)

\,
)

)

)

)

)

0016 TBC-VIH/SlDA 1,223,580.00

0030 REDUCCION DE DELITOSY FALTAS QUE AFECTAN
5,747,906.00LA SEGURIDAD CIUDADANA

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 17,844,065.00

0041 MEJORA DE LA INOCUIDAD AGROALlMENTARIA 94,800.00

) 0068
REDUCCION DEVULNERABILIDAD YATENCION DE

331,731.00EMERGENCIAS POR DESASTRES

INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES
0101 FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA 70,300.00

POBLACION PERUANA
ATENCION OPORTUNA DE NIÑAS, NIÑOS Y

0117 ADOLESCENTESEN PRESUNTO ESTADO DE 136,800.00
ABANDONO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTEPIEDRA - LIMA· PERU
)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
9

Genérica de ingresos que está compuesta principalmente por los conceptos de
Impuesto Predial por un monto de SI. 15'750.000, Impuesto de Alcabala por un monto
de S/1 '811,259.00, Impuesto a los espectáculos públicos no deportivos S/29,701.00,

1.1.· IMPUESTOS y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS POR 5/18'702,149.00.

A.1.· NIVEL GENÉRICA y ESPECíFICA:

./ También se ha tenido en consideración los montos proyectados como
TRANSFERENCIAS del Gobierno Nacional, por la suma de SI 59'441,220.00
soles (66% del Presupuesto Municipal), que ha sido consignado directamente en
el SIAF-GL por el Ministerio de Economía y Finanzas.,

./ La proyección de los INGRESOS PROPIOS es la suma de 5/30'351,030.00 Soles
(34% del Presupuesto Municipal), el mismo que se ha programado en base a la
información proporcionada por las Unidades Orgánicas generadoras de los
ingresos directos, como son: la Gerencia de Administración Tributaria, Gerencia de
Desarrollo Urbano, Gerencia Legal y Secretaría General y Gerencia de Desarrollo
Social.

El Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2020, asciende a la suma de
5/ 89'792,250.00 (Ochenta y nueve Millones Seiscientos Noventa y dos Mil
Doscientos cincuenta con 00/100 Soles), el cual no considera los recursos transferidos
por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios (SI 6, 696,185.00); de los cuales:

A. ESTIMACiÓNDELOS INGRESOS

4.- PRESUPUESTO PARA EL AÑO FISCAL 2020.

Los Programas Presupuestales son un instrumento del Presupuesto por Resultado, siendo
importante porque contribuye con la mejora de la calidad del gasto público en favor de los
ciudadanos del Distrito, y como resultado un uso más eficiente y eficaz de los recursos
públicos; donde se ha priorizado el gasto público en la provisión de productos (bienes y
servicios) que contribuyen al logro de resultados vinculados al bienestar de la población,

0142 ACCESO DE PERSONASADULTAS MAYORES A 43,575.00
SERVICIOS ESPECIALIZADOS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 25,492,757.00

9001 ACCIONES CENTRALES 14,346,829.00

9002
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIASQUE NO

56,648,849.00RESULTAN EN PRODUCTOS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU

/ ..J

)
)
)

)

)
)

)
..J
)
)
)

I
)
)
)

m )
)
)
)
J
,)
J
)
)
)
)

J
)

J
J
)
)

.. )

J
)

\
......"
l
J

J

)

J
...)
)

.......!

J



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
10

El Presupuesto de la MunicipalidadDistrital de Puente Piedra para el ejercicio fiscal
del 2020 asciende a la suma de 5/96'488,435.00 Soles cuyo financiamientocuenta
con las siguientes Fuentesy Rubrosde Financiamiento:

A.2.- A NIVEL DE FUENTEY RUBRODE FINANCIAMIENTO

Genérica de ingreso que está compuesta por el concepto de Saldos de Balance
estimados, según la Directiva W 002W2019"EF/50.01 Directiva de Programación
Multianual, Articulo 8° Programación de Ingresos; estimándose por el rubro 08
Impuestos Municipales el importe de 8/ 50,000.00 Y por rubro 09 Recursos
DirectamenteRecaudadosel importe de S/500,000.00.

1':9.-SALDOS DE BALANCE POR 5/550,00:.00

Genérica de ingreso que está compuesta principalmente por el concepto de
Infracciones de reglamento de transportes por SI 184,693.00, Ingreso por costas
procesales por S/ 140,000.00 y otros Ingresos diversos por un monto de SI
~50,000.00.

1.5.·OTROS INGR~50S POR~~674,693.00
. !

Genérica de ingresos que está compuesta principalmente por los conceptos de
ingresosde Canon; Sobre canon y Regalías por un monto de S/936,174.00 y Fondo
de Compensación Municipal por un monto de S/ 58'505,046.00; que han sido
consignadosdirectamenteal SIAF"GLpor el Ministerio de Economíay Finanzas.

1.4.· DONACIONESY TRANSFERENCIASPOR 5/59'441,220.00

Genérica de ingresos que está compuesta principalmente por los conceptos de
Derechos y Tasas Administrativas por un monto de S/ 2'427,542.00, Venta de
Servicios por 8/7'996,646.000, el que se desagrega en 8/4'600,000.00 por Limpieza
pública, S/1'900,000.00 por 8erenazgo y Parques y Jardines por S/1 '050,000.00,
entre los aspectosde mayor significancia.

1.3.-VENTA DE BIENESY SERVICIOSY DERECHOSADMINISTRATIVOS POR 5/
10'424,188.00

Impuesto a Jos Juegos de Máquinas Tragamonedas por SI 516,946.00, por
Fraccionamiento Tributario Regular SI 2,925.00, por Infracciones Tributarias S/
94,249.00,Otras Multas por S/373,296.00 y contribución especial por obras públicas
por S/123,773.00; estimaciónque se ha hecho en base a la recaudaciónobtenida en
los últimos tres años y sobre la información proporcionada por la Gerencia de
AdministraciónTributaria.

MUNICIPALIDADDISTRITAL DE PUENTEPIEDRA- LIMA· PERU

,
..}

.)

)

)
)
)
)

J
)

)
)

)

-,
i )



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
11

El presente rubro de financiamiento representa el 1% el Presupuesto del Año Fiscal
2020, destinándose la totalidad del mismo a financiar los Gastos de Inversión.

936,174.00SITOTAL CANON

c::====::::::>
c:::=====>
c:=:===;:>

402,767.00
368,930.00
164,477,00

SI
SI
SI

Canon Minero
Canon Hidro energético
Regalias Mineras

Este rubro de financiamiento 18 Canon y Sobrecanon, corresponde a los ingresos
que deben recibir los Pliegos Presupuestarios, conforme a Ley, por la explotación de
recursos naturales que se extraen de su territorio. La Municipalidad Distrital de
Puente Piedra percibirá durante el Ejercicio Presupuestario 2019 los siguientes tipos
de Canon:

CANON y REGALlAS.

Este rubro de financiamiento 00 Recursos Ordinarios comprende las transferencias
que otorga el Ministerio de Economía y Finanzas, por un monto de S/6'696,185.00,
para la adquisición de insumos del Programa de Vaso de Leche por SI 3'572,886.00;
Transferencia para Programa de Complementación Alimentaria SI 1'584,338.00,
Transferencia para ~I Programa de Alimentación y Nutrición para el Paciente
Ambulatorio con Tuberculosis' y Familia - PANTBC SI 1'223,580.00 Y Subsidio a
Comedores Populares SI 319,381.00, los cuales no maneja directamente la
Municipalidad Distrital d_~_ 8uente Piedra. Dentro del Presupuesto estos recursos
tienen una representación del7 %.

RECURSOS ORDINARIOS,

1. RECURSOS ORDINARIOS 6,696,185.00 00 RECURSOS ORDINARIOS 6,696,185.00 7%

2. RECURSOS DIRECTAMENTE 12,190,199.00 09 RECURSOS DIRECTAMENTE 12,190,199.00 13%RECAUDADOS RECAUDADOS

07 FONDO DE COMPENSACION 58,505,046.00 60%MUNICIPAL

5.RECURSOS DETERMINADOS 77,602,051.00 08 IMPUESTOS MUNICIPALES 18,160,631.00 19%

18 CANON SOBRE CANON, 936,174.00 1%REGALJAS y RENTAS

Cuadro N° 03

MUNICIPALIDAD DlSTRITAL DE PUENTE PIEDRA- LIMA· PERU

.J

J
J
J
l

..../

)¡
....._"

.J
)

.,
.)

J
)

J

.. ,
)

)

J
)
)
J

. .)
)
)
)
)
)
)
J

J
)
)
)
)
)
)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
12

En este rubro de financiamiento 09 Recursos Directamente Recaudados, se ha
considerado la suma de SI 12'190,199.00 Soles, y comprende los ingresos
administrados por la municipalidad en los rubros más representativos, como la Tasa
de Limpieza Pública por la suma de SI 4'600,000,00 Soles, seguido por la Tasa de
Serenazgo por la suma de SI 1'900,00.00, la Tasa por Parques y Jardines por la
suma de S/1 '050,000.00 Soles. Esta Fuente de Financiamiento alcanza un nivel de
significación en el PIA 2020 en el equivalente al 13%, convirtiéndose en la tercera
fuente de mayor importancia respecto de los ingresos a percibir.

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

En este rubro de fnanciamiento 08 Impuestos Municipales, se ha considerado
ingresos por el orden de SI 18'160,831.00 Soles, y comprende los ingresos
administrados por la Municipalidad en el rubro de impuestos; siendo el ingreso más
representativo, el Impuesto Predial por la suma de S/15750,000; y otros impuestos
(a los Juegos, a los Espectáculos no Deportivos, Alcabala) y por Fraccionamiento
Tributario Regular los cuales totalizan una proyección de S/2'410,831.00.
Esta Fuente de Financiamieniu alcanza una representación en el PIA 2020 del 19%,
convirtiéndose en la segunda fuente de mayor importancia respecto de los ingresos a
percibir .

IMPUESTOS MUNICIPALES

Cabe precisar que el porcentaje (%) de Gastos del Fondo de Compensación
Municipal (FONCOMUN) para el periodo 2020 es: para gastos corrientes el 54% y
para gastos de inversión el 46 %, respectivamente, aprobado mediante Acuerdo de
Concejo W037-2019-AC/MDPP, de fecha 12 de Julio del 2019.

Cuadro N° 04

En este rubro de financiamiento 07 Fondo de Compensación Municipal, se ha
considerado la suma de SI 58'505,046.00 Soles. Su significación en el Presupuesto
Institucional de Apertura 2020 representa el 60%, destinándose dicho recurso, a
Gastos Corrientes y Gastos de Capital, de acuerdo a lo siguiente, en el que se
muestra los porcentajes por redondeo:

FONDO DE COMPENSACiÓN MUNICIPAL;

.MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU
:.\' "

J

,
)

)

,)

.~
......}

...J
J
J
J

).
}

J

J
J
,}

.. O)

)

)
»
)

)

)
)
)

)
)
)

~I
1

1

I

"

J

)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
13

GASTOS CORRIENTES 68,427,175.00 71%

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 14,030,759

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 7,594,423

2.3 Bienes y Servicios 42,486,612

2.5 Otros Gastos 4,315,381

GASTOS DE CAPITAL 28,061,260.00 29%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros - Activos 27,148,939

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 912,321

Cuadro N° 05
Comportamiento Porcentual de GastoAño Fiscal 2020

A Nivel de Cadenadel Gasto

Para los gastos de capital con la suma de S/.28'061,260.00 Soles (29% del
Presupuesto Municipal), el cual considera la ejecución de las inversiones de carácter
multianual que deben proseguirse o culminar en el año 2020 y los resultados de la
priorización de los proyectos del Presupuesto Participativo 2020 con la suma de SI. 27,
148,939.00, así como para adquirir bienes por la suma de SI. 912,321.00 para la
Corporación.

La suma de SI 68'427,175.00 Soles se ha destinado para gastos corrientes (71 % del
Presupuesto Municipal), teniendo en consideración la información proporcionada por la
Gerencia de Gestión de Talento Humano y la Gerencia de Administración y Finanzas en
lo que respecta a las planillas de sueldos y jornales, pensionistas, dietas, reincorporados
por mandato judicial, laudos arbitrales y deudas de beneficios sociales de ejercicios
anteriores, así como la adquisición de bienes y servicios, y Programa Sociales, por la
suma de SI. 6,696,185.00, así como para cumplir con la prestación de los principales
servicios públicos locales, todos los cuales se encuentran consideradas en las
Actividades que se han propuesto desarrollar cada una de las Unidades Orgánicas en su
correspondiente Plan Operativo Institucional (POI) 2020.

En cuanto a los Gastos que también ascienden a la suma de S/96' 488,435.00 (Noventa
y Seis Millones, Cuatrocientos ochenta y ocho mil, cuatrocientos treinta y cinco
con 00/100 Soles), los cuales se ha considerado para la programación de:

B. PREVISiÓNDEGASTOS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEPUENTE PIEDRA- LIMA. PERU

}
)
)

~ )I )

1

)
}
1.. J

)
)

1

)
)
)

~ )
.ll )

)
)
..~
}

)
~
j

)
l~s
),
}

)
)

J

J
').J
J
)

J
J,

._}

,)
J
.~

... .}

~
)

J
J
,
,}

)

J
I

...}

,)
~.r
.)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
14

Se clasifican en esta categoría los recursos destinados al aumento de la producción o
que contribuyan al incremento inmediato o futuro del patrimonio de la Municipalidad.

SI 28'061,260• GASTOS DE CAPITAL

Considera el pago de multas, derechos administrativos, pensionistas y sentencias
judiciales, laudos arbitrales por el importe de SI 2'315,381.00 Y el Programa Educativo
(Becas) por SI 2'000,000.

SI 4'315,3812.5 OTROS GASTOS

Para la determinación de este monto se han considerado los gastos prioritarios e
indispensables para la atención de todos los servicios públicos locales que presta la
municipalidad en el desarrollo de sus funciones. Además, el pago por Contrato
Administrativo de Servicios y sus correspondientes contribuciones a Essalud.

SI 42'486,6122.3 BIENES Y SERVICIOS

Monto estimado que se destina para el pago de remuneraciones básicas, aguinaldo,
escolaridad y beneficios por vacaciones de los pensionistas. También incluye la atención
de los Programas Sociales; Programa del Vaso de Leche (PVL), Programa de
Complementación Alimentaria (PCA), Subsidios a Comedores Populares y Programa de
Alimentación y Nutrición para el Paciente con Tuberculosis y Familia (PANTBC).

SI 7'594,4232.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

Son los gastos programados para el pago de remuneraciones de los empleados y
obreros nombrados, funcionario, profesionales, técnicos y auxiliares, concordante con
las normas legales vigentes y considerando la estructura organizacional. Así también
considera el pago de dietas para los regidores, pago de personal reincorporado por
mandato judicial, bonificaciones y beneficios de años anteriores reconocidos por la
Administración Municipal.

SI 14'030}592.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

Se clasifican en esta categoría todos los gastos indispensables para la operatividad y
funcionamiento de la Municipalidad y los servicios básicos que presta a la comunidad.
Comprende gastos de planilla (personal activo y cesante), compra de bienes, servicios y
otros gastos.

SI 68'427,175• GASTOS CORRIENTES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU

1
~.... :1

)

J

)
.)

1..... ;J

i
...}

)

J
J
J

.: J

J
J

I J
, )

N )

I )
~ .~y

1
r ....)

)

)
)

)
)

1

1.··· 'j
/

~!¡

\¡

')
)
)
}
')

)

}
)
)
)

)



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
15

)Jic;'~;~,.!g~~~~8~¡~ii;) .,i·:&§I,~,N~~I~HpB~~@Y§:~I~~.¡f
'.: >::,,?Ch, ¡::~:')7:s I:;;:~·:i:~::':¡;:;:;;;

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 3,840,798.00 5.54%

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 852,468.00 1.23%

9001. ACCIONES 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6,087,156.00 8.78%
CENTRALES 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 1,919,325.00 2.77%

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1,226,002.00 1.77%

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 421,080.00 0.61%

5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES 2,543,141.00 3.67%

5000455 APOYO AL CIUDADANO y A LA FAMILIA 1,478,621.00 2.13%

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 693,213.00 1.00%

5000605 CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 359,061.00 0.52%

5000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES y JARDINES 7,415,396.00 10.69%

5000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 1,516,624.00 2.19%

9002. ASIGNACIONES 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1,249,315.00 1.80%

PRESUPUESTARIAS QUE 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 4,016,816.00 5.79%
NO RESULTAN EN

PRODUCTOS 5001059 PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 3,572,886.00 5.15%

5001062 PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 1,899,719.00 2.74%

5001078 PROMOCION DEL COMERCIO 713,188.00 1.03%

5001090 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES 3,358,257.00 4.84%ARTISTICAS y CULTURALES

5001101 PROMOCION y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES 629,686.00 0.91%SOCIALES DE BASE

5002445 SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES - SISFOH 53,987.00 0.08%

Cuadro N° 06

Las actividadespresupuestarias consideradas para el año 2020 son:

SI 69'339,496.00B 1.- A NIVEL DE ACTIVIDADES:

Asimismo, el Presupuesto Institucional de Gastos se divide en Actividades e Inversiones,
los cuales son los siguientes:

También en esta asignación se están considerando los gastos para la adquisición de
mobiliario en general, equipo de oficina, vehículos diversos, herramientas y otros
equipos, por el monto de SI 912,321.00 soles.

Considera los gastos para el inicio, continuación y conclusión de los proyectos de
inversión y obras civiles contratadas con terceros, así como también para la ejecución
por administración directa, según el Programa de Inversiones para el año 2020, por un
monto de SI 27'148,939.00 soles.

2.6 ADQUISICiÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU•-----------------------------------------------------------------

, )i)

1) )
.;-' .'

)¡ ;
_¿.' .'

)i!

J)
)) J

1:.' "

JI i

)i:•• ,.} ,1

}!)

,
I
¡ )) )

1))

,])
)) )

)1 )
)) )

)) ,)

)) )
')1 ')
)) )
í)l )
)) )

(J})

'J))
)i )
}l
{Ji )
-»
()))
)J)
)

)))

J)
O))
')1.)

JI)

JI,)

'J)
'}j)

'-.)) )

i
)'1 '¡, ,



I
) \\ 1..

)
) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU

i , )

I )

I ) ZONA CENTRO
)

I )
, '\ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO Y DEPORTIVOj DELIA ALBINO HUAMAN EN LA ASOC. DE PROP. RAUL CHUN DE COPACABANA IDEA SI. 162,000.00

I
\
}

) GABBY KATHERINE INSTALACION DE MUROS DE CONTENCION EN EL PASAJE 5 2219779 SI. 284,632.61BURGOS SEMINARIO MZ 74 DEL AA.HH SANTA ROSA

I
)

LUIS MIGUEL CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILlDAD

( ) ALBURQUEQUE VEHICULAR y PEATONAL EN LA VJA INTERNAS DE LA ASOC. 2309652 SI. 1,068,623.52
I SEGOVIA DE PROP. LOTIZACION SOLEDAD SECTOR TAMBO INGA

) OESTE

1 )
RUSMEL FLAVIANO MEJORAMIENTO DE LAS VIAS INTERNAS EN LAS CALLES 2302382 SI. 550,000.00HERMOSILLA CHAVEZ DE LA ASOC VIRGEN DE CHAPI

I ) ISABEL NILO FELlX CONSTRUCCION LOSA DEPORTIVO EN LA I.E N"8160 IDEA SI. 350,000.00CORNEJO MARIN CELSO LINO RICALDI

1
l )

CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILlDAD
(' ) VEHICULAR y PEATONAL EN LAS VIAS INTERNAS DE LAS

\ MISAEL GIRALDO CRUZ ASOC. DE PROP. DE LA URBANIZACION NUEVO SAN JUAN 2368637 SI. 799,926.94

I " y ADP NUEVO SAN JUAN DE PTE PIEDRA 11ETAPA -

)
SECTOR GALLINAZOS..

JHONATIAN RAMIREZ CONSTRUCCION DE PISTAS y VEREDAS EN LA AV.
) GARAY TARAPACA IDEA SI. 471,795.00

.) FELICES CARDENAS CONSTRUCCION DE PISTAS y VEREDAS EN LA ASOC. IDEA SI. 699,880.00CANCHAYNA VIVIENDA LAS PREDERAS DE COPACABANA

J
J
) ZONA SUR

I
,~

~ ¡' )¡

I
(
" J
,)

JOSE LUIS TAMAYO CONSTRUCCION y EQUIPAMIENTO DE LOZA DEPORTIVA DE

\ TREBEJO USOS MULTIPLES, EN LADERAS DE CHILLÓN 3RA IDEA SI. 200,000.00
j j EXPLANAOA

I " J MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO Y OEPORTIVO
~, NESTOR LUCIANO DEL 2° PARQUE DE LA COOP. VIV. RESIDENCIAL LA IDEA SI. 200,000.00

TI
J DUEÑAS VILLANUEVA ENSENADA LTDA¡ ).
,}

¡ FELlX VICTOR GUEVARA TRANSITABILlDAD, EJECUCION PISTAS y VEREDAS EN LA 2332141 SI. 1,000,000.00~ CERDAN AV. 25 DE SETIEMBRE P.P

I
....../'

)
\.

\ MODESTA MACHACCA INSTALACION DE MUROS DE CONTENCION EN LA CALLE
I

""./ MARIANO MELGAR MZ. B, C y D PASAJE A MZ F y EN LOTE 5 2219787 SI. 371,540.231 TAYPEj , MZ H EN EL AA.HH LAS LOMAS DE LA ENSENADA

!
' ,)
) MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA! BRENDA CHAU CHAVEZ IDEA SI. 350,232.00
1 I.E.1350

... :./
ENCARNACION MARIA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E NIÑO IDEA SI. 250,000.00TORRES SOLlS JOEL I y JOEL JI

.J
CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION CONTRA

1 FELICITAS GLORIA DESLIZAMIENTOS EN EL AA.HH VIRGEN DEL CARMEN 11 IDEA SI. 225,000.00,,' POMA TRUJILLO ETAPA

l
..}

,) 18
.,) Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
19

Sello y FirmaSello y Firma

Titular de la EntidadJefe de Presupuesto

7. Reducir la vulnerabilidad de la población ante el riesgo de desastres
naturales

6, Mejorar la calidad ambiental en el Distrito de Puente Piedra

5. Mejorar la transitabilidad vial en el distrito

mediante la formalización.

4. Mejorar la competitividad de los pequeños y microempresarios

3, Reducir el nivel de inseguridad ciudadana en la población

2. Mejorar el acceso a los servicios públicos de los ciudadanos,

1. Promover la inclusión social de la población vulnerable.

IESCALA DE PRIORIDADESI
RESUMEN DEOBJETIVOS

PROCESOPRESUPUESTARIO DEL SECTORPÚBLICO
FORMULACiÓN DEL PRESUPUESTODELGOBIERNO LOCAL PARA ELAÑO FISCAL2020

=

. FICHA N° 2 GL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA - LIMA· PERU

)
}
)
)

r )
)

)

I ,}
)

I )

I, )

~ :;,
)
)

{ )
)

I .J,
)1

J

I )
¡ "¡ J
~ )

I 'j
.:7

t JI

I ; J"

}
.,j'

)~

J
)
)
!

._ ...... '7

J
,)

)

.J,
)

)

.l
_)

J

,J
J



Exposición de Motivos - Presupuesto Institucional de Apertura 2020
20

TITUlAA DE LAENTID.Ml
Sello y Fírma

.~

JEFE DE PRESUPUESTO

Sello y FirmaSelloyFirma
l.:i
J

/J

TOTAL

)
..J
)

J
)

.J
)

)
)

J
.~

.• ,.1

J
J

QUEAUTORlZA LA SU8VENCIO

PERSONA
MONTO JURlDlCA DISPOSITIVO L~GG

Por FUENTEDE ANANctAMIENTO y
Por RU8RO

Lit#.
Lit#.
MJNICIPJIl..ID.Ml DISTRITJIl..DE PUENlC PIEDRA

DEPARTAMENTO
PROVINCIA
PLlEOO

PROCESOPRESUPUESTARlODELSECTORPUBLICO
PRESUPUESTODELOOBIERNOLOCAL PARAaAÑO RSCAL 2020
DETALLEDESUBVENCIONESA PERSONASJURlDICASNO PU8L1CAS

(En Soles)
(ANIVa OiSTRlTAL)

:,'~

}

)
}
)
)
)

)
)
J

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTEPIEDRA- LIMA· PERU

)
r )

)



150125 LlMA,L1MA,PUENTE PIEDRA8400.000

150125 LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA1700.000

150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA12.000

150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA636.000

150125 LIMA,LlMA,PUENTE PIEDRA2243.000

GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
3.000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS ADECUADAMENTE

5.006157 EDUCACION Y SENSIBILlZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS
17 AMBIENTE

055 GESTlON INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

0236232 EDUCACION Y SENSIBILlZACION 04135 PERSONA
A LA POBLACION EN MATERIA
DE RESIDUOS SOUDOS

5.006158 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLlCOS
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

0236233 ALMACENAMIENTO, BARRIDO 04116 KILOMETRO
DE CALLES y LIMPIEZA DE
ESPACIOS PUBLlCOS

5.006159 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES
0016 TBC-VIH/SIDA

3.000669 PERSONAS AFECTADAS CON TUBERCULOSIS RECIBEN APOYO NUTRICIONAL
5.005159 BRINDAR APOYO NUTR1CIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS

23 PROTECCION SOCIAL
051 ASISTENCIA SOCIAL

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO
0136043 BRINDAR APOYO NUTRICIONAL 04135 PERSONA

A LAS PERSONAS AFECTADAS
POR TUBERCULOSIS

0030 REDUCCION OE OEUTOS y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA
3.000355 PATRULLAJE POR SECTOR

5.004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

014 ORDEN INTERNO
0031 SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

0106645 PATRULLAJE MUNICIPAL POR 04544 SECTOR
SECTOR-SERENAZGO

3.000356 COMUNIDAD ORGANIZADA A FAVOR DE LA SEL.URIDAD CIUDADANA
5.004167 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD

05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD
014 ORDEN INTERNO

0031 SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL
0106656 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES 04470 PROGRAMA

DE PREVENCION EN EL MARCO
DEL PLAN DE SEGURIDAD
CIUDADANA

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO
APROBACIÓN INSTITUCI( ."'AL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 1de9

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PúBLICO - MEF
SJAF· Módulo de P'rogramacl6n y Formulación
Vel"$16n 14FP0100

""'''"."." _ .._.._------- ~----~



150125 L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA

0041 MEJORA OE LA INOCUIDAD AGROALlMENTARIA
3.000065 ACTORES DE LA CADENA AGROALlMENTARIA APLICANDO BUENAS PRACTICAS DE PRODUCCION, HIGIENE, PROCESAMIENTO,

ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION
5.001311 VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PIENSOS

10 AGROPECUARIA
023 AGRARIO

0047 INOCUIDAD AGROALlMENTARIA
0059285 VIGILANCIA SANITARIA DE 04092 ESTABLECIMIENTO 524.000

ALIMENTOS AGROPECUARIOS
PRIMARIOS Y PIENSOS

REDUCCION DE VULNERABILIDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES

5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

0160776 DESARROLLO DE SIMULACROS 04286 REPORTE 60.000
EN GESTION REACTIVA

5.005611 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS y
DESASTRES
05 ORDEN PUBLICO y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

0160878 ADMINISTRACION y 04639 KIT 50.000
ALMACENAMIENTO DE KITS

150125 L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA65700.000

150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA144000.000

150125 L1MA,LIMA,PUENTE PIEDRA7300.000

17 AMBIENTE
055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
0236234 RECOLECCIONYTRANSPORTE 04160 TONELADA

DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES

5.006160 VALORlZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

0236235 VALORIZACION DE RESIDUOS 04160 TONELADA
SOLIDOS MUNICIPALES

5.006161 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGE \L DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

0236236 TRATAMIENTOYDISPOSICION 04160 TONELADA
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

10:35:21
2 de 9

Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

Fecha: 26/12/2019DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO ?1)8UCO· MEF
SIAF - Módulo de Progremael6n y FonnuracíOn
VersiOo 14FP0100

"-".

........................... "......_._ ..._._----



150125 LlMA,LfMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA6.000

150125 LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA1626.000

150125 LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA12.000

LA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIAS y DESASTRES

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
05 ORDEN PUBLICO y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

0160879 DESARROLLO DE LOS CENTROS 04286 REPORTE
y ESPACIOS DE MONITOREO DE
EMERGENCIAS y DESASTRES

3.000736 EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES
5.005568 INSPECCION DE EDIFICACIONES f ,RA LA SEGURIDAD y EL CONTROL URBANO

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS

0035 PREVENCION DE DESASTRES
0160784 INSPECCION DE EDIFICACIONES 04112 INSPECCION

PARA LA SEGURIDAD y EL
CONTROL URBANO

3.000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES
5.005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL

05 ORDEN PUBLICO y SEGURIDAD
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS

0035 PREVENCION DE DESASTRES
0160787 DESARROLLO DE ESTUDIOS 04634 DOCUMENTO

PARA ESTABLECER EL RIESGO TECNICO
A NIVEL TERRITORIAL

INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
3.000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA

5.005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO
21 CULTURA y DEPORTE

046 DEPORTES
0101 PROMOCION y DESARROLLO DEPORTIVO

0188115 DESARROLLO DE CAMPAÑAS 04135 PERSONA 3000.000
DE MASIFICACION DEPORTIVA A
LA POBLACION OBJETIVO

0117 ATENCION OPORTUNA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO
3.000589 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO ACCEDEN A SERVICIOS DE PROTECCION y CUIDADO

5.006209 PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE RIESGO DE DESPROTECCION
FAMILIAR
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

0236284 PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y 04135 PERSONA 105.000
ADOLESCENTES EN SITUACION
DE RIESGO DE

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 3de9

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

DIAECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF ~Módulo de Programación y Formulación
Versión t4FP0100

........ _ _---------_--



186.000

3661.000

150125 LlMA,LlMA,PUENTEPIEDRA

150125 lIMA,lIMA,PUENTEPIEDRA

150125 LlMA,L1MA,PUENTEPIEDRA

1560.000

9001 ACCIONESCENTRALES
3.999999 SINPRODUCTO

5.000001 PLANEAMIENTOy PRESUPUESTO
03 PLANEAMIENTO,GEST!ONy RESERVADECONTINGENCIA

004 PLANEAMIENTOGUBERNAMENTAL
0005 PLANEAMIENTOINSTITUCIONAL

0000576 DESARROLLAREL 04085 DOCUMENTO
PLANEAMIENTODELAGESTION

0023925 PLANIFICAC10NDE 04085 DOCUMENTO
PRESUPUESTOSDISTRITALES

003212P PLANEAMIENTOESTRATEG!CO 04085 DOCUMENTO
PARTICIPATIVOy
DESCENTRALIZADO

5.000002 CONDUCCIONy ORIENTACIONSUPERIOR
03 PLANEAMIENTO,GESTIONy RESERVADECONTINGENCIA

FAMILIAR
0138 REDUCCIONDELCOSTO,TIEMPOE INSEGUR!DADENELSISTEMADETRANSPORTE

2.317710 CREACIONDELSERVICIODETRANSITAB!LlDADVEHICULARy PEATONALENLAAV.GUARDIAREPUBLICANADELAASOC!ACIONDE
PROPIETARIOSY RESIDENTESDELA URB.JARDINESDESHANGRILA- SECTORSHANGRlLA,DISTRITODEPUENTEPIEDRA- LlMA-
4.000075 CONSTRUCCIONDEVIA LOCAL

15 TRANSPORTE
033 TRANSPORTETEdRESTRE

0066 VIASVECINALES
0004639 CONSTRUCCIONDEVIAS 04118 M2 10300.490 150125 L1MA,L1MA,PUENTEPIEDRA

URBANAS
0142 ACCESODEPERSONASADULTASMAYORESA SERVICIOSESPECIALIZADOS

3.000776 PERSONASADULTASMAYORESATENDIDOSINVOLUCRANDOALENTORNOFAMILIARY SOCIAL
5.005802 PERSONASADULTASMAYORESRECIBENSERVICIOSPARAPREVENIRCONDICIONESDERIESGO

23 PROTECCIONSOCIAL
051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDEPOBLACIONESENRIESGO
0167423 PERSONASADULTASMAYORES 04135 PERSONA 600.000 150125 L1MA,LIMA,PUENTEPIEDRA

RECIBENSERVICIOSPARA
PREVENIRCONDICIONESDE
RIESGO

0146 ACCESODELASFAMILIASA VIVIENDAY ENTORNOURBANOADECUADO
2.304086 CREACIONDELOSSERVICIOSDETRANSITABILlDADVEHICULARy PEATONALENLASCALLESINTERNASDELASASOCIACIONESLAS

DALIAS,LASDALIAS!J,LASRETAMASy FRESAS,SECTORGALLINAZOS,DISTRITODEPUENTEPIEDRA- LIMA- LIMA
4.000075 CONSTRUCCIONDEVIALOCAL

19 VIVIENDAY DESARROLLOURBANO
041 DESARROLLOURBANO

0010 INFRAESTRUCTURAY EQUIPAMIENTO
0010714 CONSTRUCCIONDEVIAS 04118 M2 26836.100 150125 LIMA,UMA,PUENTEPIEDRA

DEPARTAMENTO: 15L1MA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEP!EDRA (301274)

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 4 de 9PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑo FISCAL 2020
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de Ptogramaci6n y Formulación
Versión 14FP01OO



150125 L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0011 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

000006:· ADMINISTRACION DE 04052 ACCION 803.000
RECURSOS HUMANOS

5.000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0012 CONTROL INTERNO

0001393 SEGUIMIENTO y EVALUACION 04085 DOCUMENTO 18.000
ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP)

150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA360.000

4193.000
3600.000

150125 LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
150125 lIMA,L1MA,PUENTE PIEDRA

150125 lIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA1141.000

04085 DOCUMENTO 2168.000 150125 LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
04052 ACCION 12141.000 150125 lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
04085 DOCUMENTO 60.000 150125 LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

04085 DOCUMENTO 492.000 150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

04052 ACCION 1395.000 150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

04085 DOCUMENTO 4193.000 150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
150125 lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

240.000
346.000

006 GESTION
0007 DI,,'=CCION y SUPERVISION SUPERIOR

0001109 NORMAR y FISCALIZAR 04052 ACCION
0006136 GESTION MUNICIPAL 04052 ACCION

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO

0000888 GESTION ADMINISTRATIVA
0001119 OPERACION y MANTENIMIENTO
0017250 GERENCIAR lOS RECURSOS

ECONOMICOS y HUMANOS
0027012 MODERNlZACION DE

ADMINISTRACION MUNICIPAL
0032410 REVAlORACION y

MEJORAMIENTO LA IMAGEN
INSTITUCIONAL DEL DISTRITO

0035930 IMPLEMENTACION DE
TECNOLOGIAS DE

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO

0000229 ASISTENCIA TECNICA 04109 INFORME
0012091 FORTALECER LA GESTION 04085 DOCUMENTO

MUNICIPAL
0036751 FORTALECIMIENTO 04052 ACCION

INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO
LOCAL

0040220 OPTIMlZACION DE LOS 04052 ACCION
PROCESOS DE ATENCION AL
CIUDADANO

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 5 de9PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA y FUNCIONAL

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO Púeuco -MEF
$IAF - Módulo de Programación y Formulacion
Vrir$16n 14FP01CO

................... _ ..._-----



150125 LlMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 lIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
150125 LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
150125 LlMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 LiMA,LIMA,PUENTE PIEDRA

1682.000

5.000500 ATENCION BASICA DE SALUD
20 SALUD

044 SALUD INDIVIDUAL
0096 ATENCION MEDICA BASICA

0012719 MEJORAMIENTO DE ATENCION 04052 ACCION
BASICA DE SALUD

5.000605 CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL

0001503 EFECTUAR LA PLANIFICACION, 04158 SUPERVISION 24.000
PREVENCION, EDUCACION Y

300.000

600.000

840.000

3792.000
548.000

300.000
5760.000

453002.000

3.999999 SIN PRODUCTO
5.000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA
007 RECAUDACION

0013 RECAUDACION
0001493 FISCALIZACION TRIBUTARIA 04052 ACCION
0003224 ADMINISTRACION DE 04085 DOCUMENTO

RECURSOS MUNICIPALES
0013222 ORDENAMIENTO URBANO 04085 DOCUMENTO
0028189 NORMAlIZACION y 04085 DOCUMENTO

FISCAlIZACION
0031843 MEJORAMIENTO DE LA 04085 DOCUMENTO

RECAUDACION TRIBUTARIA y
ORDENAMIENTO URBANO

5.000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

0000218 ASISTENCIA AL CIUDADANO, 04135 PERSONA
FAMILIA Y AL DISCAPACITADO

0024279 APOYO A LA POBLACION 04085 DOCUMENTO
ORGANIZADA

0034104 ACCIONES SOCIALES DE 04085 DOCUMENTO
PROTECCION - APOYO SOCIAL
Y COMUNITARIO

29.000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO
2.001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

6.000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

0020421 ESTUDIOS DE PRE INVERSION 04095 ESTUDIO

\

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 6de9

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA V FUNCIONAL

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO púauco· MEF
SIAF ~Módulo de Programación y Formulación
Versión 14fPO'OO

~---~-~-~-------------~----



150125 lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
150125 LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA

150125 L1MA,LIMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

150125 lIMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
150125 LIMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

150125 LIMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 LlMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

150125 lIMA,L1MA,PUENTE PIEDRA

150125 lIMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

150125 lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

545.000
3349.000

600.000

480.000

384.000

2529.000

122.000

2400.000
1030.000

48.000

300.000

5.001059 PROGRAMA DEL VASO DE LECHE
23 PROTECCION SOCIAL

5.001022 PLANEAMIENTO URBANO
19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

041 DESARROLLO URBANO
0090 PLANEAMIENTO y DESARROLLO URBANO Y RURAL

0001129 ORDENAMIENTO TERRITORIAL 04085 DOCUMENTO
0001513 ADMINISTRARLACIUDADA 04112 INSPECCION

TRAVES DE LA PLANIFICACION .
URBANA (H.URBANA,
ZONIFICACION, CATASTRO,
ORNATO)

0005611 ELABORACION DEL 04052 ACCION
SANEAMIENTO FISICO LEGAL

0026161 ESTUDIO Y SUPERVISION DE 04052 ACCION
OBRAS PUBLICAS

0026371 HABllITACION URBANA EN EL 04052 ACCION
DISTRITO

0030083 CATASTRO URBANO Y RURAL 04052 ACCION
0031241 ESTUDIOS, PROYECTOS Y 04052 ACCION

L1QUIDACION DE OBRAS
0036554 FORMAlIZACION DE LA 04085 DOCUMENTO

PROPIEDAD URBANO RURAL
0036731 FORTALECIMIENTO DE 04052 ACCION

SANEAMIENTO FISICO LEGAL

04085 DOCUMENTO

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES
24 PREVISION SOCIAL

052 PREVIS!ON SOCIAL
0116 SISTEMAS DE PENSIONES

0001154 PAGO DE PENSIONES Y
BENEFICIOS A CESANTES y
JUBILADOS

04052 ACCION

5.000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
15 TRANSPORTE

036 TRANSPORTE URBANO
0074 VIAS URBANAS

0026939 MEJORAMIENTO DE VIAS DE
TRANSITO

5.000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0125 CONSERVACION y AMPLlACION DE LAS AREAS VERDES y ORNATO PUBLICO

0006508 MANTENIMIENTO DE PARQUES 04118 M2 903300.000
Y JARDINES

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 7 de9

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTOPÚBUCO· MEF
SIAF. MOdulo de pro"ramaclón y Fonnulación
Versi6n ,4FP0100

-~~---~-----------------



0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO
0001496 BRINDAR ASISTENCIA 04150 RACION 302184.000 150125 LIMA,L1MA,PUENTE PIEDRA

ALIMENTARIA
5.001062 PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

23 PROTECCION SOCIAL
051 ASISTENCIA SOCIAL

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO
0008825 BRINDAR ASISTENCIA 04061 BEN EFICIAR 10 380.000 150125 LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

ALIMENTARIA A COMEDORES
0038916 TRANSFERENCIA FINANCIERA 04061 BENEFICIARIO 385.000 150125 LiMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

PARA SUBSIDIOS A
COMEDORES POPULARES

5.001078 PROMOCION DEL COMERCIO
08 COMERCIO

021 COMERCIO
0043 PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

0025701 DESARROLLO ECONOMICO 04052 ACCION 600.000 150125 L1MA,LiMA,PUENTE PIEDRA
LOCAL

0038228 PROMOVER y FOATALCER 04052 ACCION 5200.000 150125 LlMA,L1MA,PUENTE PIEDRA
CAPACIDADES EMPRESARIALES

5.001090 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDAD ES ARTISTICAS y CULTU RALES
21 CULTURA y DEPORTE

045 CULTURA
0100 PROMOCION y DESARROLLO CULTURAL

0038927 PROMOCION E INCENTIVO DE 04097 EVENTO CULTURAL 136.000 150125 LlMA,L1MA,PUENTE PIEDRA
LAS ACTIVIDADES ARTlSTICAS y
CULTURALES

5.001101 PROMOCION y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

0000159 APOYO A LAS 04114 INTERVENCION 4600.000 150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA
ORGANIZACIONES DE BASES

5.002445 SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES - SISFOH
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

0115371 SISTEMA DE FOCALlZACION DE 04255 HOGAR 7200.000 150125 L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA
HOGARES - SISFOH

DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTR!TAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 8 de9

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
$IAF . Módulo de P(ogramaclón y Formula.ción
Versión 14FP0100



25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:35:21
Página: 9 de9PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCI('IIlAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

OIRECCIÓN GENERAL OEPRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módu!o de F'rl)Qramaclóny Fotmulati6n
Vel"$lófI 14FP0100

...-....



171950.

53958

108915

10947712062123

.:.:.:..:~:....:...... ···'''2062·12:j.:.' :>:-;-.'..:: _.:'.-1.'Q~~.77Y:::·.:·:·'·
. ..-:_..:..:.::..":";.:::::... :.::.:.'::::...:.:;::.:..~)i"::.:;:::='::.:.:.::::.~::....

1116871

1094771

1094771

1094nI
1094n1

1094n1

2152200

2062123

2062123

2062123

2062123

2062123

PERSONALADMINISTRATIVO

PERSONALOBREROPERMANENTE

PERSONALOBREROEVENTUAL

ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES

COMPENSACIONPORTIEMPODESERVICIOS

OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

OBLIGACIONESDEL EMPLEADOR

2.1.1 1.1

2.1.1 8.1

2.1.1 8.2

5.2.1.1 9.1

5. 2.1.1 9.2

5. 2.1.1 9.3

5.2.1.31.1

2257985

12000

565212

36760

49961

57121

GASTOS CORRIENTES

0031 SEGURIDADVECINAL V COMUNAL

:::::;::::.Ol~66~5)PAT!'IULLAJEI.tI.!!UCIPA.kl:'O~SEcrpflts~"NAi~9:;;<': ••••. :: ) ;......' .. . > f /' •.•...):\';:{::'.\:(.<' ...
.:: ..·(.::_j5012!;;::L!MA,u~tA.¡:iUf):"Te,pfEI)FlA:':'·.': ."',':..:: ,".,,,, ":".":. ,,,,,

2476835

2257985

2257985

2257985

2257985

2257985

>,2251:985

1223580

1223580

5 GASTOS CORRIENTES

5. 2.2.23.1 APOYOALIMENTARIO

0030 REDUCCIONDE DELITOSY FALTAS QUE AFECTANLA SEGURIDADCIUDADANA

3.000355 PATRULLAJE PORSECTOR

5.00415 PATRULLAJE MUNICIPAL PORSECTOR· SERENAZGO

05 ORDEN PUBLICOY SEGURIDAD

014 ORDENINTERNO

25540758

1223580

1223580

1223580

1223580

1223580

1223580

1223580

1223580

5747906

5414679

5414879

5414879

5414879

5414879

.. 5414.879

5414879

12000

565212

38760

158876

57121

171950

53 958

-~

76622054506958

1223580

1223580

1223580

12 lOO0141271581

1223580

1223580

1223580

PROGRAMASPRESUPUESTALES

0016 TeC-VIHlSIDA
3.000669 PERSONASAFECTADASCONTUBERCULOSISRECIBENAPOYO NUTRICIONAL

5.00515 BRINDARAPOYO NUTRICIONALA LAS PERSONASAFECTADAS POR
TUBERCULOSIS

23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDE POBLACIONESENRIESGO

02101/2020
08:54:46

1 de 33

Fecha:
Hora:
Página:

01 LIMA

25 MUNICIPALIDAD DISTAITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:

DISTAITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOPÚBLICO MEF
SIAF - Módulo de Ptogramaci6n y FomuJlaciÓn
Versión , 4FP0100

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA El AliJOFISCAL 2020

DETALLE DELGASTO

(En Soles)

........... __ ....._--_._----------------



11216 11216

5000 39200 21847 66047

510000 190909 11096 712005

2000 4700 6700

5000 5000

800 800

33000 22000 55000

3600 3600

535 535

2816 2. 816

1 080 '080
30000 6000 36000

2500 2500

100000 20930 120930

10000 10000

4800 8000 12800

20865 508100 336265 865230

894066 887145 663532 2. 444 743

218850 90077 24100 333027

218850 90077 24100 333027

218850 90077 24100 333027

218850 90077 24100 333027

218850 90077 24100 333027
" .... :~:,:'. '.' .' 218850' . ..::.:::::::;::~..::.:.: :,90 Q77.····· ··;·.·.·.·24,1W.-·:·:·.' .. :.'.333027r:,» ; ••':; .'

.,."",::" "'::.:::::::'::.'::"
198350 90077 24 lOO 312527

15000 15000

1.

ALIMENTOSY BEBIDAS

VESTUARIO,ZAPATERIAy ACCESORIOS,TALABAATERIAY
MATERIALESTEXTILES
COMBUSTIBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESYAFINES

DEOFICINA

ASEO. LIMPIEZAY COCINA
ELECTRICIDAD.ILUMINACIONy ELECTRONICA

REPUESTOSy ACCESORIOS

PRODUCTOSFARMACEUTICOS

MATERIAL.INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS
MEDICOS,aUIRURGICOS,ODONTOLOGICOSy DELABORATORIO
SUMINISTROSPARAUSOAGROPECUARIO,FORESTALy VETERINARIO

SUMINISTROSPARAMANTENIMIENTOY REPARACION

SERVICIOSDEENERGIAELECTRICA,AGUAy GAS

SERVICIOSDETELEFONIAE INTERNET

SERVICIOSDEMENSAJERIA,TELECOMUNICACIONESy OTROSAFINES

DEVEHICULOS

SEGUROS

OTROS SERVICIOS

5.2.3.110.1

5. 2.3.111.1
5. 2.3.22.1

5.2.3.22.2

5. 2.3.22.3

5. 2.3.24.5

5. 2.3.26.3

S. 2.3.27.11

5.2.3.13.1

5.2.3.15.1

5. 2.3.15.3

5. 2.3.15.4

5.2.3.16.1

5.2.3.18.1

5. 2.3.18.2

5.2.3.11.1

5.2.3.12.1

5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

3.000356 COMUNIDADORGANIZADA A FAVOR DELA SEGURIDADCIUDADANA

lO" 11\11., n 00416 COMUNIDADRECIBEACCIONESDEPREVENCIONENEL MARCOOELPLAN DE
.;:)",s, ." -r..Cc SEGURIDADCIUDADANA

/ll 11: . % 05 ORDEN PUBLICOy SEGURIDAD
.~ .....,\:& ;; \ 014 ORDENINTERNO
\ \ji ';:! 0031 SEGURIDADVECINAL Y COMUNAL

\~c¡; "..'.O'066~6·,~~~~kD:~~~~~~li;~·¿¡8¡'OA~;lff.!'~¡¡y~cIO~ENEL,..~C()P~~:i i .
".' ,~O.'2$:.I,IMA,LIMA,PIJENTE: PIJ:ORA":.:;.:..'.....

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.1.1 1.1 PERSONALADMINISTRATIVO

01 LIMA

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

02101/2020
08:54:46

2de33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO .. MEF
SIAF • Módulo de PfogramacJón )' Formulación
VelSión 14FP0100

........................_------- --~~~~~~--



COMPRADEOTROSBIENES

5.00615 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DECALLES Y LIMPIEZA DEESPACIOSPUBLICaS

...;....:::-'::..>;..y.: ......I.::..

PARAOFICINA

ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES

ADQUISICIONDE MAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS

3975

3725

1350

9000

5000

9400

3000

21146

5500

119470

115961

20500

5000

10000

5500
17844 065

17844065

1609

1609
1609

1609

1609

1509

100

2044093

~

1250 2725

3725
1350

9000
5000

2900 3000 3500

3000
10000 8146 3000

5500
50200 64 270 5000

114000 1361 600
20500

5000
10000

5500

9405335 1960346 6458384
9405335 1960346 6456364

1000 609

1000 609
1000 609
1000 609

1000 609
1000 509

100

674050 722636 647407

ESCOLARIDAD.AGUINALDOSY GRATIFICACIONES
OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

OBl.IGACIONESDEL EMPLEADOR

ALIMENTOSY BEBIDAS

VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAY
MATERIALESTEXTILES
DEOFICINA

COMPRADE OTROSBIENES

SERVICIOSDE ENERGIAELECTRICA.AGUAy GAS
SERVICIOSDETELEFONIA E INTERNET

OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5. 2.3.1 99.1

6. 2.6.32.1

6. 2.6.32.3

6.2.6.32.9

5.2.3.15.1

5. 2.3.1 99.1

5.2.3.22.1

5. 2.3.22.2
5. 2.3.27.11

5.2.3.28.1

5. 2.1.1 9.1

5.2.1.19.3

5.2.1.31.1

5.2.3.11.1

5.2.3.12.1

0036 GESTION INTEGRALDE RESIDUOSSOLIDOS

3.000848 RESIDUOSSOLIDOSDEL AMBITOMUNICIPAL DISPUESTOSADECUADAMENTE

5.00615 EDUCACIONy SENSIBILlZACIONA LA POBLACIONENMATERIA DERESIDUOS
SOLIDOS

17 AMBIENTE

055 GESnON INTEGRALDE LA CALIDAD AMBIENTAL

" 0124 GESTIONDELOS RESIDUOSSOLIDOS
]; . . ' ...::.:.,.:..0236232.•' EDUCACIONYSENSiaiLlzACioN'_¡(LA POBÍ-ACION:ENMATERiA DE'. i:·.:····
- .•c lO: . . .... RESIDUOSSOUDOS '. ". . •.................

';~;'a:..\rOf3~:d:~/'..'.:.. .'< <1Qº12~ I.IMA.LlMA,PUEI>lTEPIEDRA .-

-.:..:...~ 5 GASTOSCORRIENTES

\ 5. 2.3.1 5.1 DEOFICINA

6 GASTOSDECAPITAL

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA (301274)

02101/2020
08:54:46

3de33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DELGASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO· MEF
SIAf - MódLlfo de Programaci6n.y Formulación
Versl6n 14FP0100

~~~~-~-----------~---------',' .' .
:"""",,,.. ~ ~\''''''' :.:...."'~.... \......,....... :~'

........ _ _ .._- --------------~~



674957

5483780

480707

5483780

5483780

5483780

5483780

100000

7000

7000

14000

4500

2044 093

2044 093

2044093

093

2044093

4200

85000

1500

150000

18700

7000

37550

4500

16500

13200

1705943

14529165

14529185

14529 185

14 529 185

. :',':: ,1,~5~9185

14519185

4384649

97824

1065257

~

647407

4200

30000

647407

647407

647407

6:47.497' :' ..' .

54500

8569908178415

4384649

97824

335800

PERSONALOBREROEVENTUAL

ESCOLARIDAD,AGUINALDOSYGRATIFICACIONES

,....:..:, "'8:,188,415,:.:.' ice, :':::':,:',:866.990:,.
... ,:...

16500

6600

562786

856990

856990

856990

856990

23550

1500

50000

11700

50000

722636

S.00S1S RECOLECCIONV TRANSPORTEDE RESIDUOSSOLIDOSMUNICIPALES

~\;1!U;A(a_ 17 AMBIENTE
r , " ~ e-"&¿; 055 GESTIONINTEGRAL DELA CALIDAD AMBIENTALe ~,l . '~ 0124 GESTIONDE LOSRESIDUOSSOLIDOS . . . ..;ª: :.:'~..:.:'0236~4:, RECOLECCIOt-j'I'TRANSI'OFIT!',º," ~~IP\JOS SOUDQS"< : '_":;':::::):L'::', .. .'
\, .vg-BP~ . 1501~(:N~C':~~~,~UEN"I"E;I~~~,:;,:;;:; '.. .' -: ,...... . <-.'~:0~:,~~~801S CORR;:~:~SNAL OBREROPERMANENTE

6600

662450

8188415

8188415

8188415

8188415

5000

ALIMENTOSY BEBIDAS

VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAY
MATERIALESTEXTILES
DEOFICINA

ASEO, LIMPIEZAY COCINA

REPUESTOSY ACCESORIOS

PRODUCTOSFARMACEUTlCOS

COMPRADEOTROSBIENES

DEVEHICULOS

SEGUROS
OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS

674050

.~:..::::~:/:.::~:: .

722 636

722 636

674OSO 722 636
......• ,; 117405Ó'" " ",,,. ':'··:-:';:7,?26?¡¡

674050

674050

5,2.1,18,2

5,2,1,19.1

5,2,3,15,1

5, 2,3,' 5,3

5,2,3,' 6,'

5,2.3.1 8,1

S, 2.3.1 99.1

S, 2.3.24.5

5,2,3.26.3

5, 2,3.2 7.11

5. 2,3.28.1

5,2,3,11,'

5,2,3,'2.1

17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRALDELA CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTIONDELOS I'IESIDUOSSOLIDOS

0236233.JA';'MACJ¡NA!vIIE~O; ~""RRIDOOE·cA~J;."1>Vil.l!vlPIEZAPE E:;pAC;IOS,.,. ; ...... .' PUBLICOS . .. . " ,.,.. . , ' . . .' '
. ,'. ; 15Ql~:'iL.J."'A,I.IMA,PIJE".'I'EPIE[)FlA».::,:·' >' .; > .:;, .',,....•.'.'.

5 GASTOS CORRIENTES

02101/2020
08:54:46

4de33

Fecha:
Hora:
Página:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF • Módulo de Programacfón y FonnlJlación
Versión 14FP0100

: : :
:\....."..... <.,~.,.... .~.~.., ~'=""". :~..:..... ........,~,y. ~ .....".\.'''''.''.. ,." ..,,,



390382

769744 1105544

361382 361382

30200 105690

40930 1001930

2500 8350

3492 3492

22000 50000

10000 10000

2000 2000

10075 10075

3500000 5500000

10000

21500 113010

35000 299600

10000

10000

26588 217978

26588 217978

26 S88 217978

26588 217978
... _'. ~658.8':::.:.. .. ' ..
.' . "::'.::':' ..~. . .... :..211.978
......:.....'.. : ....: .......~

26588 211478

2850

1588 2588

20000 50000

t'-.

1000

20000

98520

10000

86370

2850VESTUARIO,ZAPATERIAy ACCESORIOS,TALABARTERIAy
MATERIALESTEXTILES
DEOFICINA

ASEO. LIMPIEZAy COCINA

•••••• : .';#.. ;.::.: ••••••••

92870 98520....................:.:..:...:..,....> >. :·.'92~70 :./.;:>::::,: :.~85.2O>
....:... :..:.:.:.:;.:.:: ',::- .....

98520

98520

98520

10000

46600

188600

23 000

151000

2000

45490

335800

5.2.3.15.1

5. 2.3.1 5.3

6 GASTOS DECAPITAL

6. 2.6.32.9 ADQUISICIONDE MAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS

5.00616 VALORIZACION DERESIDUOSSOLIDOSMUNICIPALES

AMBIENTE

44910

76000

10000
10000

92870

92870

92870

2000000

5000

810000
3850

30000

390382COMPENSACIONPORTIEMPO DESERVICIOS

OTROSGASTOSVARIABLESYOCASIONALES

OBLIGACIONESDEL EMPLEADOR

VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAy
MATERIALESTEXTILES
COMBUSTIBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESY AFINES

DEOFICINA

ASEO, LIMPIEZAY COCINA

REPUESTOSY ACCESORIOS

PRODUCTOSFARMACEUTICOS

SUMINISTROSPARAMANTENIMIENTOY REPARACION

COMPRADEOTROSBIENES

SERVICIOSDELIMPIEZA,SEGURIDADY VIGILANCIA

DEVEHICULOS

SEGUROS

OTROSSERVICIOS

5.2.3.13.1

5.2.3.15.1

5.2..3.15.3

5.2.3.16.1

5.2.3.18.1

5.2.3.111.1

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.23.1
5. 2.3.24.5

5. 2.326.3

5. 2.3.27.11

5.2.1.19.2

5.2.1.19.3

5. 2.1.31.1

5.2.3.12.1

0210112020
OB:54:46

5de33

Fecha:
Hora:
Página:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

OIRECCIÓN GENERAL OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF· Módulo de Programación y Formulación
Versión 14FP0100

\:...."... \..,~,...... .....~



18350

2000

92800

331 731

1 000

94800

94800

1000

1000

1000

1000
. .. :-::: 1.000':"

1051200

1051200

94800

94800

300000

300000

1000

1000

2720

153320

6500

3500

3000

1051200

1051200

1051200

1051200

..1051200

5000

IODO

51400

153837

41400

159544'iJAD y ATENCIONDEEMERGENCIASPORDESASTRES

5.00131 VIGILANCIA SANITARIA DEALIMENTOSAGROPECUARIOSPRIMARIOSY PIENSOS
10 AGROPECUARIA

023 AGRARIO

0047 INOCUIDADAGROAlIMENTARIA
: : :' OO~92¡j5. VIGI!;ANCIA SANITARIAOE.AUMENTOS AG.ROI'E¡9~!lRIOS>;'.: •........PRIMAI:UOSy PIENSOS . .. .. .

450000 301200

450000 301200

41400 52400

41400 52400

41400 52400

41400 52400

41400 52400

41400 52400
".41.400 .. ' . . ~2400.

5.00616 TRATAMIENTOY OISPOSICIONFINAL DERESIDUOSSOUDOS MUNICIPALES

17 AMBIENTE

055 GESnON INTEGRALDE LA CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTlONDELOS RESIDUOSSOLIDOS
.: 0~6?36 TRA,.AMIENTO y PISPOSIc;IQNFINA~ DE flE~!DlIOS~O~IDpS,·: ,:...,..'
.. , .. " MUNICIPALES . . . ....

.. .: :", ':::':::'::',:150.125:IJMA;UMA,PUEN'fEPIEDRA':"': :'::: : :.•.:::.•::::.:.::.->::-::: :::.)/,.:,. ,:::,:,.,'<::,:, :.".'
GASTOS CORRIENTES

5. 2.3.23.1 SERVICIOSDELIMPIEZA,SEGURIDADy VIGILANCIA

0041 MEJORA DELA INOCUIDADAGROAlIMEI'lTARIA

3.000065 ACTORESDE LA CADENA AGROALIMENTARIAAPLICANDO BUENAS PRACTICAS
DEPRODUCCION,HIGIENE, PROCESAMIENTO,ALMACENAMIENTOY DISTRIBUCION

ADQUISICIONDEMAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS6, 2,6.32,9

6 GASTOSDECAPITAL

6, 2,6.32,3 ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES

2720

74800

300000

300000

300000

450 000 301 200 300000

< 450000 -: .. . .30l2qO::,:(>::::::,:: :::'::i':': 300000 .

301 200

301 200

301 200

73520

6500

3500

3000

450000

450000

450000

COMPRADEOTROSBIENES

OTROSSERVICIOS

5. 2.3,1 99,1

5. 2,3,2 7.11

0210112020
08:54:46

6de 33

Fecha:
Hora:
Página:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF • Módulo de Programación y Formulación
Versi6n , 4FPOl 00

:' :.
~ .~' ..........~-.-=-=----~ ....'

: ; . .
~. \..._.. "'- .........- ~--~

----------------------------------------------------_._ _._ _ .



30350

30350

30350

30350

30350

350

30000

174000

174000

174000

174000

. 1.74000

174000

174000

117961

117961

117961

117961

117951

117961

20000

97961

4520

D..t-

5.00561 ADMINISTRACIONy ALMACENAMIENTO DEKITS PARALA ASISTENCIA FRENTEA
EMERGENCIASy DESASTRES

05 ORDEN PUBLICOY SEGURIDAD

016 GESTIONDERIESGOSy EMERGENCIAS

0036 ATENCION INMEDIATADE DESASTRES

". ,Ol~(l~8ADMINISTIlACIONy<AtMAceN.A!o1'I;NTO PE KITS PARA.LJI: "
ASISTENCIA FRENTEAEMERGENCIAS Y'DESASTRES' ,

, , -Ó.., " ,'o '. "':'-:",:;'.,150125::.,:!.IMA.LIMA.!,l,JENTE:PI.EDRA'.:': "', ",,"':"'"::'::'.':'',::':0:;:':::0:'-'''''
5 GASTOSCORRIENTES

5. 2,3.27.11 OTROSSERVICIOS

5.00561 DESARROLLODE LOS CENTROSY ESPACIOSDE MONITOREODE EMERGENCIASY
DESASTRES

~ 05 ORDENPUBLICOY SEGURIDAD4'"'" - ~• ~~EA~>. 016 GESTIONDE RIESGOSy EMERGENCIAS

({ "1\. OO:~60~:N~;~I:::~~~T:EDL:;E:::;:;:y ESP~CI.OS[)~ ~ONlrOf¡E() DIO.<"

\:\~l5 ~~~~s~~:O~::~:¡~L~~::U~~~~S~~~A .. '.' ,.. .. .

5. 2,3.2 5.1 ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES

5. 2.3,28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

3.000736 EDIFICACIONESSEGURASANTE EL RIESGODE DESASTRES

COMPRADEOTROSBIENES

OTROSSERVICIOS

5. 2,3,1 99,1

5, 2,3,27.11

25000 5350

350

25 000 5000

61024 112976

61024 112976

61024 112976

61024 112976

> 61024/ ' 112979: ".'-:' ' ,
,' .. :..:.':::...:./:....:;>:: :.',':.:'

61024 112976

61024 112976

96000 11961 10000

96000 11961 10000

96000 11961 10000

96000 11961 10000

96000 11 961 10000

la 000 la 000

96000 1961

252.0 1000 1000

5 GASTOS CORRIENTES

25000

25000

25000

25000

5350

5350

5350

5350

5.00556 DESARROLLODE SIMULACROSEN GESTlONREACTIVA

05 ORDENPUBLICOY SEGURIDAD

016 GESTIONDE RIESGOSy EMERGENCIAS

0036 ATENCIONINMEDIATADE DESASTRES

0210112020
08:54:46

7de 33

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA; 01 LIMA

Fecha;
Hora;
Página;PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALESPARA EL AÑO FISCAL 2020

DEl ALLE DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF • MóduJo de Programación y Formulación
Versi6n , 4FPOl 00



70300

70300

70300

36500

36500

36500

·:,36500·

70300

70300

36500

36500

4900
4900

70300

2000

2000

36500

2000

4900

4900

4900

4900

4900

4900

1000

2000

2000

2000

2000

2000
'::':,:;:2000 .:

4520
2520

1000

33800

33800

33800

33800

33800

2900

2900

33800

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS

0101 INCREMENTODE LA PRACTICA DEACTIVIDADESFlSICAS, DEPORTIVASy RECREATIVAS
EN LA POBLACION PERUANA

.000788 POBLACION OBJETIVOACCEDE A MASIFICACIONDEPORTIVA
;,: 'JI ,PJ:A¡Dfj. 586 DESARROLLODECAMPAÑAS DEMASIFICACIONDEPORTIVAA LA POBLACION

_j' v~ OBJETIVO
"-:t "i~1 CULTORA y DEPORTIE
: i;1' ~ \ 046 DEPORTES

0101 PROMOCIONy DESARROLLO DEPORTIVO

, :' ,,018811$. DESARROLLODECAMpAÑAS DE MASIFICACIQNOl'il'oRTIV ....,A .LA ' ." " , ' .. .. POSLACION OBJETIVO ... ..... ..... '" '". .,
.•....•..••i15º1~5 LiMA,LIMA,PUENTEPIEORA .:

1 000

2900

2900

2900

2900

2900
"""""'.:,,21100,:

10002520

2520

4520

4520

4 520

1 000

1 000

1 000

1000
""""?5g0": ", :> ':(000,::,;,:,:,:','"":::,,,,:::,il0QO':""

1 000
, 000

1 000

1 000

2520
2520

2520
2520

5.00556 INSPECCIONDEEDIFICACIONESPARA LA SEGURIDADY El CONTROLURBANO

19 VIVIENDAY DESARROllO URBANO
016 GESTIONDERIESGOSy EMERGENCIAS

0035 PREVENCIONDE DESASTRES

,,!l1~07Q4<INSPECC.lOND¡;;EDIFICACIOI:l"S"I'AFlAl«SEGURI~A,n y 1:1.::::' : ,.:,,'" '"" , "CONTROLURBANO ,," """ '," " "" , ",'" "
.Ó: """:: ::">":150125 LIMA,LIMA';Pi.JENTI;PI~[)f!J\,i'" ,,', ",.:;::::::::;,: ,:'

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.3.12.1 VESTUARIO,ZAPATEAlA y ACCESORIOS,TALABARTERIAy
MATERIALESTEXTilES

5. 2.3.1 5.1 DEOFICINA

3.000737 ESTUDIOSPARA LA ESTIMAC10NDEL RIESGODEDESASTRES

5.00557 DESARROLLODEESTUDIOSPARA ESTABLECEREL RIESGOA NIVELTERRITORIAL
05 ORDENPUBLICOy SEGURIDAD

016 GESTIONDE RIESGOSY EMERGENCIAS
0035 PREVENCIONDE DESASTRES

~~~~R.:::~,#g~A1srUDIOS, ~AIIAEsrAaL"p¡;FI,I:~,IlI~~9 A":",""

02101/2020
08:54:46

8de 33

Fecha:
Hora;
Página:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DELGASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENl;AAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO" MEF
SJAF - Módulo de Progtamaclón y Formulación
versión 14FP0100

""""",,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,, _--------,,,----,,-



OTROSSERVICIOS5. 2.3.27.11

0117 ATENCIONOPORTUNADENIÑAS, NIÑOSY ADOLESCENTESEN PRESUNTOESTADODE
ABANDONO

3.000589 NIÑAS, NIÑOSY ADOLESCENTESEN PRESUNTOESTADODEABANDONO ACCEDEN
A SERVICIOSDE PROTECCIONy CUIDAOO

5.00820 PROTECCIONA NIÑAS,NIÑOS Y AOOLESCENTESENSITUACIONDE RIESGODE
DESPROTECCIONFAMILIAR

23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDE POBLACIONESENRIESGO

• ...•....•...•.•..0236284 ~~1EJg~~~WO~~~~:A~~f&~<;¡;Nl'ES! ¡;¡.j ~11~¡\<;I~N DE i······

.< )5Q12SlJ'M-,LII..IA,PIJEt:lTEPIEDRA .• •..... ,.

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.3.2 5.1 ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES

ASEO, LIMPIEZAY COCINA

OTROSSERVICIOS

5. 2.3.15.3

5. 2.3.27.11

33800 36500 70300

2000 2500 4500

31800 34000 65800

16200 93600 27000 136800

15200 93600 27000 136800

16200 93600 27000 136800

16200 93600 27000 136800
16200 93600 27000 136800

16200 93600 27000 136800

16200 ,','" ,': :,>",~~,600'",:):":"'" ';":,' :21000. >'< ".:.:'::. 136,800

16200 93600 27000 136800

800 800
16200 92800 27000 136000

33000 33000
33000 33000

33000 33000
33000 33000

33000 33000

33000 33000

3.3.000

33000 33000
33000 33000

700 40775 2100 43575

..{;>
~

0138 REDUCCIONDEL COSTO,TIEMPO E INSEGURIDADENEL SISTEMA DETRANSPORTE

2.317710 CREACIONDEL SERVICIODETRANS1TAB1L1DADVEHICULARy PEATONALEN LA
AV. GUARDIA REPUBLICANA DELA ASOCIACIONDE PROPIETARIOSy RESIDENTES
DELA URB. JARDINES DESHANQRILA - SECTORSHANGRILA, DISTRITODE
PUENTEPIEDRA - LIMA - LIMA

4.00007 CONSTRUCCIONDEVIA LOCAL

15 TRANSPORTE
~\s\Rlr-41

~>-'> -o<",~ 033 TRANSPORTETERRESTRE

'% 0066 VIASVECINALES

, ~ ~ ," '0004639, CONS'TRUCCIONDEVIAS URBAt:lAS,

\;\ '¡08~'" 150125 LIMA,LIMA,PUENTEPIEDRA
\."C %1 0,:-.
'(04." ,.. 7'€'-"; GASTOSDECAPITAL
~Y 6 2.6.81.4 OTROSGASTOSDIVERSOSDEACTIVOSNO FINANCIEROS

0142 ACCESO DEPERSONASADULTAS MAYORESA SERVICIOS ESPECIALIZADOS

5 GASTOSCORRIENTES

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROVINCIA: 01 LIMA

0210112020
08:54:46

9de33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DELGASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO· MEF
SIAF - M6dolo de Ptogramaciórl y Formulación
Versión 14FP0100

'_"'";-'

.................. , , _.-._._-------------,



131B642

1318642

1318642

1000

1100

2100

2100

2100

43 575

43575

43575

43575

43575

:::..43575

43575

8000

1975

2200

31400

15001

15001

15001

15001

15001

15001

1.5001
::;:'.'
15001

15001

14346829

14346829

14346829

jJJ.-

2100

5746983

5746983

5746983

7281204

7281204

72812043.999999 SIN PRODUCTO

15001INFRAESTRUCTURAVIAL

15001

15001

15001

15001

15001

0146 ACCESO DELAS FAMILIAS A VIVIENDAY ENTORNOURBANO ADECUADO

2.304086 CREACIONDELOS SERVICIOSDETRANSITABILlDAD VEHICULARy PEATONAL EN
LAS CALLES INTERNASDE LAS ASOCIACIONESLAS DALIAS, LAS DALIAS 11, LAS
RETAMAS Y FRESAS,SECTORGALLINAZOS, DISTRITODE PUENTEPIEDRA· LIMA·
LIMA

4.00007 CONSTRUCCIONDEVIA LOCAL

19 VIVIENDAY DESARROLLO URBANO

041 DESARROLLO URBANO

5. 2.3.27.11 700 30700

DEOFICINA

MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS
MEDICOS,QUIRURGICOS,ODONTOLOGICOSy DELABORATORIO
OTROSSERVICIOS

5.2.3.15.1

5. 2.3.1 8.2

40775

8000
975

1 100

700

40775

40775700

407757003.000776 PERSONASADULTAS MAYORESATENOIDOSINVOL.UCRANDOAL ENTORNO
FAMILIARY SOCIAL

5.00560 PERSONASADULTAS MAYORESRECIBENSERVICIOSPARA PREVENIR
CONDICIONESDE RIESGO

23 PROTEccrON SOCIAL.

051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDE POBLACIONESENRIESGO
.. Ol674~:~ ..P.I:¡RSOt-iAS:AD.UlTASMA'(ORES:·RECtB~NSERV1.C.10SPARA~:·~·:~·:;.:.::! ::::;'::'.:':<:::; <~::=:..:.:..... :::-:'.:..:::::.:. :;".:::......
. ... •. PREVENIRCONDiCiONeS DE RIESGO,.... " .' •.... . '..,.::.,.•
.....'·1501.:~r::pMA,LIMA,PUl:NTE PIEDi'lA:i y.: ;;,:'" . ... ..•. ::: :.::. ..

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.3.1 1.1 ALIMENTOSY BEBIDAS

700

700 40775 2100

700 40 775 2100
.. '.•• ':':.:::;.':)(:; .::.:.:.....::/ ....:.. :....:.:.700'·.:'.'.:.":--::'::.,'. :';':'.~7_7!V::······ '. :'':'':':''::.20'100'::::':':':-'

Hora : 08:54:46
Página: 10de 33

0210112020Fecha :

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO; 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑOFISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulode Programacióny Formulación
Versl6n 14FP0100

"'.."...



35000
1961

121208

162640

95000

696260

6961
5000

258640

96000 1961
·21;8.849·.. .. .. ;':::.:6.9~f.:"':·

2223169

47813

1961

2000

~~\S¡¡(!~ó(O. 5 2.3.281 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

~" ~"' •...OO.m~8·····~~~~~~~r~~¡:¡ATE!ilp6PARJlCI~ATIV9Y: ; ••••••••.> : ••••.....•......

¡% .:.:~ .. / .•: ..•.:150125 tJMA,UMA,PUENTE;¡>IEDRA :.:,.: .

\S'. 5 ~ASTOSCORRIENTES
\q., VeBO J'iS.15.1 DEOFICINA
"{~ - #,""~y.5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS

. 5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5.00000 CONDUCCIONy ORIENTACIONSUPERIOR

OTROSSERVICIOS5. 2.3.27.11

253520

5000

152520

5 GASTOSCORRIENTES
5. 2.3.1 5.1 DEOFICINA

2225130

PARAOFICINA6. 2.6.32.1

6 GASTOSDECAPITAL

506983

15066

1230

3000
9000

364667

114000

532790

532790

DEOFICINA

COMPRADEOTROSBIENES

DEMAOUINARIASy EQUIPOS

ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES

OTROSSERVICIOS
CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS

5.2.3.15.1

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.24.7
5. 2.3.25.1

5. 2.3.2 7.11
5. 2.3.26.1

56774
5000

5 GASTOSCORRIENTES

3640798

3840798

3840798

3840798

563757

20066

1230

5000

9000

412500

115961

532790

532790
..: 2.478650

2478650

5000

2375689

97961

265601

265601

5000

162640

97961

852468

.t.oo

2288865

2288865

2288865

2288865

1551933

1551933

1551933

1551933

5.00000 PLANEAMIENTOy PRESUPUESTO

03 PLANEAMIENTO,GESTIONy RESERVADECONTINGENCIA
004 PLANEAMIENTOGUBERNAMENTAL

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

Hora : 08:54:46
Página: 11de 33

................................_._ .._._-----------_ .._ ..._-_._ ....,,,-

DIRECCiÓN GENERAL DE PR<.SUPUESTO PÚBLICO MEF
SIAF . Módulo de Ptogtamacl6n y FormUlaci6n
Versión 14FPO'OO

02101/2020Fecha:

·.....",..,



03 PLANEAMIENTO,GESTIONy RESERVADECONTINGENCIA 696260 121206 35000 852468

006 GESTION 696260 121206 35000 852468

0007 DIRECCIONy SUPERVISIONSUPERIOR 695260 121206 35000 852468

."'::."
5 GASTOSCORRIENTES 496860 27547 524407

5.2.1.11.1 PERSONALADMINISTRATIVO 101400 101400

5. 2.1.1 9.1 ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES 18421 16421

5. 2.1.1 10.1 DIETAS 395460 395460

5.2.1.31.1 OBLIGACIONESDEL EMPLEADOR 9126 9126

5 GASTOSCORRIENTES 171 200 93661 35000 299861

5.2.3.11.1 ALIMENTOSY BEBIDAS 2500 2500

5.2.3.15.1 DEOFICINA 10000 10000 20000
5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 1000 1000

5.2.3.24.7 DEMAQUINARIASy EQUIPOS 2000 2000

5. 2.3.25.1 ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES 17200 30000 5000 52200
5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 27000 47200 20000 94200

S)~\S.1~V¡4L()~
5. 2.3.26.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS 126 000 1961 127961~.~ ~;;%.

!Y ~~6 GASTOSDE CAPITAL 26200 28200

¡~, ~~.2.6.32.1 PARAOFICINA 5700 5700

\\ ~ 1"\O g/6. 2.6.32.3 ADOUISICIONDE EOUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES 16500 16500

~ .7~PY6. 2.6.32.9 ADQUISICIONDE MAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS 6000 6000
95.00000 GESTIONADMINISTRATIVA 2761632 2484725 840799 6087156

03 PLANEAMIENTO,GESTIONy RESERVADECONTINGENCIA 2761632 2484725 840799 6087156
006 GESTION 2761632 2484725 840799 6087156

0008 ASESORAMIENTOY APOYO 2761632 2484725 840799 6087156

c.(.:¡
"t;.

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

02101/2020
06:54:46

12de 33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

(EnSoles)

DIAECCION GENERAL OE PRESUPUESTO PÚ6llCO MEF
SIAF - Módulo de Ptogtamacl6n y Formulación
Versíón 14FP0100



5 GASTOSCORRIENTES 1027718 1468585 679599 3175902

5. 2.3.15.1 DEOFICINA 3000 3000 6000
5. 2.3.1 8.2 MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS 95 95

MEDICOS,QUIRURGICOS,ODONTOLOGICOSy DELABORATORIO
5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 50000 50000
5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 250042 349500 540000 1139542
5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS 114000 1961 115961
5. 2.5.41.1 IMPUESTOS 32770S 327708
5. 2.5.5 1.1 A TRABAJADORESGUBERNAMENTALES 610676 786416 1397092

5. 2.5.51.3 AL SECTOR PRIVADO 139504 139504
6 GASTOSDE CAPITAL 5000 5000
6. 2.6.32.3 ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES 5000 5000

979601

5 GASTOSCORRIENTES 664 661 287940 12000 964 601
5.2.3.1 3.1 COMBUSTlBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESY AFINES 32600 32600
5.2.3.15.1 DEOFICINA 40000 20000 10000 70000
5. 2.3.1 5.4 ELECTRICIDAD,ILUMINACIONy ELECTRONICA 2000 1760 3760
5.2.3.16.1 REPUESTOSY ACCESORIOS 3000 8000 2000 13000

COMPRADEOTROSBIENES 10000 ro 000
SERVICIOSDEENERGIAELECTRICA,AGUAy GAS 180000 57000 237000
SERVICIOSDETELEFONIAE INTERNET 34500 34500
DEOTROSBIENESY ACTIVOS 1600 1600
ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES 27000 35000 62000
SERVICIOSADMINISTRATIVOS 19200 19200

2.3.26.3 SEGUROS 300 300
5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 247600 53000 300600

a6

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LlMA

(En Soles)

Hora : 08:54:46
Página: 13 de 33PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALESPARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

02101/2020Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
S!AF . Módulo de Prcqramacfén 'f FormuJadón
Versión 14FPo100

~-



266361

10000

2000

156400

97961

3900

3900

5000
5000

55900

5000
2000

48900

10000044000
2500

361

1 150
144000
117000

97961

5000

5000

Ó. .. 27()261

361

200

56061

9000

200

372 872

12000

400

100200

107500

97961

3900

3900

205461

114500

97961

5000

5000
:./':'>' t'••;.::::,:.<::.::.,:/.::::::;:.:,;>:.:.' c':. ,?09361'" ...... ·,':'··55.900:;.: .: , , ..;,'...".5900 .... ..

•• " .~_ • :::_:::_::.-. _" •••• " _" :.: .:. :::".:':"':':.:.:::":.::"::" ".: .~:' •• ;(~;\://;::: _: •••••••• :••: -. ;: :". :'::.:::":::.:".::'::' o"

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.24.7

5.2.3.26.2

5. 2.3.27.11
5.2.3.28.1

6 GASTOSDECAPITAL

6. 2.6.32.1 PARAOFICINA

.. ' ,::: .0027012::.MODERNI2;ACIONDEAQMINiSTRACION MUNICIPA.~·.::<':'.'.'.':" .' . :.:
.....:..: ./:; ~¿0;25~~A,l.t"'~:~u~¡q~:~~a~A// ':::'::':.,:;: .. ,

5 GASTOSCORRIENTES

"_<;)'l\S~Rl;':'lDE,,,</.5.2.3.15.1 DEOFtCINA
lé'" ~~ . 2.3.26.1 SERVICIOSADMINISTRATIVOS

/fi ~.\2.3.27.11 OTROSSERVICIOS

\~: .;> ~) 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS

\';" .' ID f.V:> Ji GASTOSDECAPITAL

~1~ ..,~~~. 2.6.32.3 ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES
~~::. : ·.0032410. REVALORACIONY MEJORAMIENTOLA IMAGEN.INSTITUCIONALDEl.. .. . .. . DISTRITO '" '., ,.,' , '" . " ,'..... . '

180041

15000

10000

5000

82080

1150

DE OFICINA

MATERIAL.INSUMOS.INSTRUMENTALy ACCESORIOS
MEDICOS.QUIRURGICOS.ODONTOLOGICOSy DELABORATORIO
COMPRADEOTROSSIENES

DE MAQUINARIASy EQUIPOS

SERVICIOSFINANCIEROS

OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

216611

3000

5 GASTOSCORRIENTES

5.2.3.15.1

5. 2.3.18.2

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

97961

15000

10000

5000
AOOUISICIONDE EQUIPOSINFORMATICOSy DE COMUNICACIONES

ADOUISICIONDE MAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS

5. 2.3.2 B.l CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

6 GASTOSDECAPITAL

6. 2.6.32.3

6. 2.6.32.9

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITJCIONAL DEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

0210112020
08:S4:4Q

14 de 33

Fecha:
Hora:
Página:

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRéCCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
StAF • Módulo de Programación y Formulación
Versión 14FP0100

. . .
<~ ~....., ':~, ",=,;" ~"'"



5 GASTOSCORRIENTES 228700 294278 42000 564978

5. 2.3.1 1.1 ALIMENTOSY BEBIDAS 1000 1000

5. 2.3.13.1 COMBUSTIBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESy AFINES 1700 1700

5.2.3.15.1 DEOFICINA 4317 4317

5. 2.3.22.4 SERVICIODE PUBLICIDAD,IMPRESIONES,DIFUSIONE IMAGEN 10000 15000 35000 60000
INSTITUCIONAL

5. 2.3.25.1 ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES 30000 30000
5. 2.3.27,10 SERVICIOPORATENCIONESYCELEBRACIONES 5000 10000 15000

5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 212000 us ooo 7000 337000

5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVOOESERVICIOS 115961 '15961
6 GASTOSDECAPITAL 36450 36450

6. 2.6.32.3 ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DE COMUNICACIONES 25000 25000

6. 2.6.32.9 ADQUISICIONDEMAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS 11450 11450

6(7092

5 GASTOSCORRIENTES 310166 321961 2000 634127

5. 2.3.15.1 DEOFICINA 13000 2000 15000
5. 2.3.1 5.3 ASEO,LIMPIEZAy COCINA 100 lOO

5. 2.3.199.1 COMPRADEOTROSBIENES 9000 16000 25000

5. 2.3.22.2 SERVICIOSDETELEFONIAE INTERNET 91566 40000 131566¡jij-90~lT~i" 5. 2.3.2 3.1 SERVICIOSDE LIMPIEZA,SEGURIDADY VIGILANCIA 36000 36000
¡ "<.Dv<,: 5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 209600 lOO 900 310500

1;,
te: ~ ':); 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS 115961 115961
'C"i I ¡~.
''i Iil!GASTOSDE CAPITAL 42965 42965. ....-.._,~..~ ~:·i

PARAOFICINA 3540 3540:, ',O""~2.6.32.1, tJ lj ADQUISICIONDE EQUIPOSINFORMATICOSy DE COMUNICACIONES 9425 9425
~~~,~ 6: ::::: ~:: ACTIVOSINTANGIBLES 30000 30000

5.00000 ASESORAMIENTOTECNICO y JURIDICO 1091593 442606 385126 1919325

03 PLANEAMIENTO,GESnON y RESERVADECONTINGENCIA 1091593 442606 385126 1919325

~
6'

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA {301274}

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

Hora : 06:54:46
Página: 15de 33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En SoJes)

02101/2020Fecha;DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO púauco - MEF
SIAF· Módulo de Programación '1Formulación
Versión '4FP0100



23639125945

20000

115961
. :·:.-·251!45:._,:,:..···,····' ....··236.39,...

7760

7760

20000

5000

116975

35475

5000

50000

1500

135961

30000

5960

50000

2000

2000

5000

20000

134960

20000

254148

31400DE OFICINA

254.148 -:FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO LOCAL ..:.·

108000

108000

5

5, 2,3,15.1

..' '.9n2~~1f()W;'l.I:.P?lt..\G¡;:!>TI()~ fAiJ~I9:lr!e.L;>; .";:.'. ,'.',( <

... :.:·:'>·'15Ql:!5:,I;IMA,LIM~P\lEN1:EPIEDRA>·· " ,.:':' ~::~¡:~i<:::>
5 GASTOS CORRIENTES

DE OFICINA

6. 2.6.32.1

6, 2,6.32.9

PARA OFICINA

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS

6 GASTOS DE CAPITAL

OTROS SERVICIOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DESERVICIOS

1500

373061

45600

210000

115961

70555
44055

26500

. fir:. ~>:;:"":}':':>""<""')'« l~OOO .{' ••.1359fi1:·:'i:.:' .. :;: 7760'
.. "":"::-:".:::".;' ..::".:: :::..:::":".:.:::.: ";::.;:'/;;;'~'.:~:. : ." ....:.::::.::: : ..':. : ....

5. 2.3.27.11

5. 2.3.28.1

5. 2.3.27.10

S GASTOS CORRIENTES
DE OFICINA

COMPRA DE OTROS BIENES

SERVICIOS DE DIFUSiÓN EN EL DIARIO OFICIAL

DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

DE OTROS BIENES y ACTIVOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

SERVICIOS DE CONSUL TORIAS y SIMILARES DESARROLLADOS POR
PERSONAS NATURALES
SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES

5. 2.3.15.1

5. 2.3.199.1

5. 2.3.22.5

5. 2.3.24.7

5. 2.3,24,99

5, 2.3,25,1

5. 2.3.27.2

1919325

1 919325

:6~5551

624996

55475

5000

100000

5000

2000

5000

20000

95600

220960

115961

70555

44055

26500
.. ·2!j1721

251721

7760

128000

115961

516484

31400

cP
\11

385126

385126

442606

442606

1091593

1091593

006 GESnON

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO

0210112020
08:54:46

16de33

Fecha:
Hora:
Página:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOPÚBLIca MEF
SIAf - Módulo de Programación y FormlJlaci6t1
Versión 14F?010G

--------------""-,",_. __.



5.2.3.16.1 REPUESTOSY ACCESORIOS 118 118

5. 2.3.18.2 MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS 73 73
MEDICOS,QUIRURGICOS,ODONTOLOGICOSy DELABORATORIO

5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 10000 10000

5.2.3.22.4 SERVICIODE PUBLICIDAD,IMPRESIONES,DIFUSIONE IMAGEN 200000 200000
INSTITUCIONAL

5.2.3.27.2 SERVICIOSDECONSULTORIASy SIMILARESDESARROLLADOSPOR 142800 142800
PERSONASNATURALES

5. 2.3.2 7.11 OTROSSERVICIOS 25000 25000

5.2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS 79948 25945 1200 107093

-: .·:·:·:.A~5 569

5 GASTOSCORRIENTeS 266514 145740 24000 436254

5. 2.1.1 1.1 PERSONALADMINISTRATIVO 27372 27372

5. 2.1.19.1 ESCOLARIDAD.AGUINALDOSY GRATIFICACIONES 2281 4973 7254

5. 2.1.19.3 OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES 6803 6803

5. 2.1.31.1 OBLIGACIONESDEL EMPlEADOR 2464 2464

5. 2.3.15.1 DEOFICINA 14200 25200 19000 58400

5.2.3.15.3 ASEO. LIMPIEZAY COCINA 1500 1 sao

5. 2.3.1 5.4 ELECTRICIDAD.ILUMINACIONy ElECTRONICA 1300 1300

5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 5000 5000

OTROSSERVICIOS 123200 100000 5000 228200

97961 97961

19315 19315

" . 10315 10315
.~ ADQUISICIONDE EQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES 9000 9000

o GeSTION DE RECURSOSHUMANOS 823671 344614 57717 1226002

PLANEAMIENTO,GESnON y RESERVADECONnNGeNCIA 823671 344614 57717 1226002

006 GESnON 823671 344 614 57717 1226002

0011 PREPARACIONy PERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUMANOS 823671 344 614 57717 1226002

'1

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

Hora : 08:54:46
Página: 17de33PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA El AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

0210112020Fecha:DIRECCiÓN GENERAl DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de Programadóny Fonnulacf6n
Versión 14F?Ql00

'. -'

',......""'" -'"",,,,,c/ ""."",'; '<,...""" .--......,,..:.. ~,v .. :....".,,:.;.'.. ~.,"'....,..

,~~~~----~ ...~.....~....~....~...~...=.==~"._~=.~=~~



5170

412358

600

8749

14

64965347393

600
3579

14

ALIMENTOSY BEB!DAS
DEOFICINA

ASEO, LIMPIEZAY COCINA

5.2.3.1 1.1

5.2.3.15.1

5.2.3.16.3

64965

64965

64965

64965

717

50000

15000

98753

150000

7000

8000
11867

10000

1994

49000

1220002

16833

2644

49000

110042

1994

100000

20065

22867

17000

10000

50000

225670

593887

6000

6000

421080

421080
421080

421080

57717344614

5.00000 ACCIONESDE CONTROLy AUDITDRIA
S)\J\"$1i\íTAiD

.:0"''1' "-'¿'é"\ 03 PLANEAMIENTO,GESllON y RESERVADECONTINGENCIA

i ./f ~\ 006 GESllON
.f; ~'¡ 0012 CONTROLlMTERNO
:S _'o _.-._, '_?:-J..

\ :~;;~5 GASTOSCORRIENTE"USMIA,L.lN!~""'l"::'"

10000

35000
126200

393887

6000

6000

356115

356115

356115

356115

PARAOFICINA

6 GASTOSDe CAPITAL

6. 2.6.32.1

100000

12065

11000

110042

5. 2.1.1 1.1

5.2.1.18.1

5.2.1.19.3

5.2.1.21.1

5. 2.1.31.1

5. 2.2.23.4

5.2.3.11.1

s. 2.3.1 S.l
5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.25.1

5. 2.3.26.3

5. 2.3.27.11

5. 2.3.2 8.1

5 GASTOSCORRIENTES 817671

16833
2644

PERSONALADMINISTRATIVO
PERSONALOBRERO PERMANENTE

OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

BIENES

OBLlGACLONES DELEMPLEADOR

OTRAS PRESTACIONESDEL EMPLEADOR

ALIMENTOSY BEBIDAS
DEOFICINA

COMPRADEOTROSBIENES
AlQUILERES DE MUEBLESE INMUEBLES

SEGUROS

OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

Hora : 08:54:46
Página: 18 de 33

DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOPÚBLICO MEF
SIAF - Módulo de Programación y FOrmulación
Versión HF"P0100

0210112020Fecha:



650

3480

670

150485

4020

2635

39150224035

3209352

149896

149896

149896

149896

400000

400000

7506890

1001307

1001307

1001307

1001307

5472605

26000000

26000000

13123 828

1391938

1391938

1 391 938

1391938

6 GASTOS DECAPITAL

6. 2.6.81.2 ESTUDIODE PREINVERSION

3.999999 SIN PRODUCTO
5.00040 ADMINISTRACIONDERECURSOSMUNICIPALES

~.,.",".,s1R'¡AlO,,"'<i/~ 03 PLANEAMIENTO,GESTIONV RESERVADECONTINGENCIA
........s: ....."ts 1":\ 007 RECAUDACION
J i\ 0013 RECAUDACION'\~~~ES,?~::~>...............••.........

5. 2.3.12.1 VESTUARIO,ZAPATERIAy ACCESORIOS,TALABARTERIAy
MATERIALESTEXTILES

5. 2.3.1 5.1 DEOFICINA

5. 2.3.18.2 MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS
MEDICOS,aUIRURGICOS,OOONTOLOGICOSy DE LABORATORIO

30

96000

306965

8722

3722

5000

936174 56648849

936174 56648849

746939 27148939

748939 27148939

748939 27148939

748939 27148939

748939 27148939

748 939 27148939

748 939 27148939

187235 29499910

2543141

2543141

2543141

2543141

413670

4020

6115

1320

CP
r->

3209352

3209352

7906890

7906890

400000

400000

400000

400000

400000

30

48000

11765

5472605

5472605

ASIGNACIONESPRESUPUESTALESQUENO RESULTAN ENPRODUCTOS(APNOP)
9002 ASIGNACIONESPRESUPUESTARIASQUE NORESULTANENPRODUCTOS

2.001621 ESTUDIOSDEPRE-INVERSION

6.00003 ESTUDIOSDEPRE - INVERSION

03 PLANEAMIENTO,GESnON y RESERVADECONTINGENCIA

006 GESTION

0010 INFRAESTRUCTURAY EQUIPAMIENTO

PARAOFICINA
ADQUISICIONDE EQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES

6. 2.6.32.1

6. 2.6.32.3

48000

295200

8722

3722

5000

39123828

39123828

26000000

26000000

26000000

26000000

26000000

5. 2.3.2 7.11 OTROSSERVICIOS

5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

GASTOS DECAPITAL

COMPRADEOTROS BIENES5. 2.3.1 99.1

Hora : 08:54:46
Página: 19de 33

02101/2020Fecha:

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO;

DEPARTAMENTO; 15 LIMA
PROVINCIA; 01 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO· MEF
SJAF - M6duJode Programación y Formulación
Vefsión 14FP0100

.' . .'~~~~~-~------~-----~--~~---------



5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 2554 2500 5054
5.2.3.25.1 ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES 5000 3000 8000
5.2.3.27.2 SERVICIOSDECONSULTORIAS y SIMILARESDESARROLLADOSPOR 8000 8000

PERSONASNATURALES
5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 125400 125400 32400 283200
5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS 96000 1361 600 97961

6 GASTOSDECAPtTAL 9000 9000
6. 2.6.32.1 PARAOFICINA 3000 3000

6. 2.6.32.9 ADQUISICIONDEMAQUINARIAY EQUIPODIVEASOS 6000 6000

472127

5 GASTOSCORRIENTES 330377 95750 46000 472127
5. 2.3.12.1 VESTUARIO,ZAPATERIAYACCESORIOS,TALABARTERIAY 350 350

MATERIALESTEXTilES
5. 2.3.13.1 COMBUSTIBLES.CARBURANTES.LUBRICANTESY AFINES 11000 11000
S. 2.3.15.1 DEOFICINA 12500 12500 25000
5. 2.3.15.3 ASEO. LIMPIEZAYCOCINA 216 216
5.2.3.16.1 REPUESTOSYACCESORIOS 1 000 1 000
5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 2500 2500 5000

~.,,~ 5.2.3.25.1 ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES 5000 15000 10000 30000/:~~') ~s.\5. 2.3.2 6.3 SEGUROS 400 400
';J °7.~.2.3.27.3 SERVICIODECAPACITACIONy PERFECCIONAMIENTO 15000 15000

Bl. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 50000 35000 266200

115961

.: 232613

5 GASTOSCORRIENTES 225600 7013 232613
5. 2.3.15.1 DEOFICINA 5052 5052
5. 2.3.27.11 OTAOSSERVICIOS 111600 111600

~

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITAl DE PUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Hora : 08:54:46
Página: 20 de33PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALESPARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

02101/2020Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO MEF
S!AF· MódulO de Ptogramac¡ón y Pormulaclén

verslén 14fP0100



600

352922

352922

352922

1361

513520

513520

513520

10960

6 000

25846

32940

13236

15000

6000

690889

147070

37702

32940

13236

25980

12000

324000

97961

1478621

1476621

1478621

o"lo

1758094383

8774

30000

551 600

105240

4500 4274

15000 15000

310000 10000

97361 7879
. , 94.38;3.::::'···.:'· : ".'.::_: 17580 <

3000

2616

4100

1512

724642

16800

3816

4100

1512

3000

40153435089

324000

96000

612179

612179

612179

,,'O'S1W'.lD¿-A 5.2.1.19.3 OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES!.l'''<'O1 v<1-,..,. 2.1.31.1 OBLIGACIONESDELEMPLEADOR...:r :i:.::~ ]. 2.3.15.1 DEOFICINA
.~ ",':~~~}~ !;2.3.25.1 ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES

¡.JOpo ~h3.27.11 OTROSSERVICIOS. ~J:<",:~,:;35. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS
._.... 5.00045 APOYOAL CIUDADANOY A LA FAMILIA

23 PROTECCIONSOCIAL
051 ASISTENCIASOCIAL

578926

147070

11856

PERSONALADMINISTRATIVO

ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES

........... :',:..',¡'.::: .....
''',',-

231600

5. 2.1.1 1.1

5.2,1.19.1

5. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS

5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS
....: :-'.:,.,".'00.31643.MEJORAMIENTO.DELA.RECAUDACIONTRIBUTARIA.Y' .•:·::--··..

.......... ' '. . ORDENAMIENTOU.RBANo .., .." .
. ..'. ::·:·:·....":.:'.l5.01~iJMA,LlMA.I'i!~NTI:PIEDRA : / .. ' ...•.•..,::.y.,:: '·.::".~,.'.:i"···

5 GASTOSCORRIENTES

249600

16800

1200

PERSONALADMINISTRATIVO

ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES

OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

OBLIGACIONESDELEMPLEADOR

VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAy
MATERIALESTEXTILES
DEOFICINA

ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES

115961

724.842

114000 1961
:'.":/:'.249.600.' . '>:::··-.435·08~;'::·'··".'.. :.... >:..4.0.153.:;:'-:."::-:".":.::~'.~'.:.::':"<.'~:.:: ::\.:.:..:

......... :.::.:.:.: ..... : :.;.'.: -r.: c. 0'-·

5. 2.3.15.1

5. 2.3.25.1

5.2.1.11.1

5. 2.1.1 9.1

5. 2.1.1 9.3

5.2.1.31.1

5. 2.3.12.1

5. 2.3.2 8.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

-": ::··:·::.:'.P02I!:I!!9:::NQIl~A.LI~CION.'(A~CAiJzACI()tf :<>::.-..:: ...." ::':':':'::':"<:
.....•: :.::;::;:;::'::·.l~Dl~;LiMA".LiMA,pútimip_iEOR¡\C< '.' ,...., .":/';'.. :~;:;::;,:': ) ·S,····

S GASTOSCORRIENTES

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

Fecha: 02101/2020
Hora : 08:54:46
Página: 21 de 33

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO· MEF
SJAF~ M6dulo de Pr(lgramación y Formulación
Versión 14FP0100

~~----~~-~-~--~------------------



2500

5000

10000

5000

720

102220 139436

26400

2000 4360

6100

2376

15000

10000

2. 500
720

PERSONALADMINISTRATIVO

ESCOLARIDAD.AGUINALDOSY GRATIFICACIONES
OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

OBLIGACIONESDELEMPLEADOR
ALIMENTOSY BEB!DAS

VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAy
MATERIALESTEXTilES
DEOFICINA

ASEO, LIMPIEZAy COCINA

400117

26400

6360

6100

2376

20000

20000

1584615 GASTOSCORRIENTES

5. 2.1.1 1.1

5. 2.3.2 B.l CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS

.•••.•••••. QO~194 ~g~~~I~::;'C.IAI.ES DE I'R<nec::c::ION "AP'<:IY.9~p'c::IAL:t· ..··.·.·;'.'"..

96400

DEOFICINA

COMPRADEOTROSBIENES
SEGUROS

OTROSSERVICIOS

388745

30000

9000

4284

700

246800

97961

. ·...408917

98400

5. 2.3.15.1

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.26.3

5. 2.3.27.11

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.3.13.1 COMBUSTIBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESy AFINES

228200 50000

3000

225 200 50000

145884 144461

15000 15000

4500 4500

2264 2000

700

123400 25000

97961

680959

30000

6000

644 959

402759

30000

3000

369759

ALIMENTOSY BEBIDAS

DEOFICINA

OTROSSERVICIOS

1478621

.680.959

352922513520612179
:::.:-: -,:.:~:::-/.:.:-=-=- -r,:.::-.;.::: ..::<:.::-..:..::.:.:.:::::.(~.:}: .:':::'.::"::;::::: t:{;.::" o." •••• <.:..... ' .. ". _"._0- _ --:::-::~.7~9"_:: "'".:·······::·:228200·:·:·".::" ·..·,.··::··~·:··.50.000:·;'::.:::: .

• 0-' :"::' -: :.:- ",_. • .- •••••:;. •• ::" ••::. .' :::>.::::':~':~.::_:~.--:.;:>:-.-.. .-'.-- :'.': -= ::. ' ..~.:'.' ':'.: ~):;.:'.:::':::> . .
.' :.:'.:.:v.: : ::::.:.:::.:.;.: ' :: ::'.:'.::';:._.-= .' .. :.: •..••.. ::.:::.: .' : ~. ::'.:!:.::";

5.2.3.11.1

5.2.3.15.1

5. 2.3.27.11

0115 PROTECCIONDE POBLACIONESEN RIESGO

. . ::.: :'. :.: OOOO~I~ A$I$T~~?if:t~CI\J[)ADAf>l0;FAMILIAY;AJ,;Q!scAP.ACITAPO:( //:',.?':~::<:: .: J5012fi ,LJMA,UI,IA,PU!':NTEPIEJ)IIA<. ::< .. ki:? ~<':i:~,
5 GASTOSCORRIENTES

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITAl DE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

Hora : 08:54:47
Página: 22 de 33

02101/2020Fecha:

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOPÚBUCO MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación
versión 14FP0100

...................................................... _-----------------



5. 2.3.199.1 COMPRADEOTROSB!ENES 2500 2500 5000
5. 2.3.25.1 ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES 10000 16000 26000

S. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS 60600 80600 25000 166200

5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS 115961 115961

6 GASTOSDE CAPITAL a 800 8800

6.2.6.32.1 PARAOFICINA 2000 2000

6.2.6.32.3 ADQUISICIONDE EQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES 5000 5000

6. 2.6.32.9 ADQUISICIONDE MAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS 1800 1800

5.00050 ATENCIONBASICA DESALUD 201611 235521 256081 693213

20 SALUD 201611 235521 256081 693213
044 SALUD INDIVIDUAL 201611 235521 256081 693213

0096 ATENCION MEDICABASICA 201611 235521 256081

5 GASTOSCORRIENTES 189611 235521 256081 681213

5.2.1.11.1 PERSONALADMINISTRATIVO 98051 98051

5. 2.1.19.1 ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES 7371 16069 23440
5.2.1.19.3 OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES 22827 22827
5. 2.1.3 1.1 OBLIGACIONESDEL EMPLEADOR 8825 8825
5.2.3.11.1 ALIMENTOSY BEBIDAS 5000 5000

COMBUSTIBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESY AFINES 28700 25000 53700
DEOFICINA 5000 5000 1100 11100

ASEO, LIMPIEZAY COCINA 589 589
ELECTRICIDAD,ILUMINACIONy ELECTRONICA 400 500 900
REPUESTOSY ACCESORIOS 5000 5000

PRODUCTOSFARMACEUTICOS 50000 50000
MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS 25000 20000 45000
MEDICOS,QUIRURGICOS,ODONTOLOGICOSy DE LABORATORIO

5. 2.3.1 99.1 COMPRADE OTROSBIENES 1500 1500

.;JeO

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

Hora : 08:54:47
Página: 23 de 33PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLEDEL GASTO

(En Soles)

02101/2020Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PFlESUPUESTO PÚBLICO MEF
SIAF· M6dulO de Prog,amación y Fonnurac:f6n
versión 14F?0100



3000 8000

4020 8520

600

30000 222200

115961 115961

12000

12000

138961 359061

138961 359061

138961 359061

138961 359061

. .1389~1:> .' ::.3.59061

..~....

138961 349237

500 500

17397

1500 7053

990

1500 3500

500 3046

840

2500

19000 197450

115961 115961

9824

4448

2755

.fJ
.;,-l

9824

4448

2755

PARA OFICINA

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS y DE COMUNICACIONES

97550

2500

60900

2000

2546

840

990

ALIMENTOS Y BEBIDAS

COMBUSTIBLES. CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES

DE OFICINA

ASEO, LIMPIEZA y COCINA
REPUESTOS Y ACCESORIOS

COMPRA DE OTROS BIENES

DE VEHICULOS

DE MAQUINARIAS y EQUIPOS

OTROS SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

12532384953

5.2.3.11.1

5.2.3.13.1

5.2.3.15.1

5. 2.3.15.3

5.2.$.16.1

5. 2.3.1 99.1

16834

5553

563

5 GASTOS CORRIENTES

. -.:- .-.-::' :".::~..'." .

125323

125323

125323

125 323

12000

12000

94777

94777

94m

94m

5000

4500

600

11360078600

DE VEHICULOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

SEGUROS
OTROS SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

::::: ."

5. 2.3.24.5

5. 2.3.25.1
5. 2.3.26.3

5. 2.3.2 7.11

5.2.3.28.1

6 GASTOSDE CAPITAL

6. 2.6.32.4 ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPOS y APARATOS MEDICOS
5.00060 CONTROL, APROVECHAMIENTOY CALIDAD AMBIENTAL

17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRALDELA CALIDAD AMBIENTAL

0126 VIGILANCIA y CONTROL INTEGRAL DELA CONTAMINACIONy
REMEDIACIONAMBIENTAL

:..' .•..OOOlS0~ ..EFECTUARLA PL.ANIFICACIONiPl'!eVENCIO¡'¡,~UCACION" ••...... ' .... CONTROLOELMEDIOAMBIENTE····.' ..' . . .. ... '.. . '.'
.. ' ......: 15(11~:.¡.4MA,LIMA,pUENrEl'le[)RA:</:·:···· . ..••.. :. >/":"::

Hora ; 08:54:47
Página: 24de33

02/0112020Fecha:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DELGASTO

(En Soles)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOPÚBLICO- MEf
SIAF • Módulo ds Programación '1FormulacJón
Versión 14FP0100

........",,_.

...................... _ .._------



6. 2.6.32.9 ADQUISICIONDEMAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS 2621 2621

5.00093 MANTENIMIENTODE PARQUESY JARDINES 4693369 2251817 470210 7415396

17 AMBIENTE 4693369 2251817 470210 7415396

055 GESnON INTIEGRALDE LA CALIDAD AMBIENTAL 4693369 2251817 470210 7415396

0125 CONSERVACIONy AMPLlACION DE LAS ARCASVERDESy ORNATO 4693369 2251817 470210 7415396
PUBLICO

7.415396

5 GASTOSCORRIENTIES 4670869 2251817 470210 7392896

5.2.1.18.1 PERSONALOBREROPERMANENTE 2250907 2250907

5. 2.1.1 8.2 PERSONALOBREROEVENTUAL 218832 218832

5. 2.1.1 9.1 ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES 181081 394756 575837

5.2.1.19.2 COMPENSACIONPORTIEMPODE SERVICIOS 211261 211261

5. 2.1.19.3 OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES 619750 619750

S. 2.1.31.1 OBLIGACIONESDELEMPLEADOR 195567 195567

5.2.3.12.1 VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAy 49611 30000 2680 82291
MATERIALESTEXTILES

5.2.3.13.1 COMBUSTIBLES,CARBURANTES,LUBRICANTESY AFINES 215241 5000 220 241

5.2.3.15.1 DEOFICINA 3000 1500 4500

5. 2.3.1 5.2 AGROPECUARIO,GANADEROY DEJARDINERIA 100000 100000

5. 2.3.1 5.3 ASEO, LIMPIEZAY COCINA 30000 30000 20000 ea 000
REPUESTOSy ACCESORIOS 37000 15000 52000

SUMINISTROSPARAUSOAGROPECUARIO,FORESTALY Vl :ERINARIO 30000 90000 120000

SUMINISTROSPARAMANTENIMIENTOy REPARACION 4000 2800 6800

COMPRADEOTROSBIENES 45000 65000 40000 150000

SERVICIOSDEENERGIAELECTRICA,AGUAy GAS 763000 203000 966000

SERVICIODE PUBLICIDAD,IMPRESIONES,DIFUSIONE IMAGEN 900 900
INSTITUCIONAL

5. 2.3.24.5 DEVEHICULOS 10000 4000 5600 19600

5.2.3.24,7 DEMAQUINARIASY EQUIPOS 1800 1800

i

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

Hcra : 08:54:47
Página: 25de 33PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

02101/2020Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO POSLICO • MEF
S!AF - Módulo de Programacf6n y FormuJadón
verslén 14FP0100

..~ ~ ... ,"-,-

..: :' "',

\."",..; ;~ :~ :;,;,._--. ~ ~:~..,.... ~-'''''-c.,..

........................_--



10000

263 465

31313

5072
12000

10000

SO000

4000

172842

1215497

1 249315

1 249315

1249315

1 249315

2072

12000
5000

25000

1516624

2000

13900

319537

2000

5000

25000

4000

80600

41885S

31313
3000

9500

577268

82242

533177

1249315

1 249315

1249315

1249315

5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES
.~.,:,)'JIS1RJ!., Df,., 5. 2.3.2 5.1 ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES

/s.~ '(:j;..l ;\ 5. 2.3.2 6.3 SEGUROS
S 15. 2.3.27.11 OTROSSERVICIOS

.':~" Ot~o .fjS.2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESEAVICIOS
. 'c§A ¡;;;) _..,.,p;f6099 OBLIGACIONESPREVISIONALES

'<~t-~:t"\724 PREVISIONSOCIAL

052 PREVISIONSOCIAL

0116 SISTEMAS DEPENSIONES

ALIMENTOSY BEBIDAS

VESTUARIO,ZAPATERIAy ACCESORIOS,TALABARTERIAY
MATERIALESTEXTILES
COMBUSTIBLES.CARBUAANTES.LUBRICANTESy AFINES

DEOFICINA

PRODUCTOSFARMACEUTICOS

619819

5. 2.3.13.1

5.2.3.15.1

5.2.3.18.1

4400

5 GASTOSCORRIENTES

5.2.3.11.1

5.2.3.12.1

319537

319537

319537

319537

32500

204230

100000

25640
388140

t ooaesc
22 500

4500

18000

1515624

1516624

1516624

1516624

•• :-::':.::.::.1516624
........:

50000

577 268
577268

577268

577268

50000

25640

178300

280004

5.00094 MANTENIMIENTOVIAL LOCAL
15 TRANSPORTE

036 TRANSPORTEURBANO
0074 VIAS URBANAS

ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES
ADQUISICIONDEMAQUINARIAY EQUIPODIVERSOS

6 GASTOSDE CAPITAL

6. 2.6.32.3

6.2.6.32.9

177340

518596

22500

4500

18000

619819

619819

619819

619819

ALQUILERESDE MUEBLESE INMUEBLES

SEGUROS
OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5. 2.3.25.1

5. 2.3.26.3
5. 2.3.27.11
5. 2.3.28.1

Hora : 08:54:47
Página: 26 de 33

0210112020Fecha:

01 LIMA

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALESPARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF . MÓdulo de Programaci6n y Formulación
verslén 14FP0100

:............
: :_~_0~~~~~~~_~~~~~ ~_

...__·""'-, .....



5.2.3.15.1

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.25.1

5.2.3.27.11

VESTUARIO,ZAPATERIAY ACCESORIOS,TALABARTERIAY
MATERIALESTEXTILES
DEOFICINA
COMPRADEOTROSBIENES

ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES

OTROSSERVICIOS

5.2.3.12.1

5 GASTOSCORRIENTES

5.00102 PLANEAMIENTOURBANO

19 VIVIENDAY DESARROLLOURBANO

041 DESARROLLOURBANO

0090 PLANEAMIENTO y DESARROLLO URBANO y RURAL

OTRASCOMPENSACIONES

A PENSIONISTASGUBERNAMENTALES

5.2.2.11.2

5. 2.5.51.2

5 GASTOSCORRIENTES

5. 2.2.1 1.1 PENSIONES

1249315 1249315

835214 835214

278405 278405

135696 135696

1285097 1735999 807485 187235 4016816

1285097 1735999 807485 187235 4015816

1286 097 1735999 807485 187235 4016815

1286097 1735999 807485 187235 4016815

417101

114800 155800 132001 402601

2540 2540

11000 5000 16000

1500 1500

5000 5000

114800 139800 25000 279600

97961 97961

14500 14500

4500 4500

10000 10000
64 600":' . 661q~ .. ..' .. 260468

<.:'':::"
54600 56100 129768 250468

1500 1500

3807 3807

~s:

~ 5. 2.3.2 8.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

/;;"",'ri""'~'o~ GASTOSDECAPITAL/~ .":_~'$..'!!/ _ 6.32.1 PARAOFICINA
~ 2.3 ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES

0001513. ADMINISTRA·R.LACIUDAOATRAVES DELA PLANIFICACION··:'.·:
... '.' URBANA (H.URBANA, ZONIFICACION,CATASTRO,ORNATO)' .'

,.,~~ , ; '. :.1501~5..L1MA,LlMA,PUENTEPIEDRA .........•.'.: .: .. . .
-.".: .• ~5 J'iJSTOS CORRIENTES

<~:·~3.1 3.1 COMBUSTIBLES.CARBURANTES.LUBRICANTESYAFINES

5. 2.3.1 5.1 DEOFICINA

01 LIMA

25 MUNICIPALIDAD DlSTRITAL DE PUENTE PIEDRA (3012/·

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

Hora : 08:54:47
Página: 27 de 33PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA El AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

02l01J2020Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚSLlCO • MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación
Ve($lón 14FP0100

: :' : :
::.~ ;~~- ¡s.....,...... ~ .. ,...



1310051

75961

18222

6685

17625

6188

204000

11000

428986

10000

398600

132584

.+)
v)

18723591751

80000

187235171751484637 466428

75961

5730 12492

6685

17625

6188

24000 100000

7500 3500

150000

10000

248800 150000

115961 16623

PERSONALOBREROPERMANENTE

ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES

COMPENSACIONPORTIEMPODESERVICIOS

OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

OBLIGACIONESDEL EMPLEADOR

COMBUSTIBLES,CARBURANTES.LUBRICANTESY AFINES

DE OFICINA
DE EDIFICACIONES,OFICINASy ESTRUCTURAS

SERVICIOSDECONSULTORIAS y SIMILARESDESARROLLADOSPOR
PERSONASNATURALES
OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVOOE SERVICIOS

90200

DEOFICINA

COMPRADEOTROSBIENES
OTROSSERVICIOS

5. 2.3.27.11

5. 2.3.28.1

5.2.3.15.1

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.27.11

902005 GASTOSCORRIENTES 209358 31 000 330 558

1117 1000 2117

00 00

11O 200 30 000 230 400

5. 2.3.28.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS 97961 97961

6 GASTOSDE CAPITAL 1000 1800

6. 2.6.32.9 ADOUISICIONDE MAQUINARIAy EQUIPODIVERSOS 1600 1 800

5 GASTOS CORRIENTES

1500

127700

115961

10000

10000

8500

115961

G. 2.6.32.3
10000

10000ADOUISICIONDEEQUIPOSI!'lFORMATICOSy DECOMUNICACIONES

5. 2.3.26.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

6 GASTOSDECAPITAL

54600

1500

64600

COMPRADEOTROSBIENES

OTROSSERVICIOS

5. 2.3.1 99.1

5. 2.3.27.11

Hora : 08:54:47
Página: 28 de 33

02101/2020Fecha:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 1511MA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulo de P(ogramaci6n 'jFormulación
Versión 14FP0100

: ..
l~ \,.....,..~~..........~<,,..~. ....--=.... ~-.~>~ ~...;

· ,
'-~o;-.. ~ -,..,_-..... .",,=-,"



2679

435568

11160

5724

2100

6 aoc
1944

7179

303200

97961

2679

97961

230060 202829
11160

1800 3924

2100

6300

1944

2000 2500

213000 90200

97961

PERSONALOBREROEVENTUAL

ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES

COMPENSACIONPORTIEMPODE SERVICIOS

OTROSGASTOSVARIABLESY OCASIONALES

OBLIGACIONESDEL EMPLEADOR

DEOFICINA

OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5. 2.1.18.2

99000OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5. 2.3.27.11

5. 2.3.28.1

122523

15123

2400

105000

5 GASTOS CORRIENTES

5. 2.3.1 5.1 DE OFICINA

S. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES

6 GASTOSoe CAPITAL 10000

6. 2.6.32.3 ADQUISICIONDEEQUIPOSINFORMATICOSy DECOMUNICACIONES 10000

5 GASTOSCORRIENTES

357484

53123

2400

204000

97961

10000

10000

435 §68

102961

5000

132000

33000

339961

7000

235000

97961

109961

7000

5000

97961

230000

DEOFICINA
OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5.2.3.15.1

5. 2.3.27.11

5.2.3.28.1

2300005 GASTOSCORRIENTES

Hora : 08:54:47
Página: 29 de 33

02101/2020Fecha:

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SjAF - M6dLJlode Prog~amación y Fcrmulaelón
Versión 14FP0100

"e ..".,....



5. 2.2.23.1 APOYOALIMENTARIO

003Q916 TRANSFERENCIÁFlNAtIIC1ERA.PARASUBSID.IO$ACQMel;lOjlES / .... .. . POPULARES· •. . .. . . . .

PROTECCIONSOCIAL....~\s1RrrA¡ o
. «-"v. 051 ASISTENCIASOCIAL

<+:;:; 0115 PROTECCIONDE POBLACIONESEN RIESGO

.....·.··.·.E / OOO~~~5.·.·.Bfll~1)A~~.~lmNc;IAALI~~tII!J,RI~·A.C;OMEQORES.·· .,
::~ .••·.••••.•.:·••.··.·.··.·.·•.·•·.••·.1~OI~.LJMA.LIMA.PUENTEPIEI;lRA··

5 GASTOSCORRIENTES

5.00106 PROGRAMASDECOMPLEMENTACIONAUMENTARlA

S GASTOSCORRIENTES

5.00105 PROGRAMADEL VASO DELECHE
23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDE POBLACIONESEN RIESGO

DEOFICINA

OTROSSERVICIOS
CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS

5.2.3.15.1

5. 2.3.2 7.11
5. 2.3.28.1

5 GASTOSCORRIENTES

DE OFICINA

OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODE SERVICIOS

5.2.3.15.1

5. 2.3.27.11
S. 2.328.1

84700 107200 125581 317481
2500 2820 5120

82200 107200 25000 214400
97961 97961

58800 175781 1783 238344

1000 1783 2783
56800 58 800 117500

115961 115961
3572886 3572886
3572886 3572886
3572886 3572886

3572886 3572886

3.572886

3572886 3572886
3572886 357288S
1899719 1899719
1 899719 1899719
1899719 1899719
1899719 1899719

.. ·..1584.338 '::.. :,::; :':' ",::)~':': :.': .: 1584338

1584338 1584338

1584338

APOYOALIMENTARIO5. 2.2.23.1

5 GASTOSCORRIENTES

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

Hora : 08:54:47
Página: 30de33PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

0210112020Fecha;DIRECCiÓN GENoRAL Do PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
StAF . Móoulo de Progtamaelón y Formulacl6n
Versión 14FP0100



72707

66600
2.61481

261481

60000
110400

8400

389179

1 BOO

68208

434

630

1346
6582.14

658214

1348

2438562

2.438562

S.0010S PROMOCIONE INCENTIVODE LAS ACTIVIDADESARTISTICASy CULTur ,LES
21 CULTURA y DEPORTE

ALIMENTOSy BEBIDAS

DEOFICINA

OTROS

MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy ACCESORIOS
MEDICOS,QUIRURGICOS,ODONTOLOGICOSy DE LABORATORIO
SERVICIODEPUBLiCIDAD, IMPRESIONES,DIFUSIONE IMAGEN
INSTITUCIONAL
ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES

SERVICIOSDE CONSULTORIASy SIMILARESDESARROLLADOSPOR
PERSONASNATURALES
OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

2.3.2.7.11

5. 2.3.28.1

5. 2.3.1 1.1

5.2..3.15.1

5. 2.3.2 8.1 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5 GASTOSCORRIENTES

39600

2100

20 oca
17500

20000

76300

115961

21226170800

2000

10000

58800

ALQUILERESDEMUEBLESE INMUEBLES

OTROSSERVICIOS

5 GASTOS CORRIENTES

5.2.3.15.1 DEOFICINA

5. 2.3.25.1

5. 2.3.27.11

315381

315381

713188

713188

713188

713188

322661

4100

50000

152600

115961

390527

1800

68208

434

630

8400

60000

110400

72707

67948

3358257

3358257

-1{

428779

428779

428779

428 779

213609

213609

213609

213609

70800

70800

70800

70800

315381

315381

5 GASTOS CORRIENTES

5. 2.5.2 1.1 TRANSFERENCIASCORRIENTES

5.00107 PROMOCIONDEL COMERCIO

08 COMERCIO

021 COMERCIO
0043 PROMOCIONDEL COMERCIOINTERNO

Hora : 08:54:47
Página: 31 de33

Fecha:

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: 01LIMA
DISTRITO: 25MUNICIPALIDADDISTRlTALDEPUENTEPIEDRA (301274)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO" MEF
SIAF . Módulo de Programación y formulación
Velsi6n 14FP010D

02101/2020

, """"'''" _-_ .._--_.



045 CULTURA 2438562 658214 261481 3358257

0100 PROMOCIONy DESARROLLOCULTURAL 2438562 658214 261481

..e' ....;:::.:.OO3S92V

:.:-.::-: ..:..: :<:
5 GASTOSCORRIENTES 2438562 658214 261481 3358257

5.2.1.11.1 PERSONALADMINISTRATIVO 60334 60334

5.2.1.18.1 PERSONALOBREROPERMANENTE 14400 14400

5.2.1.1 9.1 ESCOLARIDAD,AGUINALDOSY GRATIFICACIONES 5828 12705 18533

5. 2.1.1 9.2 COMPENSACIONPORTIEMPODE SERVICIOS 1400 1400

5. 2.1.19.3 OTROSGASTOSVARIABLESYOCASIONALES 17970 17970

5.2.1.31.1 OBLIGACIONESDELEMPLEADOR 6726 6726

5. 2.3.1 1.1 ALIMENTOSY BEBIDAS 5000 5000 10000

5.2.3.12.1 VESTUARIO,ZAPATERIAy ACCESORIOS,TALABARTERIAy 1020 1020
MATERIALESTEXTILES

5.2.3.15.1 DEOFICINA 2000 5506 4000 11506

5. 2.3.15.3 ASEO, LIMPIEZAY COCINA 5000 5000 5000 15000

5. 2.3.1 5.99 OTROS 20000 60167 40000 120167

5. 2.3.1 99.1 COMPRADEOTROSBIENES 26000 25000 51000

5. 2.3.22.1 SERVICIOSDEENERGIAELECTRICA.AGUAy GAS 72000 40000 16500 130500

OTROSSERVICIOS 257600 479140 65000 801740

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS 97961 97961

2000000 2000000

438961 166725 24000 629686

438961 166725 24000 629686

ASISTENCIASOCIAL 436961 166725 24000 629666

0115 PROTECCIONDE POBLACIONESEN RIESGO 438961 166725 24000 629666

01 LIMA

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)
PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

Hora : 08:54:47
Página: 32 de 33PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

02101/2020Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - M6dolo de Programación y Fcrmutaclón
versión 14FP0100

· : .:
.~ .._.; ~...... .~~ .~"""



OTROSSERVICIOS5. 2.3.27.11
53987

S~ 987

" ..':'.'936174'.:'.,:·.·· 96 536:436

26400 27567

26400 27587

........'...',.......~.}4f!::186:i.:·>," 'y5!l.?95P4~:·/,<::::..C:·j~:166.·~~~::(::':::..:'·J~·.1~O:1\l9' ....··

166725 24000 626666

864 864

2000 4000 6000

1100 1100

140 400 20000 480400

22361 138322

3000

3000

27587 53987

27587 53987

27587 53987

27587

S GASTOSCORRI¡;;NTES

6 GASTOSDECAPITAL

6. 2.6.32.1 PARAOFICINA
5.00244 SISTEMADE FOCALlZACION DE HOGARES- SISFOH

23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDEPOBLACIONES.ENRIESGO

320000

115961

3000

3000

26400

26400

26400

26400

AUMENTOS Y BEBIDAS

DE OFICINA

COMPRADEOTROSBIENES

OTROSSERVICIOS

CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS

5. 2.3.1 1.1

5.2.3.15.1

5. 2.3.199.1
5.2.3.27.11

5. 2.3.28.1

4359615 GASTOSCORRIENTES

2.5MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO

(En Soles)

Hora : 08:54:47
Página: 33de 33

0210112020Fecha:DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO MEF
S!AF· MódulO da Programación y FOfmUJaeJón
verslén 14FP010a



12.000Cantidad:Und. Medida: PROGRAMA
Ubicación: LlMA,L1MA,PUENTE PIEDRA

OS ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD
014 ORDEN INTERNO

0031 SEGURIDAD VECINAL y COMUNAL
Finalidad: 0106656 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO

DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA

1057877
3262231
333027

333027
333027

333027
333027
333027

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES y SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3

3.000356 COMUNIDAD ORGANIZADA A FAVOR DE LA SEGURIDAD CIUDADANA

5.004167 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA

\.

Ubicación: L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA
636.000Cantidad:

1223580
5747906
5414879
5414879
5414879
5414879
5414879
5414879

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES5. 2.2

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA
3.000355 PATRULLAJE POR SECTOR

5.004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

014 ORDEN INTERNO
0031 SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

Finalidad: 0106645 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO
Und. Medida: SECTOR

2243.000Cantidad:Und. Medida: PERSONA

1223580
1223580
1223580
1223580
1223580
1223580
1223580

0016 TBC·VIH/SIDA
3.000669 PERSONAS AFECTADAS CON TUBERCULOSIS RECIBEN APOYO NUTRICJONAL

5.005159 BRINDAR APOYO NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0136043 BRINDAR APOYO NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR
TUBERCULOSIS

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO; 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAl DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

25/1212019
10:59:15

1de 20

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBUCO· MEF
SIAF • M6duJo de Programación y Fonnulac:¡On
Versión 14~P0100



5.006159 RECOLECCION y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

Finalidad: 0236234 RECOLECCION y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS

1396686
14529185
14529185
14529185
14529185
14529185

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

BIENES y SERVICIOS5. 2.3

. .' .:•.•~:...: 647.407'

647407

......: .." :. ':." .

8400.000Cantidad:Und. Medida: KILOMETRO
Ubicación: L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA

,,: -. :.: 'i>" <> ::A;)/ :'2!RECU8~pSbíREC,.~SilI~:R!=pAÜOADQS' 0:'", >.,'............; :.

5. 2.3 BIENES y SERVICIOS

5.006158 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICaS
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

Finalidad: 0236233 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS
PUBLlCOS

609
000

1000
2044093
2044 093
2044 093
2044093
2044093

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

1700.000

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
3.000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS ADECUADAMENTE

5.006157 EDUCACION y SENSIBILlZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

Finalidad: 0236232 EDUCACION y SENSIBILlZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE
RESIDUOS SOLIDOS

Und. Medida: PERSONA Cantidad:
Ubicación: LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

24050
264377
20500

17844065
17844 065

1609
, 609
'609
, 809
'609

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES y SERVICIOS
ADQU1SICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.1
5. 2.3
6. 2.6

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

(En Soles)

26/1212019
10:59:15

20020

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTlCO DE GASTOS

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

DIRECCiÓN GENERAl. O. PRESUPUESTO púauco. MEF
SIAF· MódulQde ProgramaClól1y Fcrmctaclén
Versión 14FPQ100



94800

0041 MEJORA DE LA INOCUIDAD AGROALlMENTARIA
3.000065 ACTORES DE LA CADENA AGROALtMENTARIA APLICANDO BUENAS PRACTICAS DE PRODUCCION, HIG!ENE, PROCESAMIENTO.

ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION
5.001311 VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PIENSOS

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

.... ···.:.:.300.000

300000
,....,··..···;;·":·751200'

751200
94800
94 BaO

.:::.~.>..: :"'.:.:., : :::.:-,:: .....

65700.000

TRATAMIENTO y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

Finalidad: 0236236 TRATAMIENTO y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES

Und. Medida: TONELADA Cantidad:
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

",' •• r; ' •.•• ::..... .' " ..• .. 2.:I'ieCU.RSQSDIRECTAMENTEREOAt.JPAPOS : ,..••.:'Ó , •••• :. ::<: .' ,.. , -. ,
5. 2.3 BIENES y SERVICIOS

.. -". :-; ;.::: : :.::-:.. ::.:):: ..: -: :.: ..:.:.:::.:=;.:.=::;:.'/ 5:;::~REOV.~SOS:O·ETERf\tIJ~PO$:·:/:·::·:';:! ;:: .

5.006161

184890
6500

1051200
1051200
1051200
1051 200
1 051200

BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

26588BIENES y SERVICIOS5. 2.3

144000.000Cantidad:
Finalidad: 0236235 VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

Und. Medida: TONELADA

10000
217978
217978
217978
217978
217978

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
BIENES Y SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3
6. 2.6

5.006160 VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

17 AMBIENTE
055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3

>:: .•-.....,.....,:::,.,:;:,::'::".'i:).5483.780~

1 806083
3677697

Ubicación: LlMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
.....•.•.•..•.•...•:; (f ::;;:":" .•..•,..... .+,2)R~9.~8$Q$OIREOTAMOOsRJ:9Ayo.Ai:iO$'? .,. ',: :••c. }¡:./ ':0 •....

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

26/1212019
10:59:15

3 de20

Fecha:
Hora :
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulo de Programación y For¡nulación
Versi6n HFP0100



174000
117961
117961
117961

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5,005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS y DESASTRES
05 ORDEN PUBLICO y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS

..:.::.::

50.000Cantidad:Und. Medida: KIT
UbicacIón: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

Finalidad: 0160878 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5.005611
25000
174000
174000
174000
174000
174000

BIENES y SERVICIOS5. 2.3

350
5350BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

60.000Cantidad:

05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD
016 GESTION DE RIESGOS y EMERGENCIAS

0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES
Finalidad: 0160776 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA

Und. Medida: REPORTE

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS
::·5<FtECI;JR$QSPEJERMINAI)O~.'/ :::::/:;;":'~ '·',::;.:·'::i:;:";;(;; };:?"", , .

""";:::;;".':' .::. .:c:.,:.>.::c.;.>·" .. " ..""., ..... :,., ...,:,':';;..,<:...,'.:.. ,,' :::>'i·.:·:':i···· .':' :.":". '1000:
1000

". ":·'93800:
93800
331731
322311
30350
30350
3D350
30350
3D350

BIENES y SERVICIOS5, 2.3
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y f.ESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA

524.000Cantidad:Und. Medida: ESTABLECIMIENTO
Ubicación: LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

.. < .» ':''''::',':.:<::': ,':' ,::':'.:~:z/flr;c'(;JRSºS'PIRsC'rAMF;NJ¡:'R¡;C;Al,Ii;)APP.~ .' -. :':.::.)':.::,;:::.::'.:

94800
94800
94800
94800

10 AGROPECUARIA
023 AGRARIO

0047 INOCUIDAD AGROALlMENTARIA
Finalidad: 0059285 VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS

PRIMARIOS Y PIENSOS

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

26/121201 S

10:59:15
4de 20

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE lOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚSlICO· MEF
SIAF· Módulo de PrOQtamacl6ny Fomwlación
verslófl 14FP0100

. ._0~~ ~~~ ~ _
·"'."'.....



5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
3.000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION D""'ORTIVA

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3
ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

1626.000Cantidad:

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS

0035 PREVENCION DE DESASTRES
Finalidad: 0160784 INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD y EL

CONTROL URBANO
Und. Medida: INSPECCION

Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3
3.000736 EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES

5.005568 INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD y El CONTROL URBANO

.... :.':..:.<:
BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

12.000Cantidad:Und. Medida: REPORTE

117961
117961

000
10000

107961
4520
4520
4520
4520
4520
4520

1000
1000

3520'
3520
4900
4900
4900
4900
4900
4900

2000'
2000
2900'
2900

70300
70300

r»
"'"

6.000Cantidad:

DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS y EMERGENCIAS
0035 PREVENCION DE DESASTRES

Finalidad: 0160787 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A
NIVEL TERRITORIAL

Und. Medida: DOCUMENTO TECNICO
Ubicación: L1MA,LiMA,PUENTE PIEDRA

.. -Ór .2 RJ:cuFiSQSDIRECTAMENTERIOCAUDADQS./.

5.005571

0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES
Finalidad: 0160879 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE

EMERGENCIAS y DESASTRES

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

5de20
10:59:15

26/1212019Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

DIReCCióN GENERAl De PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAf - M6dulode Programación)'Fcrmuíaclón
Versión 14FPQ100

~. :' . ~ :: .:-~~~~~~~~--~~------------~----~---~~----



10300.490Cantidad:

33000

33000
33000
33000
33000

109800
33000
33000

5, 2.3 BIENES Y SERVICIOS

REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
2.317710 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILlDAD VEHICULAR y PEATONAL EN LA AV. GUARDIA REPUBLICANA DE LA ASOCIACION

DE PROPIETARIOS Y RESIDENTES DE LA URB. JARDINES DE SHANGRILA - SECTOR SHANGRILA, DISTRITO DE PUENTE PIEDRA
LIMA-LIMA
4.000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL

15 TRANSPORTE
033 TRANSPORTE TERRESTRE

0066 VIA$ VEt NALES

Finalidad: 0004639 CONSTRUCCION DE VIAS URBANAS
Und_ Medida: M2

Ubicación: L1MA,LIMA,PUENTE PIEDRA

"':::':·'.':=::::';:,:,:;'·: ....:,2iooo:
27000

105.000Cantidad:Und_ Medida: PERSONA
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

, ,,' " - ; : ,,' ,:;::,:'.':' >- ~i:i?:R~,c.úR~c5SpIREGTi\Ml:NT!;f.!J;:i;;Aü.P'A¡jqs:, ,,', "._';' ,:,:':.'::,::;:':.',0'" e,:, ::"::',,,',,,,,,,_,'
5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

0117 ATENCJON OPORTUNA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO
3.000589 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO ACCEDEN A SERVICIOS DE PROTECCION y CUIDADO

5.006209 PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS y ADOLESCENTES EN SITUACION DE RIESGO DE DESPROTECCION FAMILIAR
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0236284 PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE
RIESGO DE DESPROTECCION FAMILIAR

33800
136800
136800
136800
136800
136800
136 BOO
136800

BIENES Y SERVICIOS5, 2.3

36500BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

3000,000Cantidad:Und. Medida: PERSONA
Ubicación: LlMA,L1MA,PUENTE PIEDRA

70300
70300
70300
70300
70300

5.005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO
21 CULTURA y DEPORTE

046 DEPORTES
0101 PROMOCION y DESARROLLO DEPORTIVO

Finalidad: 0188115 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFJCACION DEPORTIVA A LA
POBLACION OBJETIVO

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

26/12/2019
10:59:15

6de 20

Fecha:
Hora :
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF· Módulode Pmgramacióny Formulación
VerslOI'1 14FP0100

",,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,.,,,,.,, ...__._--------,



1 560.000Cantidad:

ACCIONES CENTRALES

9001 ACCIONES CENTRALES
3.999999 SIN PRODUCTO

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO
03 PLANEAMIENTO, GEsnON Y RESERVA DE CONTINGENCIA

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

Finalidad: 0000576 DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION
Und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

001
15001

14346829
14346829
14346829
3840798
3840798
3840798
3840798
1096547

ADQUIS!CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6. 2.6

26836.100

15001
15001
15001
15001
15001

0146 ACCESO DE LAS FAMlllAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO
2.304086 CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES INTERNAS DE LAS ASOCIACIONES

LAS DALIAS, LAS DALIAS 11,LAS RETAMAS Y FRESAS, SECTOR GALLINAZOS, DISTRITO DE PUENTE PIEDRA" LIMA" LIMA
4.000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
041 DESARROLLO URBANO

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

Finalidad: 0010714 CONSTRUCC10N DE VIAS
Und. Medida: M2 cantidad:

41475
15001
1S 001

BIENES y SERVICIOS5. 2.3

2100BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

600.000

5.005802 PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACION ES EN RIESGO

Finalidad: 0167423 PERSONA$ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA
PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO

Und. Medida: PERSONA Canlldad :
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

33000
43575
43575
43 575
43575
43575
43575
43575

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6. 2.6
0142 ACCESO DE PERSONAS ADULTAS MAYORES A SERVICIOS ESPEC'" LlZADOS

3.000776 PERSONAS ADULTAS MAYORES ATENDIDOS INVOLUCRANDO AL ENTORNO FAMILIAR Y SOCIAL

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

26/1212019
10:59:15

7 de 20

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE lOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • MÓdulode Programación y FormUlación
VtH$16n 14FP0100

"""""""""""." _--_-_.



GESTIONADMINISTRATIVA
03 PLANEAMIENTO,GESTlONy RESERVADECONTINGENCIA

006 GESTION
OOOB ASESORAMIENTOy APOYO

Finalidad: 000088B GESTIONADMINISTRATIVA

BIENESY SERVICIOS
ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

5, 2.3
6. 2.6

. _".:"_-,» ':::::: " ..•• '." :••••••••: ••:. •••:•••:•••• ::;':".":;; ::.:.:.- .
;:.:~:':-..... : : <: :-.

. . ,.,'.: 35000·

35000
,.::.", 293061·'

264861
28200

6087156
6087156
6087156
6087156
3180902

346,000Cantidad:
328061Finalidad: 0006136 GESTIONMUNICIPAL

Und.Medida: ACCION
Ubicación: LIMA,LIMA,PUENTEPIEDRA

..« > ...:' ';".::"'(;>;, .:/' 'y 2 hREQÚR~QSDIRECJAMi.ON"l'I;:R¡::CAUi:li\i:lOS':/.':':;:';:.:::,': '.:,:,.
5, 2.3 BIENESY SERVICIOS

"..; ~::':''.:.'.....:..:::.:.-.::::::;;:";:.".,:.::;':.:(/{/ 5 '.RECW.RSOs:.D~¡;E\MJNADQ.S::;Uy<::i'".:..:,;:':/i:/'.:/ ,

CONDUCCIONy ORIENTACIONSUPERIOR
03 PLANEAMIENTO,GESTJONy RESERVADECONTINGENCIA

006 GESTION
0007 DIRECCIONy SUPERVISIONSUPERIOR

Finalidad: 0001109 NORMARy FISCALIZAR
Und.Medida: ACCION

Ubicación: LlMA,L1MA,PUENTEPIEDRA

BIENESY SERVICIOS5. 2.3
5.000002

finalidad: 0032128 PLANEAMIENTOESTRATEGICOPARTICIPATIVOy
Und.Medida: DOCUMENTO

2478650
265601

Cantidad: 186.000

265601
85246B
85246B
B5246B
B5246B
524407

Cantidad: 240.000

BIENESY SERVICIOS5. 2.3

3661.000Cantidad:
Finalidad: 0023925 PLAN!FICACIONDEPRESUPUESTOSDISTRITALES

Und.Medida: DOCUMENTO
Ubicación: L1MA,LIMA,PUENTEPIEDRA

563757
532790

2478650

BIENESY SERVICIOS
ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA (301274)

(En Soles)

26/1212019
10:59:15

8de20

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO ASCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

. , , .
',~" '.............. ~ ~.... .~ '-'_,:.:/ -~ '~ ~~-.v' ~ ''-="'''' '~/,,y '''__' ......_v

. : : .
""",..... ."'......... i~, ..., ~" ..... ~, :~ "'",=,/ ~;

.................. _ .....__._._._---------~.

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15LIMA

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
$IAF • Módulo de Programación y Formulación
Versión 14FP0100



VI
.f)

1 395.000Cantidad:Und. Medida: ACCION
Ubicación: LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA

Finalidad: 0032410 REVALORACION y MEJORAMIENTO LAIMAGEN INSTITUCIONAL DEL
DISTRITO

BIENES Y SERVICIOS
ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3
,,' :5000

5000
265261'
261361
3900

601428

492.000Cantidad:
Finalidad: 0027012 MODERNIZACION DE ADMINISTRACION MUNICIPAL

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LiMA,LiMA.PUENTE PIEDRA

-: -, > ; -v: ".<"', .." ,,,,,,o ·:;'ih:'.g>R¡;CU~S()SD!I'IE:CTAM,EfJTE:REºAI.iDA¡:jO~/ ::'.:.;~:;.... :"f'·"···

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6. 2.6

100200
277..672
272672

5000
270261

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

60.000Cantidad:
Finalidad: 0017250 GERENCIAR LOS RECURSOS ECONOMICOS y HUMANOS

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LIMA,L1MA.PUENTE PIEDRA

952601
15000

377 872

BIENES Y SERVICIOS
ADQU ISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

12000BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

12141.000Cantidad:Und. Medida: ACCION
Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA

771503
1 7:24800

5000
979601

599
540095
139504

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5. 2.5 OTROS GASTOS

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5. 2.5 OTROS GASTOS
6. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Finalidad: 0001119 OPERACION y MANTENIMIENTO

Und.
Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

25MUNICIPAliDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Sales)

26/12/2019
10:59:15

9de20

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTOPÚBLICO· MEF
SJAF - Módulo de Programaolón y Formulación
Versión 14FP0100

. .
";~."": .~....... ~..v '<...;.";,,._V '~

·' .
','......................",~•••¡ "-="",.,..



236391

1 141.000Cantidad:
Finalidad: 0036751 FORTALECIMiENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO LOCAL

Und. Medida: ACCION
Ubicación: L1MA,LIMA,PUENTE PIEDRA

243961
516484

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

' .•..• >.7 760'
7760

3600.000Cantidad:

6. 2.6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Finalidad: 0012091 FORTALECER LA GESTION MUNICIPAL

Und. Medida: DOCUMENTO

50B021
70555

251721

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3
' ::::::.:.::::; .

.' .' :,~...

..•• : .,;;:;<:: ,",:.': :::: :::.t16.975·
116975

:':.'578.'576·

4193.000Cantidad:

Finalidad: 0000229 ASISTENCIA TECNICA
Und. Medida: 'NFORME

Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PiEDRA
......> ••...> ~'l·F!E:Pl,Jf1Sq§D.lflEST1MEJ\JT;.f\E~~LJQApO¡)··. /i •.••...•.•••>., ::i .\.::;'<.: ; ·,·,··.····,.··.·.·.··.i::· ,' .. ········.,·C

5. 2.3 BIENES Y SERVICiOS
:"_::-....:'.~::.: :":":':"::':::'.:::::;:;:::-':':::--:-'~.:::::~:.~('~:~·:.:::·:5\;.REQWflSbS:DErERMJNAPos+:¡::·;:-\. :~I·~·:~::~:i:··:':_::""'"....:: ;:::::::>"_::-_-_- .'

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO
03 PLANEAMIENTO. GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO

632127
42965

1919325
1919325
1919325
1 919325
695551

BIENES Y SERVICIOS
ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3
2000
2000

PIEDRA
4193.000Cantidad:

6. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Finalidad: 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION

Und. Medida: DOCUMENTO

522978
36450
677092

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

42000BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274;

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:59:15
Página: 10 de 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE lOS GOBIERNO$lOCAlES PARA El AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulo dé Programación y FormlJlaciOn
Vers16t'1 14FP0100



BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

412358

8722
5. 2.3
6. 2.6

18.000Cantidad:

180513
100000
881772
6000

421 OSO
421 OBO
421080
421080
421080

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.1
5. 2.2
5. 2.3
6. 2.6

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0012 CONTROL INTERNO

Finalidad: 0001393 SEGUIMIENTO Y EVALUACION
Und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: L1MA,LIMA,PUENTE PIEDRA

BIENES Y SERVICIOS

. -. ,:,.::'.'.::57]17'
57717

803.000Cantidad:

43893
368361
19315

1226002
1226002
1226002
1226002
1226002

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.3

5. 2.1
5. 2.3
6. 2.6

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONnNGENCIA

006 GESTION
0011 PREPAR¡.'::;ION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

Finalidad: 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
Und. Medida: ACCION

Ubicación: L1MA,LiMA,PUENTE PIEDRA
-Ó: . • 2' fjEC;W¡:;¡$QSPIRECTAMENTE'RE;9AUPAROs' .

000
24000BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

Und. Medida: ACCION
Ubicación: LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA

Cantidad: 360.000
Finalidad: 0040220 OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS DE ATENCION AL CIUDADANO

280093
455569

BIENES y SERVICIOS5. 2.3

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALlTlCO DE GASTOS

Fecha: 26/1212019
Hora: 10:59:15
Página: 11de 20

........................ _.__._-----,

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF· MódlJlode Programación y Farmulaclón
Versión 14FP'010G



7013

300.000Cantidad:
232613Finalidad: 0013222 ORDENAMIENTO URBANO

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LiMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

548.000Cantidad:

6. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Finalidad: 0003224 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: lIMA,LIMA, PUENTE PIEDRA

. g' REC(JRS9~DIREOTjWE~ flEOI\IJDAOO$·· •.···••··•··•••
5. 2.3 BIENES y SERVICIOS

374520
9000

472127

BIENES y SERVICIOS5. 2.3

- -- :- :--: -~:~-:;-_/: ;:.;:_:-_-::- :-_:.: - -_ .. o_-: ::-:~_:-:/39:150.>
39150

3792.000

3.999999 SIN PRODUCTO

5.000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

007 RECAUDACION
0013 RECAUDACION

Finalidad: 0001493 FISCALJZACION TRIBUTARIA
Und. Medida: ACCION cantidad:

Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA
. " -'. '.:.:..~.:::::_.:~>:.::~:~.. :-'::~:;;::-:::.::.:~.::,:~:.~~;:.:~:):). ~;'::::.>~.'~':'.:.= .: .~:.~.:- ;-:-' ;-:::.:;<:~:'~)?~\~~F~ft.~9~):).(.~~qTAM-ENr~J'~q~:~.~AºQ~:;::;:;:~::-~::::_::.::::;--::-::-::-:--_.~:::-::::-:--_:-:::::;<-:-::--:-

5. 2.3 BIENES YSERVICIOS

27148939
29499910
2543141
2543141
2543141
2543141
422670

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6. 2.6

29.000Cantidad:

56648849
27148939
27148 939
27148939
27148939
27148939
27148939

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2.001621 ESTUDIOS DE PRE·INVERSION

6.000032 ESTUDIOS DE PRE· INVERSION
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0010 INFRAESTRUCTURA YEQUIPAMIENTO

Finalidad: 0020421 ESTUDIOS DE PRE INVERSION
Und. Medida: ESTUDIO

01 LIMA
25MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Hora: 10:59:15
Página: 12de 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOpOeuco· MEF
SIAF • MódulOde Programación y Formulacl6n
Versi6n 14FPO,OO

............................ _._----- ._-~--



\/1
V'

.. : ... :. -.... <:---_.:::-::.::.:~.:)\.:.::.-:~_.:

300.000Cantidad;

5.000455 APOYO AL CIUDADANOY A LA FAMILIA
23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0000218 ASISTENCIA AL CIUDADANO, FAMILIA Y AL DISCAPACITADO
Und. Medida: PERSONA

Ubicación: LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
.... , ...••.....•• :"; z ,.::':••. ,,..:. ;;/!./~\:VR~C.LlRSQSDIFtlOqtAM.EN:r¡;;·REGAI;IQAoO~ ¡•.:.;;:'/':;: ::.,:",•.•......... ,.,..,';,,,;,'::: ' ..··::'·/::·····::·.'.,:·;:;.-;·:i :::;::;:/:.':-';:::""'".

5.

230948
442361

1478621
1478621
1478621
1478621
680959

PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES
BIENESY SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3

..... :.:.:/:,.

580'.
17580BIENESY SERVICIOS5. 2.3

453002.000Cantidad:

Finalidad: 0031843 MEJORAMIENTO DE LA RECAUDACIONTRIBUTARIA y
ORDENAMIENTO URBANO

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: lIMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3

............... ,., ... :.".::.' /,' ':'.' .:,,::;'. ,•..r ..;: ..' "'::;0:>;:; '.' ':>::"':'.: ',>.684689;'
26228
658461
690889

5. 2.3 BIENESY SERVICIOS
':'.·:i;':·:::-::>:::':/:'·:":·:·'~·'i·<..:::·:··."i>:·(' .::):;.}.:> •",.;)....:.;:.;;/':.¡:i: <5 'RECi:JRSO$One.A.MI!'ÍA.pQ$h\ ...•..,•..: ;,}, .•.•.::.:::,':::

-. ·.··:.40:153:
40153

5760.000Cantidad:
Finalidad: 0028189 NORMAUZACION y FISCALlZACION

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA.............: <: / ;;:.. .:..,:.:.:,..:-:-:'..)/:/' ::.:(B¡;C;\:,IA~q$qIREP:T:Ario1EIIITe:F!e;C;Al)[)~P9?\ ':.:::/i/i·:;; .>::. .....

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

7013
600

225600

724842

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO; 15 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:59:15
Página: 13 da 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALiTICO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCIÓNGENERAL DEPRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF ~MÓdulo de Programaci6n '1FormulaciÓn
VersIón 14FP0100

.. ,.
~.\lw) :,,~~...... ~.¡.;) .~-•.;:..~' """o.>d ~'i;i_;)

...... ,.., ---------



BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

210276
9B24

BIENES Y SERVICIOS

'.' ::'::13~961:
138961

24.000Cantidad:

5. 2.3

0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION y REMEDIACION
Finalidad: 0001503 EFECTUAR LA PLANIFICACION, PREVENCION, EDUCACION y

CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
Und. Medida: SUPERVISION

Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA
"'i 2 .F\I::CU.RSOSDIRECTAMt;:.NTE Rt;:CALlDAOQ$(.··············,...

153143
271989
12000
359061
359061
359061
359061
359061

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

BIENES y SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3
6. 2.6

5.000605 CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

2560815. 2.3

1682.000Cantidad:

41236
200420

8 BOa
693213
693213
693213
693213
693213

PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.1
5. 2.3
6. 2.6

5.000500 ATENCION BASICA DE SALUD
20 SALUD

044 SALUD INDIVIDUAL
0096 ATENCION MEDICA BASICA

Finalidad: 0012719 MEJORAMIENTO DE ATENCION BASICA DE SALUD
Und. Medida: ACCION

BIENES Y SERVICIOS

....•••..•.•:::.,:.:158461-

158461

. . ',. ..': :.":.:.,.;.: :'::'.::-.:::.:!.:;:.:..~.;;::~:.::,':::':::: ,:>::: ::~.:;,,:::',.."

840.000Cantidad:

244284
408917

5. 2.3

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS
Finalidad: 0034104 ACCIONES SOCIALES DE PROTECCION· APOYO SOCIAL y

COMUNITARIO
Und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
;C.2·'RE:CWfl$OS·Plf!E:CTAMENTE.FiECAlJCiAOQS ••:j: : i;;:;;.·.•.... "

(En Soles)

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:59:15
Página: 14 de 20

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
$IAF - MOdulo de ProgramacIón y FormulaclOn
Versión 14FPIJ100



PLANEAMIENTO URBANO
19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
OTROS GASTOS5. 2.5

5.001022

48.000

OBLIGACIONES PREVISIONALES
24 PREVISION SOCIAL

052 PREVISION SOCIAL
0116 SISTEMAS DE PENSIONES

FinalIdad: )001154 PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS A CESANTES Y JUBILADOS
Und. Medida: DOCUMENTO Cantidad:

UbicacIón: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000991

319537

1197087
1249315
1249315
1249315
1249315
1249315

j·249315
1113619
135696

4016816
4016816

tI1w

BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

300eOOOcantidad:

MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
15 TRANSPORTE

036 TRANSPORTE URBANO
0074 VIAS URBANAS

Finalidad: 0026939 MEJORAMIENTO DE V!AS DE TRANSITO
Und. Medida: ACC10N

Ubicación; LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA

4072154
2850532

22500
1516624
1 516624
1 516624
1516624
1516624

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5. 2.1
5. 2.3
6. 2.6

5.000948

470210BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

903300.000cantidad:

7415396
7415396
7415396
7415396
7415396

MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0125 CONSERVACION y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES y ORNATO PUBLICO

Finalidad: 0006508 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES
Und. Medida; M2

Ubicación: LlMA,L1MA,PUENTE PIEDRA

5.000939

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles}

Hora ; 10:59:15
Página: 15 de 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

26/12/2019Fecha:

DISTRJTO;

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBUCO e MEF
SIAf • M6dulo de Programación y ~ormLllacl6n
versíén 14FP0100



Finalidad: 0026371 HABILlTACIONURBANAENELDISTRITO

124681
1013619
339961

PERSONALy OBLIGACIONESSOCIALES
BIENESy SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3

"",,31'000'·
31000BIENESy SERVICIOS5. 2.3

384.000Cantidad:

6. 2.6 ADQU!SICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS
Finalidad: 0005611 ELABORACIONDELSANEAMIENTOFISICOLEGAL

Und.Medida: ACCION
Ubicación: LlMA,LIMA,PUENTEPIEDRA

.:'., i.·. / ; .. :)· :>.'2'.FiE:ClJF!SOSpIRECrAMENrERE;CAUPA[)q~!;,>: \ ..•••., •......

120700
10000

332358

BIENESY SERVICIOS5. 2.3

129768BIENESy SERVICIOS5. 2.3

1030.000Cantidad:

Finalidad: 0001513 ADMINISTRARLACIUDADA TRAVESDELAPLANIFICACION
URBANA(H.URBANA,ZONIFICACION,CATASTRO,ORNATO)

Und.Medida: INSPECCION
Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTEPIEDRA

270600
14500

260468

BIENESy SERVICIOS
ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

5. 2.3
6. 2.6

BIENESY SERVICIOS5. 2.3
'·..··:.132001:·

132001

. ... ::...::-. :::,. :.:.-~..'.:_ ..- ._ ....:..':....
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTEPIEDRA

. '<:. /; :, ..;:. :/'(\;< 2:B¡;CllR§()~pl¡:¡ECIAfi,¡E:NTE:R¡:Q.a.LJ[)!iQq$.:i:);:::, /{;::;,' : : ; .'.....•; c.'

2400.000Cantidad:

4016816
417101

0090 PLANEAMIENTOy DESARROLLOURBANOy RURAL
Finalidad: 0001129 ORDENAMIENTOTERRITORIAL

Und.Medida: DOCUMENTO

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA(301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:59:15
Página: 16 de 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAl 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

26/12/2019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBUCO· MEF
SIAF • Módulo de Programación y Fonnulación
Versión 14FP01QO

.._..,.' ._..;-............ ''........... ~.,

... .. . . .. : . . ..!L~~_~~ ~~ ~~~
............................... __._--------



234561BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

1783BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

480.000Cantidad:
236344Finalidad: 0036731 FORTALECIMIENTO DESANEAMIENTO FISICO LEGAL

Und.Medida: ACCION
Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

800.000Cantidad:
Finalidad: 0036554 FORMALlZACION DE LA PROPIEDADURBANORURAL

Und.Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

27228
405661

317481

PERSONALY OBLIGACIONESSOCIALES
BIENESY SERVICIOS

5. 2.1
5. 2.3

;2 679
2679BIENESy SERVICIOS5. 2.3

3349.000Cantidad:

254523
10000

435568

5. 2.3 BIENESY SERVICIOS
6. 2.6 ADQUISICION DEACTIVOS NO FINANCIEROS

Finalidad: 0031241 ESTUDIOS, PROYECTOS Y LlQU1DACIONDEOBRAS
Und.MedIda: ACCION

Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

102981BIENESY SERVICIOS5. 2.3

545.000Cantidad:

230000
367484

5. 2.3 BIENESY SERVICIOS
Finalidad: 0030083 CATASTRO URBANOYRURAL

Und.Medida: ACCION

109961BIENESY SERVICIOS5. 2.3

122.000Cantidad:Und.Medida: ACCION

01LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15LIMA

(En Soles)

Hora : 10:59:15
Página: 17da20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

2611212019Fecha:DIRECCiÓN G~NeAAL DE PAESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módu:lóde Pmgram&C¡ón y Formulación
V!Hsló..., 14FP0100



U7
O

Finalidad' 0038228 PROMOVER Y FORTALCER CAPACIDADES EMPRESARIALES
283061
390527

BIENES y SERVICIOS5. 2.3

600.000Cantidad:

-Ó: •••:.: ••..-". :". :.".::::........' .....::>• , ~::39.60<i··

PROMOCION DEL COMERCIO
08 COMERCIO

021 COMERCIO
0043 PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

Finalidad, 0025701 DESARROLLO ECONOMICO LOCAL
Und. Medida: ACCION

UbIcación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA.. >. : ?'.f.I~CQR.$9S01¡:1I;c;-rAMEI'ffI:Bt;~I\!).PAP9S.>· ... i/ ":;:,:::- '.'

OTROS GASTOS5. 2.5

385.000Cantidad:

'" ."",:';'..",((/. ':':'.:. ;:::;:{.>::·.3·1538_t·
315381
713188
713188
713188
713188
322661

Und. Medida: BENEFICIARIO
Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA

.. ' .. :'::: ....::::.::,,'.:{';.\' -,.; '>':.:': :::·":'·"!'.(i,.t'I1EP!-!RSOS.OBP.INARIÓ$:·,(:: i;!i:: j/.,;~'/::' ;..... :'·'.':·co·''''''··'·'.i ,i)?\- ",:,:,';::;",;:',"

Finalidad: )038916 TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA SUBSIDIOS A COMEDORES
POPULARES

1584338
315381

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES5. 2.2

5.001078

..........

380.000Cantidad:
Finalidad: 0008825 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A COMEDORES

Und. Medida: BENEFICIARIO

5. 2.2
PROGRAMAS DE COMPLEMENTAC!ON ALIMENTARIA

23 PROTEcCION SOCIAL
051 ASISTENCIA SOCIAL

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

572886
3572886
1899719
1899719
1899719
1899719
1584338

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

5.001062

302184.000Cantidad:

3572886
3572886
3572886
3572886
3572886

PROGRAMA DEL VASO DE LECHE
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0001496 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA
Und. Medida: RACION

5.001059

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTR!TAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

Fecha : 26/12/2019
Hora : 10:59:15
Página: 18 d. 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF ~MÓ(tl,.lIOde Programaci6n 'i FormulacJOn
VlJrslón 14FP010(}



Finalidad: 0115371 SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES - SISFOH

3000
53987
53987
53987
53987

53987

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6. 2.6
5.002445 SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES - SISFOH

23 PROTECCION SOCIAL
051 ASISTENCIA SOCIAL

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

000

4600.000Cantidad:

PROMOCION y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

APOYO A LAS ORGANIZACIONES DE BASES

119363
977413

2000000
629686
629686
629686
629686
629686

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

5. 2.1
5. 2.3
5. 2.5

5.001101

261481BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

136.000

1348
3358257
3358257
3358257
3358257
3358257

5. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS y CULTURALES
21 CULTURA y DEPORTE

045 CULTURA
0100 PROMOCION y DESARROLLO CULTURAL

Finalidad: 0038927 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS y
CULTURALES

Und. Medida: EVENTO CULTURAL Cantidad:
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

5.001090

389179BIENES Y SERVICIOS5. 2.3

5200.000Cantidad:Und. Medida: ACCION
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:59:15
Página: 19d. 20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

.--=./

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO ~MEF
SIAF ~M6dulo da Pro¡¡ramacl6n y Formulacl6n
veeler. 14ff>0100

'.;<~



BIENES Y SERVICIOS5. 2.3
' ..': "'':.'.:53 967:

53967

..... : :.; .

Und.Medida:
Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA. .' ,<,;~i>; ' :.;5"I'!~C.lJR$OSD.l:TE;FUvilNAP()S:' ¡;{.•,'.•:';:•.••.••.•..•'.

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:59.15
Página: 20d.20PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENEAAL OEPRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Móctulode P(ooramaciÓon'iFormulación
Verslón 14FP0100

......~- ',....... ..~........~



1 590046
94800
94800

1 980346
1 980346
390300

4 180180
16500
16500

4652301
9405335
9388835
5208655

82277
17844065
17844065
6458384
6458384
1 806083

90077
90077
7800

182100
20500
20500

1 727300
333027
24100
24100
24100

218850
198350
16250

1 534931
2062123
2062123

334823

5747906
5414879
1 094771
1 094771
1.094771
2257985
2257985
723054

1 223580
1 223580
1 223580
1 223580
1 223580

004i MEJORA DE LA INOCUIDAD AGROALlMENTARIA
3.000065 ACTORES DE LA CADENA AGROALlMENTARIA APLICANDO BUENAS PRACTICAS DE

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
3_000848RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS ADECUADAMENTE

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENESY SERVICIOS

3.000669 PERSONAS AFECTADAS CON TUBERCULOSIS RECIBEN APOYO NUTRICIONAL
1-00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA
3.000355 PATRULLAJE POR SECTOR

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5-07 FONDO DECOMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-08IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONALY OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

3.000356 COMUNIDAD ORGANIZADA A FAVORDE LA SEGURIDAD CIUDADANA
2-09RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESy SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO .
FINANCIEROS .

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

Página: 1de 8

26/1212019
10:41:32

Fecha:
Hora:

01 LIMA
25MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA:
DISTRITO:

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORfAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO
(En Soles)

DIRECCIóN GENERAL DEPRESUPUESTOPÚBLICO· MEF
$IAF· Módl.llodaP'09lamadóny Frumulaclón
Versión I04FP0100

.1

.)
}

)
)
}

}

,,)

J
)

"

)

'J

( .)

')
)
')
'. 'j

'!
,~

)
)

¡'.' ",y
)
i
J

)
.' .},

»
)
}

)
.,,
.1

)

J
)
)

'.)
..

.lí

J
J
.J

,,~

J

J
)
)
J



27000
27000
27000
16200
16200
16200
93600
93600

70300
36500
36500
36500
33800
33800
33800
136800
136800

1000
1000
1000

41400
41400
41400
52400
52400
52400

331731
322311

15350
15350
15350

157024
157024
157024
149937
149937
149937

4520
1000
1000
1000
2520
2520
2520
1000
1000
1000
4900
2000
2000
2000
2900
2900
2900

70300

3_000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
0117 ATENCION OPORTUNA DE NINAS, NINOS y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO

3.000589 NIÑAS, NIÑOS y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO ACCEDEN
A SERVICIOS DE PROTECCION y CUIDADO

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

3_000736 EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
3.000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION
PERUANA

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PRODUCCION. HIGIENE, PROCESAMIENTO. ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES y SERVICIOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

26/12/2019
10:41:32

2de a

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA;

DISTRITO;

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO y GENÉRICA DEL GASTO

(En Soles)

Fecha:
Hora:
Página:

DIRECCiÓN GENERAL DEPRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de Ptogramaclón y Fo,mutadón
Versión 1~FP0100

1
)

)

"

)

~
)

! )

)
.. )

I )
)

I )

)

1

)
\
J

}
')
\
j

)
)

1

)
,
)

1
J

. ~
j

'.

I
}

)
! ,
~ )

I .)
. )
j )
~j¡ )

)

)
)
J
J
\
.)

J
I
)

l... ';

~
.,.1

J

)

)

,)
i
./

....)



93661
6087156
840799
840799

121208
121208
27547

171200

28200
28200

2288865
2288865
2288865
852468
35000
35000
35000

696260
668060
496860

14346829
14346829
3840798
1551933
1019143
1019143
532790
532790

15001
15001
15001

43575
43575

2100
2100
2100
700
700
700

40775
40775
40775
15001
15001

33000
33000
33000

93600
33000
33000

26/l2!2019
10:41:32

3deB

Fecha:
Hora:
Página:

j

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA
2·09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

.)

5.000002 CONDUCCION V ORIENT ACION SUPERIOR
2·09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5·07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5·08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL V OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

.~
;1

')
.. ..)

2 ACCIONES CENTRALES
9001 ACCIONES CENTRALES

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
5·07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES y SERVICIOS

).

J

0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO
2.304086 CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILlDAD VEHICULAR y PEATONAL EN
LAS CALLES INTERNAS DE LAS ASOCIACIONES LAS DALIAS, LAS DALIAS 11,LAS RETAMAS V
FRESAS, SECTOR GALLINAZOS, DISTRITO DE PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA

1-00 RECURSOS ORDINARIOS
6 GASTOS DE CAPITAL

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

.. ~
J

\
/

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5·07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS

,
J

)

)
)

3 BIENES Y SERVICIOS
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2.317710 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILlDAD VEHICULAR V PEATONAL EN LA AV.
GUARDIA REPUBLICANA DE LA ASOCIACION DE PROPIETARIOS Y RESIDENTES DE LA URB.
JARDINES DE SHANGRILA - SECTOR SHANGRILA, DISTRITO DE PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA

1·00 RECURSOS ORDINARIOS
6 GASTOS DE CAPITAL

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

0142 ACCESO DE PERSONAS ADULTAS MAVORES A SERVICIOS ESPECIALIZADOS
3.000776 PERSONAS ADULTAS MAYORES ATENDIDOS INVOLUCRANDO AL ENTORNO
FAMILIAR Y SOCIAL

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORíAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(En Soles)

D1RECC1ÓNGENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLlCO· IAEF
SIAF • Módulo de Progtamacl60 '1Fonnufaddn
V&lsi6n J.4FP0100

.~

J



64965
64965
64965

56648849

293620
421 080
356115
347393
347393

8722
8722

344614
344614
50994

588152
6000
6000

100000

428366
1226002

57717
5~717

57717
823671
817671
129519

442606
442606
14240

972070
89870
89870

2484725
2484725
1370601
1114124
1919325
385126
365126
385126

1091 593
1001 723

29653

701295
139504

2761 632
2653317
2042641
610676
108315
108315

3 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP)

5.000006ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5·08IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS
2-09RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5·07FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

)

\
)

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO
2-09RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1PERSONAL Y 08L1GACIONES
SOCIALES
3 81ENES ySERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5·08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

)

)

.,
J

3 BIENES Y SERVICIOS

5 OTROS GASTOS
5-07FONDO DE CüMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS
5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS
5 OTROS GASTOS

.,
I

26/12/2019
10:41:32

4de 8

Fecha:
Hora:
Página:

25MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORíAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(En Soles)
J

)

)

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
S1AF· Módurode Progtama.d6n y Formulaci6n
Versión 14FPG100

)



84189
12000
12000

500684
693213
256081
256081
256081
201611
189611
105422

513520
513520
12836

574979
8800
8800

921057
1478621
352922
352922
352922
612179
603379
28400

1001307
1001307

80250

1206012
9000
9000

2543141
149896
149896
149896

1391938
1382938
176926

748939
748939

748939

400000
400000
400000

56648849
27148939
26000000
26000000
26000000

5,000500 ATENCION BASICA DESALUD
2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESY SERVICIOS

5,07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONALY OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5.000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESy SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICIONDE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5,08 IMPUESTOSMUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENESY SERVICIOS

5,000409 ADMINISTRACION DE RECURSOSMUNICIPALES
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5,07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES V SERVICIOS

6 GASTOS DECAPITAL
6 ADQUISICION DEACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENESY SERVICIOS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2,001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

5-07 FONDO DE COMPENSACIONMUNICIPAL
6 GASTOS DE CAPITAL

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOSMUNICIPALES
6 GASTOS DE CAPITAL

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE
ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Página: 5de 8

26/1212019

10:41:32
Fecha:
Hora:

43

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

DEPARTAMENTO; 15 LIMA
PROVINCIA;
DISTRITO;

PROCESO PRESUPUESTARIO OEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LASCATEGORIAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(En Soles)

DIRECCIÓNGENE~AL DE PRESUPUESTOPÚBLICO - MEF
SIIIF· MódlJlodePrograma~lóny Fotmulacl6n
Versión 14FP0100

-)

)

~ ')
I )I• )

'\
}

)
-,
y

J

)
.,
}

)
.}
)
•J
.\
j

'\\
l

)
}
,
.;¡
...1

)
,
}

.)

'. J
1
}

)
\
./

'.}
\

..J

\
1

)

)

J
,
.)

)

)

)



1146361

135696
4016816
807485
807485
807485

1286097
1249797

103436

1041744
1516624
319537
319537
319537
619819
619819
619819
577 268
577268
577 268

1249315
1249315
1249315
1113619

2251817
2251 817
1210073

1 808788
22500
22500

125323
125323
125323

7415396
470210
470210
470210

4693369
4670869
2862081

187800
359061
138961

138961
138961
94777
84953
84953
9824
9824

235521
235521
47721

5.001022 PLANEAMIENTO URBANO
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTERECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESY SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACIONMUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES y SERVICIOS

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONESSOCIALES
5 OTROS GASTOS

5.000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTERECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESY SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENESY SERVICIOS
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESY SERVICIOS

5.000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTERECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACIONMUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLlGACIONE~
SOCIALES
3 BIENESY SERVICIOS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENESY SERVICIOS

5.000605 CONTROL. APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENESy SERVICIOS
6 GASTOS DECAPITAL

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOSMUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS

26/1212019
10;41:32

6de 6

25 MUNICIPALIDADDISTRITAl DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORíAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(En Soles)

Fecha:
Hora:
Página:

DIRECCIÓNGENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF·Módulode Plogtamadón y Formulación
Versi6nHFP0100

...J

.)

)
. .J
.)

.,
.}

.,
)

)
"

}

)
1,
1

)
)

I
I
1

)
)
)
)

)

)

)



166725
166725

620813
629686
24000
24000
24000

438961
435961
435961

3000
3000

356600
2000000

658214
658214
37401

315381
713188
428779
428779
428779
70800
70800
70800

213609
213609
213609

3358257
261481
261481
261481

2438562
2438562

81962

1899719
1899719
1899719
1584338

187235
187235

3572886
3572886
357288S
3572 a86

1 687526
187235

1735999
1735999

48473

36300
36300

5.001078 PROMOCION DEL COMERCIO
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5.001090 PROMOCION E INCENTIVO DE lAS ACTIVI DADES ARTISTICAS y CULTUtlALES
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS
5 OTROS GASTOS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL yOBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES y SERVICIOS

5.001101 PROMOCION y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS
6 GASTOS DE CAPITAL

6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

5.001059 PROGRAMA DEL VASO DE lECHE
1-00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

5.001062 PROGRAMAS DE COMPlEMENTACION ALIMENTARIA
1-00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2 PENSIONES y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES
5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL
6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES
3 BIENES Y SERVICIOS

5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE
ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENES Y SERVICIOS

26/1212019
10:41:32

7de8

'-\\

25 MUNICIPALIDAD DlSTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA El AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORíAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(En Soles)

Fecha:
Hora;
Página:

DIRECCiÓN GENERAL OE PREsupueSTO PÚBLICO -IAEF
SIAF - M6dulo de P'ogramadén y Fo,muJadón
Versión 14fPajOO

)
)

)
.1

.)

,)

),
./

)

.)
)

)

J

J

J
J

)
)
)
J

')
}

J
)
)

»

~
I1j

.1:.~
ill

)
)
)

)
)
)
)

¡

í
I )
! )ji
il
I )I~ )i
I ),~

.~ )



Titular de la Entidad
Sello y Firma

Jefe de la Oficina de Planificación
y Presupueslo\

)

P,
/

}
)

166725

53987
26400
26400
26400
27587
27587
27587

5.002445 SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES - SISFOH
5-07 FONDODE COMPENSACIONMUNICIPAL

5 GASTOS CORRIENTES
3 BIENESy SERVICIOS

5-08 IMPUESTOSMUNICIPALES
5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENESY SERVICIOS

3 BIENESy SERVICIOS

261l2l2019
10:41:32

8de8

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITAL DEPUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:

DISTRITO:)

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN DE LAS CATEGORfAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO V GENÉRICA DEL GASTO
(En Soles)

Fecha:
Hora:
Página:

DIRECCIÓNGENERAL OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF· Módulo de Programación y FOlmu!acló.,
VersIÓfl14FP0100

)

..... )
)." ..~

..)
,)

,
, ..,}

J

)
)

J

\
.}

)
)

)
)

)
)
)

.. )

)
)

~

I
1
~I
I
I
j
I
I



INGRESOSPRESUPUESTARIOS 58505046 18160831 12190199 936174 89792250
1.1 IMPUESTOSy CONTRIBUCIONESOBLIGATORIAS 18110831 591318 18702149
1.1.2 IMPUESTOA LA PROPIEDAD 17 561259 17561 259
1.1.2 1 IMPUESTOSOBRELA PROPIEDADINMUEBLE 17561259 17561 259
1.1.2 r.i PREDIAL 15750000 15750000
'_'.2'_' 1 PREDIAL 15750000 15750000
1.1.21.2 ALCABALA 1811259 1811259
1.1.21.21 ALCABALA 1811259 1811259
1.1.3 IMPUESTOSA LA PRODUCCIONy EL CONSUMO 546647 546647
1.1.33 IMPUESTOSELECTIVOA PRODUCTOSESPECIFICOS 546647 546647
1.1.33.3 IMPUESTOSELECTIVOA SERVICIOSESPECIFICOS 546647 546647
1.1.33.34 IMPUESTOA LOS ESPECTACULOSPUBLlCOSNO DEPORTIVOS 29701 29701
1.1.33.35 IMPUESTOA LOSJUEGOSDEMAQUINASTRAGAMONEDAS 516946 516946
1.1.5 OTROS INGRESOSIMPOSITIVOS 2925 467545 470470
1.1.52 FRACCIONAMIENTOTRIBUTARIO 2925 2925
1.1.52.1 FRACCIONAMIENTOTRIBUTARIOREGULAR 2925 2925
1.1.52.1 1 FRACCIONAMIENTOTRIBUTARIOREGULAR 2925 2925
1.1.53 MULTASY SANCIONESTRIBUTARIAS 467545 467 S45
1.1.S3.1 MULTASTRIBUTARIAS 467545 46754S
1.1.S3.11 POR INFRACCIONESTRIBUTARIAS 94249 94249
1.1.53.199 OTRASMULTAS 373296 373296
1.1.6 CONTRIBUCIONESOBLIGATORIAS 123773 123773
1.1.61 CONTRIBUCIONESOBLIGATORIAS 123 773 123773
1.1.61.1 APORTESPARA INFRAESTRUCTURA 123773 123773
1.1.61.14 CONTRIBUCIONESPECIALPOROBRAS PUBLICAS 123773 123773
1.3 VENTA DE BIENESY SERVICIOSy DERECHOSADMINISTRATIVOS 10424188 10424188
1.3.2 DERECHOSY TASASADMINISTRATIVOS 2427542 2427542
1.3.21 DERECHOSADMINISTRATIVOSGENERALES 366687 366687

REGISTROSY LICENCIAS 366486 366486
REGISTROCIVil 56086 56086
TASAS REGISTRALES 7259 7259
LICENCIAS 212302 212302

9 OTROSREGISTROS 90839 90839

~

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

(En Soles)

26/1212019
10:54:32

1 de5

Fecha:
Hora:
Página:

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DE LOS INGRESOS

DIRECCiÓNGENERALDE PRESUPUESTOPÚBLICO· MEF
S!AF· Módulo de Programación y FormuJacJ6n
VersJón T4FP0100

_ . .._,'. . . .
~"",,=- '._ "'=-- :~ :~ .~- .~- ~?"-....._.... \,•.,;-...



1.3.21.4 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOSGENERALES 201 201
1.3.21.41 CERTIFICADOSDOMICILIARIOS 201 201
1.3.23 DERECHOSADMINISTRATIVOSDE EDUCACION 103000 103000
1.3.23.1 DERECHOSADMINISTRATIVOSDE EDUCACION 103000 103000
1.3.23.199 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOSDE EDUCACION 103000 103000
1.3.24 DERECHOSADMINISTRATIVOSDESALUD 427012 427012
1.3.24.1 DERECHOSADMINISTRATIVOSDESALUD 427012 427012
1.3.24.14 CERTIFICADOS 51854 51854
1.3.24.16 CARNETSY/OTARJETASDEATENCION 375158 375158
1.3.25 DERECHOSADMINISTRATIVOSDE VIVIENDAY CONSTRUCClvN 847371 847371
1.3.25.1 DERECHOSADMINISTRATIVOSDE VIVIENDA 43139 43139
1.3.25.13 URBANIZACIONES 1000 1000
1.3.25.199 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOSDEVIVIENDA 42139 42139
1.3.25.2 DERECHOSADMINISTRATIVOSDE CONSTRUCCION 804232 804232
1.3.25.21 LICENCIADECONSTRUCCION 216732 216732
1.3.25.22 INSPECCIONOCULAR 106821 106821
1.3.25.23 ESTUDIOSURBANOSy SANEAMIENTOFISICO 42857 42857
1.3.25.299 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOSDECONSTRUCCION 437822 437822
1.3.28 DERECHOSADMINISTRATIVOSDE TRANSPORTESY COMUNICACIONES 85172 85172
1.3.28.1 DERECHOSADMINISTRATIVOSDETRANSPORTESY COMUNICACIONES 85172 85172
1.3.28.12 TRAMITE PORTRANSITOVEHICULAR 2504 2504
1.3.28.13 DERECHOSDE PERMISODEOPERACION 15886 15886
1.3.28.14 DERECHOSDE INSCRIPCION 2024 2024
1.3.28.15 GUARDIANIA· DEPOSITOSDEVEHICULOS 59202 59202
1.3.28.18 DERECHOSDECOMUNICACIONESy TELECOMUNICACIONES 5000 5000
1.3.28.1 99 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOSDETRANSPORTESy 556 556

COMUNICACIONES
DERECHOSADMINISTRATIVOSDE INDUSTRIAy COMERCIO 532666 532666
DERECHOSADMINISTRATIVOSDE INDUSTRIAY COMERCIO 532666 532666
LICENCIASDE FUNCIONAMIENTOY OTROS 193518 193518
PUESTOS,KIOSKOSy OTROS 54175 54175
ANUNCIOSY PROPAGANDA 206000 206000
INSPECCIONESY/O CALIFICACIONES 68973 68973

""c9

OEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
OISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

(En Soles)

Fecha: 26/12/2019
Hora ; 10:54:32
Página: 2 de5

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
DETALLE DE LOS INGRESOS

OIRECCIÓN GENERAL OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SlAF • Módulo de Programadón y FormulacJ6n
Versión 14FP0100

· .
'....~,,~. , •.•••,.~, ":<.<~.... "-'-'0«'- \.,,""'_.... :".,,,.... .."'....",.... "",<~/



1.3.29.199 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOSDE INDUSTRIAY COMERCIO 10000 10000
1.3.2 10 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOS 65634 65634
1.3.210.1 OTROSDERECHOSADMINISTRATIVOS 65634 65634
1.3.210.15 CERTIFICACIONESDIVERSAS 15000 15000
1.3.210.17 LICENCIAS 50000 50000
1.3.210.111 ACCESOA LA INFORMACfONPUBLICA 634 634
1.3.3 VENTADESERVICIOS 7996646 7996646
1.3.33 SERVICIOSDEEDUCACION,RECREACIONy CULTURA 149993 149993
1.3.33.1 SERVICIOSEDUCATIVOS 3523 3523
1.3.33.199 OTROSSERVICIOSDEEDUCACION 3523 3523
1.3.33.2 SERVICIOSRECREATIVOSy CULTURALES 146470 146470
1.3.33.21 VACACIONESUTILES 146470 146470
1.3.35 INGRESOPORALQUILERES 81167 81167
1.3.35.1 INMUEBLESYTERRENOS 81167 81167
1.3.35.11 EDIFICIOSE INSTALACIONES 3453 3453
1.3.35.12 TERRENOSURBANOS 70796 70796
1.3.35.199 OTROS INMUEBLES 6918 6918
1.3.39 OTROS INGRESOSPORPRESTACIONDESERVICIOS 7765486 7765486
1.3.39.2 OTROS INGRESOSPOR PRESTACIONDESERVICIOS 7765486 7765486
1.3.39.24 SERVICIOSCATASTRALES 37380 37380
1.3.39.27 SERVICIOSPOR INSPECCIONESTECNICAS y VERIFICACIONES 82400 82400
1.3.39.215 NOMENCLATURAY NUMERACIONDE INMUEBLES 3149 3149
1.3.39.216 SERVICIOSFUNERARIOSY DE CEMENTERIO 73635 73635
1.3.39.221 SERVICIOSDE SANEAMIENTO 18922 18922
1.3.39.223 LIMPIEZAPUBLICA 4600000 4600000
1.3.39.224 SERENAZGO 1900000 1900000
1.3.39.227 PARQUESY JARDINES 1050000 1050000

DONACIONESY TRANSFERENCIAS 58505046 936174 59441220
DONACIONESY TRANSFERENCIASCORRIENTES 58505046 936174 59441 220
PORPARTICIPACIONESDE RECURSOSDETERMINADOS 58505046 936174 59441 220
CANONY SOBRECANON 771697 771697
CANONMINERO 402767 402767
CANONHIDAOENERGETICO 368930 368930

w
+'

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

(En Soles)

Fecha: 26/12/2019
Hora: 10:54:32
Página: 3de5

PROCESOPRESUPUESTARIODEL SECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODE LOSGOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DE LOS INGRESOS

DIAECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • MódUlo de ?rogtamadón y Formulación
Versión 14FPOl00

........................ _-----
._..._.. \....~ '........



1.4.14.2 REGAlIAS 164477 164477
1.4.14.21 REGALlASMINERAS 164477 164477
1.4.14.5 FONDODECOMPENSACIONMUNICIPAL 58505046 58505046
1.4.14.51 FONDODECOMPENSACIONMUNICIPAL 58505046 58505046
1.5 OTROS INGRESOS 674693 674693
1.5.2 MULTASy SANCIONESNOTRIBUTARIAS 184693 184693
1.5.21 MULTASY SANCIONESNOTRIBUTARIAS 184693 184693
1.5.21.5 DETRANSPORTE 184693 184693
1.5.21.52 INFRACCIONESDEREGLAMENTODETRANSPORTES 184693 184693
1.5.5 INGRESOSDIVERSOS 490000 490000
1.5.51 INGRESOSDIVERSOS 490000 490000
1.5.51.4 OTROS INGRESOSDIVERSOS 490000 490000
1.5.51.42 INGRESOSPORCOSTASPROCESALES 140000 140000
1.5.51.499 OTROS INGRESOSDIVERSOS 350000 350000
1.9 SALDOS DE BALANCE 50000 500000 550000
1.9.1 SALDOSDE BALANCE 50000 500000 550000
1.9.1 1 SALDOSDE BALANCE 50000 500000 550000
1.9.1 1.1 SALDOSDE BALANCE 50000 500000 550000
1.9.1 1.1 1 SALDOSDE BALANCE 50000 50000
1.9.1 1.11 SALDOSDE BALANCE 500000 500000

15 LIMA
01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA(301274)

DEPARTAMENTO:
PROVINCIA:
DISTRITO:

(En Soles)

PROCESOPRESUPUESTARIODELSECTORPÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONALDEL PRESUPUESTODELOS GOBIERNOSLOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DE LOS INGRESOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF· MódLllo de Ptogramación y FonntJJac:ión
versión 14FP0100

- ""._:..' ~ ,__' ~.'

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:54:32
Página: 4de5



w
Ln

15 LIMA
01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDE PUENTEPIEDRA (301274)

DEPARTAMENTO:
PROVINCIA:
DISTRITO:

(En Soles)

Fecha: 26/12/2019
Hora : 10:54:32
Página: 5 de5

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

DETALLE DE LOS INGRESOS

DIR~CCIÓN GENERAl De PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
S!AF" . Módulo de P(ogramac~6ny FormLllacJ6n
Versl6n 14FPO~00



01 LIMAPROVINCIA:
DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO
APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

26/1212019
11 :11:36

1 de 1

Fecha:
Hora:
Página:

DIRECCiÓN GENERAL DEPRESUPUESTO PÚBLICO, MEF
S~AF· Módulo de-Programacfón y Formulación
Versión 14fP0100

\

.,
;

1;
./

J

.~

. _.ji

)

)
)
)
)
)

\
J

)

)

)

)

)

r



OBREROS CON CONTRATO A PLAZO FIJO
GRATIFICACIONES
AGUINALDOS
BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)
BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES
OTRAS OCASIONALES
CONTRIBUCIONES A ESSALUD
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL
VESTUARIO, ACCESORIOS y PRENDAS DIVERSAS

CALZADO
COMBUSTIBLES y CARBURANTES
LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES

636.000Cantidad:

2243.000

2554075B
1223580
1223580
1223580
1223580
1223580
1223580
1223580

1223580
5747906
5414879
5414879
5414879
5414879
5414879
5414879

12000

565212
38760
106735
2180
49961
57121
49961
121989
53958
11 216
26847
39200
690909
21096

t..J
(.J

Cantidad:

5.
5.
5.

\ 5.,
5.
5.
5.
5.
5.
5.
5.

2.1.19.12
2.1.19.13
2.1.1 9.21
2.1.19.32
2.1.19.399
2.1.31.15
2.3.11.12
2.3.12.11
2.3.12.13
2.3.13.11
2.3.13.1 3

5. 2.1.1B.ll
5. 2.1.18.21
5. 2.1.19.11

Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN

PUBLICO)
OBREROS PERMANENTES

Und. Medida: PERSONA
Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.2.23.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA
3.000355 PATRULLAJE POR SECTOR

5.004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR· SERENAZGO
05 ORDEN PUBLICO y SEGURIDAD

014 ORDEN INTERNO
0031 SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

Finalidad: 0106645 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR· SERENAZGO
Und. Medida; ,ECTOR

PROGRAMAS PRESUPUESTAlES

0016 TBC·VIH/SIDA
3.000669 PERSONAS AFECTADAS CON TUBERCULOSIS RECIBEN APOYO NUTRICIONAL

5.005159 BRINDAR APOYO NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0136043 BRINDAR APOYO NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR
TUBERCULOSIS

(En Soles)

26/12/2019
10:50:40

10033

Fecha:
Hora:
Página:

_. . . .~."_ ....._.. ....__...

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBUCO· MEF
SIAF - M6du!o de Programación y FOr'multtel6n
Versfón 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALlTICO DE GASTOS

........................................ _---



2725
1250
1250

BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES

15000

5. 2.1.19.32

5. 2.1.19.12
5. 2.1.19.13

Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.11.12 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN

PUBLICO)
AGUINALDOS

12.000cantidad:Und.Medida: PROGRAMA

3.000356 COMUNIDAD ORGANIZADA A FAVOR DE LA SEGURIDAD CIUDADANA

5.004167 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

014 ORDEN INTERNO
0031 SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

Finalidad: 0106656 COMU NIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO
DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA

858600
2173620
185323
85 800

333027
333027
333027
333027
333027
333027

6630

2816
1080

36000
2500

120930

10000
12800

5000
800

50000
5000
3600
535

5. 2.3.2 7.11 99
5. 2.3.28.11
5. 2.3.28.12
5. 2.3.28.14

5. 2.3.110.16
5. 2.3.111.11
5. 2.3.22.12
5. 2.3.22.21
5. 2.3.22.399
5. 2.3.24.51
5. 2.3.26.33

5. 2.3.15.31
5. 2.3.15.41

5. 2.3.16.11
5. 2.3.16.14

5. 2.3.18.12
5. 2.3.18.21

ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
ELECTRICIDAD, ILUMINACION y ELECTRONICA

DE VEHICULOS
DE SEGURIDAD
MEDICAMENTOS
MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL y
ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS y DE LABORATORIO
PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL
PARA EDIFICIOS y ESTRUCTURAS
SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL
OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION
DE VEHICULOS
SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

5. 2.3.27.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo

(En Soles)

26/12/2019
10:S0:4ú

2de 33

Fecha:
Hora:
Página:

..................................._----

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • MódlJlo de PlogramaciOny Formulación
Versión 14FP010G

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIOí~AL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALlTICO DE GASTOS

.'.,,, ..



1350
9000
5000
1900
7500

3000
21146
5500

30000

89470
114000

1361
600

5000
10000
5500

17844 065
17844 065

1609
1609
1609
1609
1609

1000
509

100
2044 093
2044 093
2044 093
2044 093

w

17 AMBIENTE
055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

1700.000Cantidad:Und. Medida: PERSONA
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.199.199 OTROS BIENES

5.006158 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICaS

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
3.000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS ADECUADAMENTE

5.006157 EDUCACION y SENSIBILlZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

Finalidad: 0236232 EDUCACION y SENSIBIUZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE
RESIDUOS SOUDOS

2.1.31.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
2.3.11.11 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

5. 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.199.199 OTROS BIENES
5. 2.3.22.11 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA
5. 2.3.22.21 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL
5. 2.3.27.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.2 7.1 1 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.2 B.l1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE C.A.S.
6. 2.6.32.12 MOBILIARIO

6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS
6. 2.6.3 2.9 1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION

26/1212019
10:50:40

3d.33

~.

DEPARTAMENTO: 15UMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO ASCAL 2020

RESUMEN ANALITICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚSUCO . MEF
SIAF " Módulo de Programacl6n y FormuJacíón
Versf6n 14F"P0100

.. :.:. ..... . . . ..-~~~~-----~------~--~-----~-~~



BONJF1CACIONPORESCOLARIDAD
COMPENSACIONPORTIEMPODESERVICIOS(CTS)
BONIFJCACIONADICIONALPORVACACIONES
OTRASOCASIONALES
CONTRIBUCIONESAESSALUO
VESTUARIO,ACCESORIOSY PRENDASDIVERSAS

5. 2.1.19.1 3
5. 2.1.19.21
5. 2.1.19.32
5. 2.1.19.399
5. 2.1.31.15
5. 2.3.12.11

7300.000Cantidad:

5. 2.3.28.14 AGUINALDOSDEC.A.S.
AECOLECCIONy TRANSPORTEDERESIDUOSSOLIDOSMUNICIPALES

17 AMBIENTE
055 GESTIONINTEGRALDELACALIDADAMBIENTAL

0124 GESTIONDElOS RESIDUOSSOUDOS
Finalidad: 0236234 RECOlECCIONy TRANSPORTEDERESIDUOSSOLIDOS

Und.Medida: TONELADA
UbicacIón: LlMA,lIMA,PUENTEPIEDRA

5. 2.1.18.1 1 OBREROSPERMANENTES
5. 2.1.18.2 1 OBREROSCONCONTRATOA PLAZOFIJO
5. 2.1.19.11 GRATIFICACIONES

5.006159

5. 2.3.12.13 CALZADO
5. 2.3.15.12 PAPELERIAENGENERAL,UTllESy MATERIALESDE

OFICINA
5. 2.3.15.31 ASEO,LIMPIEZAYTOCADOR
5. 2.3.16.11 DEVEHICUlOS
5. 2.3.16.14 DESEGURIDAD
5. 2.3.18.12 MEDICAMENTOS
5. 2.3.199.11 HERRAMlENTAS
5. 2.3.199.199 OTROSBIENES
5. 2.3.24.51 DEVEHICUlOS
5. 2.3.26.31 SEGURODEVIDA
5. 2.3.27.1199 SERVICIOSDIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS
5. 2.3.28.1 2 CONTRIBUCIONESA ESSALUDDEC.A.S.

Ubicación: LIMA,LlMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.11.11 ALIMENTOSY BEBIDASPARACONSUMOHUMANO
5. 2.3.12.11 VESTUARIO,ACCESORIOSy PRENDASDIVERSAS

2044 093

4200
50000
35000
1500

160000
8000
10700
7000
10900
26650
4500
16500
13200

1517712
120431
67800

14629185
14529185
14529185
14529185
14529185

4384 649
97824

729457
335600
390382
335 BaO
769744
361382
75290

v;,

8400.000Cantidad:Und.Medida: KILOMETRO

Finalidad: 0236233 ALMACENAMIENTO,BARRIDODECALLESy LIMPIEZADEESPACIOS
PUBLlCOS

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: o; LIMA

(En Soles)

26/1212019
10:50:40

4 de 33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

OIRECCION(ioNEML OEPflESUPU.sro PÚBLICO·ME!'
SIAF • Módulo de Ptogramaci6n y Formulaci6n
Verslon 14FP0100

...... "'-"'



914430
1000

86500
3850
4500

3492
40000
10000
10000
2000
2500
7575

5500000
10000
16500
71410
5100

20000
35000

264600
10000

217978
217978
217978
217978
217978

2850
2588

50000
2720

'""

Ubicación: L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.12.13 CALZADO
5. 2.3.1 5.1 2 PAPELERrA EN GENERAL, UTrLES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.1 5.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
5. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

144 000.000Cantidad:

5.006160 VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

Finalidad: 0236235 VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
Und.Medida: TONELADA

2.3.13.1 t COMBUSTIBLES y CARBURANTES
5. 2.3.13.12 GASES
5. 2.3.13.13 LUBRICANTES, GRASAS y AFINES
5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
5. 2.3.16.11 DE VEHICULOS
5. 2.3.1 S.l 4 DE SEGURIDAD
5. 2.3.18.12 MEDICAMENTOS
5. 2.3.111.1 2 PARA VEHICULOS
5. 2.3.199.11 HERRAMIENTAS
5. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.23.11 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE
5. 2.3.24.51 DE VEHICULOS
5. 2.3.26.31 SEGURO DE VIDA
5. 2.3.26.32 SEGURO DE VEHICULOS
5. 2.3.2 S.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO

(SOAT)
5. 2.3.26.34 OTROS SEGUROS PERSONALES
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
6. 2.6.32.999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS

INSTALACIONES

26/1212019
10:50:40

5 de 33

25 MUNICIPALIDAD DlSTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

Fecha:
Hora :
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO ASCAL 2020
RESUMEN ANALiTICO DE GASTOS

DJflECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulaelón
VetSl6n 1.¡.FP0100



60.000Cantidad:

92800
331731
322311
30350
30350
30350
30350
30350

3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN G···~STIONREACTIVA
05 ORDEN PUBLICO y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

Finalidad: 0160776 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
Und. Medida: REPORTE

Ubicación: LIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

2000

524.000

94800
94800
94800
94800
94800

5.001311 VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PIENSOS
10 AGROPECUARIA

023 AGRARIO
0047 INOCUIDAD AGROALlMENTARIA

Finalidad: 0059285 VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS
PRIMARIOS y PIENSOS

Und. Medida; ESTABLECIMIENTO Cantidad;
Ubicación; L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA

5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS

REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

0041 MEJORA DE LA INOCUIDADAGROALlMENTARIA
3.000065 ACTORES DE LA CADENA AGROALIMENTARIA APLICANDO BUENAS PRACTICAS DE PRODUCCION, HIGIENE, PROCESAMIENTO,

ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION

1051200
94800
94800

65700.000Cantidad;Und. Medida: TONELADA
UbIcación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.23.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

1051200
1051200
1051200
1051200
1051200

129600

3500
3000

237205. 2.3.27.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO

5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
6. 2.6.32.999 MAQUINARIAS, EQUIPOS y MOBILIARIOS DE OTRAS

INSTALACIONES
TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

17 AMBIENTE
055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
Finalidad: 0236236 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS

MUNICIPALES

5.006161

DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITALDE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

2611212019
10:50:40

6de33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO ASCAL 2020

RESUMEN ANALfnco DE GASTOS

._." "-" ..._, "__

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA; 01 LIMA

OIRI;CCIÓN GI;NI;RAL OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de Programación y Forml,de,ción
Versión 14FP0100



DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

3_000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES

5.005571

PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA

5. 2.3_15.12

Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3_12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

1 626.000Cantidad:

CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S_
AGUINALDOS DE CAS_

5. 2.3_28.1 2
5. 2.3_28.1 4

12_000Cantidad:Und_ Medida: REPORTE
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3_25.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS
5. 2.3_28.1 1 CONTRATO ADMIN ISTRATIVO DE SERVICIOS

50.000Cantidad:Und_ Medida: KIT
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3_27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

Finalidad: 0160879 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE
EMERGENCIAS Y DESASTRES

350
30000

174000
174000
174000
174000
174000

174000
117961
117961
117961
117961
117961

20000
96000
1361
600

4520
4520
4520
4520
4520
4520

2520
2000

4900
4900
4900

,._,
-Y

5. 2.3_1 99.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3_27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS
0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

Finalidad: 0160878 ADMINISTRACION yALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5.005612

5.005611

3.000736 EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES

5.005568 INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD Y EL CONTROL URBANO
19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

016 GESTION DE RIESGr.S y EMERGENCIAS
0035 PREVENCION DE DESASTRES

Finalidad: 0160784 INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD y EL
CONTROL URBANO

Und_ Medida: INSPECCJON

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

26/1212019
10:50:40

7 <le 33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

OIAECCIÓN GENERALDE PRESUPUEsTO PÚBLICO - MEF
$IAF"• MódulQda Programacl6n y formu!aci6n
Versión 14FPQ100



4500
1800

64000
136800
136800
136800
136800
136800
136800
136800

800
19200

116800
33000
33000

N
If"-.

70300
70300
70300
70300
70300
70300
70300

4900

4900
4900

105.000

3000.000

6.000

Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.15.31 ASEO,LIMPIEZAYTOCADOR
5. 2.3.27.116 SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy

EMPASTADO
5. 2.3.27.1199 SERVICIOSDIVERSOS

0117 ATENCIONOPORTUNADENIÑAS,NIÑOSY ADOLESCENTESENPRESUNTOESTADODEABANDONO
3.000589 NIÑAS.NIÑOSYADOLESCENTESENPRESUNTOESTADODEABANDONOACCEDENA SERVICIOSDEPROTECCIONyCUIDADO

5.006209 PROTECCIONANIÑAS,NIÑOSY ADC_ESCENTESENSITUACIONDERIESGODEDESPROTECCIONFAMILIAR
23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIASOCIAL
0115 PROTECCIONDEPOBLACIONESENRIESGO

Finalidad: 0236284 PROTECCIONANIÑAS,NIÑOSYADOLESCENTESENSITUACIONDE
RIESGODEDESPROTECCIONFAMILIAR

Und.Medida: PERSONA cantidad:
Ubicación: LIMA,LiMA,PUENTEPIEDRA

5. 2.3.25.1 2 DEVEHICULOS
5. 2.3.27.116 SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy

EMPASTADO
5. 2.3.27.1199 SERVICIOSDIVERSOS

0138 REDUCCIONDELCOSTO,TIEMPOE INSEGURIDADENELSISTEMADETRANSPORTE
2.317710 CREACIONDELSERVICIODETRANSITABILlDADVEHICULARy PEATONALENLAAV.GUARDlAREPUBLICANADELAASOCIACION

DEPROPIETARIOSy RESIDENTESDELAURB.JARDINESDESHANGRILA- SECTORSHANGRlLA,DISTRITODEPUENTEPIEDRA-

Cantidad:Und.Medida: PERSONA

Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.27.116 SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy

EMPASTADO
0101 INCREMENTODELAPRACTICADEACnVIDADESFISICAS,DEPORTIVASy RECREATIVASENLAPOBLACIONPERUANA

3.000788 POBLACIONOBJETIVOACCEDEA MASIFICACIONDEPORTIVA
5.005868 DESARROLLODECAMPAÑASDEMASIFICACIONDEPORTIVAA LAPOBLACIONOBJETIVO

21 CULTURAy DEPORTE
046 DEPORTES

0101 PROMOCIONy DESARROLLODEPORTIVO
Finalidad: 0188115 DESARROLLODECAMPAÑASDEMASIFICACIONDEPORTIVAA LA

POBLACIONOBJETIVO

Cantidad:

PREVENCIONDEDESASTRES
Finalidad: 0160787 DESARROLLODEESTUDIOSPARAESTABLECEREL RIESGOA

NIVELTERRITORIAL
Und.Medida: DOCUMENTOTECNICO

26/1212019
10:50:40

8de33

Fecha:
Hora:
Página:

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPI.EDRA(301274)

(En Soles)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO ASCAl2020

RESUMEN ANAlÍTICO DE GASTOS

OIRECCIONGENERAL OEPRESUPuESTO PÚBLICO - MEF
$IAF ~Módulo de Programacl6n y Fonnlllación
Versión 14FP0100

.,._, ......
: ¡

",..,,_. "- \..... " .... '.,._-...~,,,....

..................................... _-------~



26836.100

15001
15001
15001
15001
15001

30000
15001
15001

ESODELASFAMILIASA VIVIENDAY ENTORNOURBANOADECUADO
CREACIONDELOSSERVICIOSDETRANSITABILiDADVEHICULARY PEATONALENLASCALLESINTERNASDELASASOCIACIONES
LASDALIAS,LASDALIAS11,LASRETAMASY FRESAS,SECTORGALliNAZOS,DISTRITODEPUENTEPIEDRA· liMA - liMA
4.000075 CONSTRUCCIONDEVIALOCAL

19 VIVIENDAY DESARROLLOURBANO
041 DESARROLLOURBANO

0010 INFRAESTRUCTURAY EQUIPAMIENTO
Finalidad: 0010714 CONSTRUCCIONDEVIAS

Und.Medida: M2 Cantidad:
Ubicación: LlMA,LiMA,PUENTEPIEDRA

1400

2200

8000
19755. 2.3.15.12 PAPELERIAENGENERAL,UTILESY MATERIALESDE

OFICINA
5. 2.3.18.21 MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALY

ACCESORIOSMEDICOS,QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOSYDELABORATORIO

5. 2.3.27.116 SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONY
EMPASTADO

5. 2.3.27.1199 SERVICIOSDIVERSOS

600.000

33000
43575
43575
43575
43575
43 575
43575
43575

10300.490Cantidad:

33000
33000
33000
33000
33000

LIMA
4.000075 CONSTRUCCIONDEVIALOCAL

15 TRANSPORTE
033 TRANSPORTETERRESTRE

0066 VIASVECINALES
Finalidad: 0004639 CONSTRUCCIONDEVIASURBANAS

Und.Medida: M2
Ubicación: LiMA,lIMA,PUENTEPIEDRA

6. 2.6.81.43 GASTOPORLACONTRATACIONDESERVICIOS
0142 ACCESODEPERSONASADULTASMAYORESA SERVICIOSESPECIALIZADOS

3.000776 PERSONASADULTASMAYORESATENDIDOSINVOLUCRANDOAL ENTORNOFAMILIARY SOCIAL
5.005802 PERSONASADULTASMAYORESRECIBENSERVICIOSPARAPREVENIRCONDICIONESDERIESGO

23 PROTECCIONSOCIAL
051 ASISTENCIASOCIAL

0115 PROTECCIONDEPOBLACIONESENRIESGO
Finalidad: 0167423 PERSONASADULTASMAYORESRECIBENSERVICIOSPARA

PREVENIRCONDICIONESDERIESGO
Und.Medida: PERSONA Cantidad:

Ubicación: LlMA,LiMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOSY BEBIDASPARACONSUMOHUMANO

01LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15LIMA

(En Soles)

26/12/2019
10:50:40

9 de 33

Fecha:
Hora:
Página:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALlTICO DE GASTOS

DJRECC'ÓN GENERAL OE PRESUPUESTO PUBUCO· MEF
SIAF • Módulo de Prog(amaclón y forrnvle.elón
Vetsi6n 14FP0100

................... _ ....._....._-------------



186.000Cantidad:
Finalidad: 0032126 PLANEAMIENTOESTRATEGICOPARTICIPATIVOy

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTEPIEDRA

2375169
97361

600
265601

520SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy
EMPASTADO
SERVICIOSDIVERSOS
CONTRIBUCIONESAESSALUDDECASo
AGUINALDOSDECASo

5000

5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.28.12
5. 2.3.28.1 4

5. 2.3.27.116

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.15.12 PAPELERIAENGENERAL,UTILESy MATERIALESDE

OFICINA

3661.000Cantidad:

6. 2.6.32.12 MOBILIARIO
Finalidad: 0023925 PLANIFICACIONDEPRESUPUESTOSDISTRITALES

Und.Medida: DOCUMENTO

411600
114000

1361
600

529653
3137

2478650

DEOTROSBIENESYACTIVOS
SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy
EMPASTADO
SERVICIOSDIVERSOS
CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS
CONTRIBUCIONESA ESSALUDDECASo
AGUINALDOSDECASo
MAQUINASy EQUIPOS

1230
5000
7000
2000
900

DEMAQUINARIASY EQUIPOS
DEMAQUINARIASy EQUIPOS

20066

1560.000Cantidad:

5. 2.3.27.1199
5. 2.3.28.11
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.28.14
6. 2.6.32.11

5. 2.3.25.1 4
5. 2.3.25.199
5. 2.3.27.116

5.000001

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTEPIEDRA

5. 2.3.15.12 PAPELERIAENGENERAL,UTILESy MATERIALESDE
OFICINA

5. 2.3.199.199 OTROSBIENES
5. 2.3.24.7 1

PLANEAMIENTOy PRESUPUESTO
03 PLANEAMIENTO,GESTIONy RESERVADECONTINGENCIA

004 PLANEAMIENTOGUBERNAMENTAL
0005 PLANEAMIENTOINSTITUCIONAL

Finalidad: 0000576 DESARROLLARELPLANEAMIENTODELAGESTION

15001
14346829
14346829
14346829
3840798
3840798
3840798
3840798
1096547

COSTODECONSTRUCCIONPORCONTRATA
ACCIONESCENTRALES

9001 ACCIONESCENTRALES
3.999999 SINPRODUCTO

6. 2.6.23.23

(En Soles)

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIO:'lAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

Hora : 10:50:40
Página: 10 de 33

2611212019Fecha:

___ .,

OIRECCIÓN GENER~l OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo d& Programación '1Formulación
Versión 14FP0100

I
I--------~-----~~----~~----



346.000Cantidad:

5. 2.3.1 99.1 99
5. 2.3.24.7 1
5. 2.3.25.1 2
5. 2.3.25.1 4
5. 2.3.27.11 6

5. 2.3.2 7.11 99
5. 2.3.28.11
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.28.1 4
6. 2.6.32.1 2
6. 2.6.32.31
6. 2.6.32.91

Ubicación: L1MA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO
5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
OTROS BIENES
DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE VEHICULOS
DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS.
AGUINALDOS DE CASo
MOBILIARIO
EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS
AIRE ACONDICIONADO Y AEFRIGERACION

5. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
Finalidad: 0006136 GEST!ON MUNICIPAL

Und. Medida: ACCION

AGUINALDOS
DJETAS DE REGIDORES Y CONSEJEROS

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.1 1.1 1 FUNCIONARIOS ELEGIDOS POR ELECCION POLlTICA
5. 2.1.1 9.1 2
5. 2.1.110.12

240.000

5000

162640
96000
1361
600

852468
852468
852468
852468
524407

101400
18421

395460
9126

328061

2500
10000
10000

1000
2000

45 ODa
7200
10200

84 000
126000

1361
600

5700
16500
6000

N...

Cantidad:

5.000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0007 DIRECCION y SUPERVISION SUPERIOR

Finalidad: 0001109 NORMAR y FISCALIZAR
Und. Medida: ACCION

5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA

5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMIN ISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

Fecha: 26/1212019
Hora : 10:50:40
Página: 11 de 33

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO POBLlCO· MEF
SIAF • M6duJo de Programación y Fcrmuleclén

versión HFP0100



DESEGURIDAD
OTROSBIENES
SERVICIODESUMINISTRODEENERGIAELECTRICA
SERVICIODEAGUAY DESAGUE

12141.000Cantidad:

MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTALy
ACCESORIOSMEDICOS,QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOSy DELABORATORIO
OTROSBIENES
SERVICIOSDIVERSOS
CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS
CONTRIBUCIONESA ESSALUDDEC.A.S.
AGUINALDOSDEC.A.S.
IMPUESTOS
PERSONALADMINISTRATIVO
PERSONALOBRERO
OTROREGIMEN
A PERSONASJURIDICAS
EQUIPOSCOMPUTACIONALESY PERIFERICOS

5. 2.3.15.12

5. 2.3.15.41
5. 2.3.16.11
5. 2.3.16.14
5. 2.3.199.199
5, 2.3.22.11
5. 2.3.22.12

5. 2.3.199.199
5. 2.3.27.1199
5. 2.3.28.' ,
5. 2.3.2B.l 2
5. 2.3.28.14
5. 2.5.41.1 1
5. 2.5.51.11
5. 2.5.51.1 8
5. 2.5.51.1 99
5. 2.5.51.3 1
6. 2.6.32.3 1

5. 2.3,18.21

Finalidad: 0001119 OPERACIONYMANTENIMIENTO
Und,Medida: ACCION

Ubicación: LlMA,LiMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.13.11 COMBUSTIBLESy CARBURANTES
5. 2.3.13.13 LUBRICANTES,GRASASY AFINES
5. 2.3.15.11 REPUESTOSY ACCESORIOS

PAPELERIAENGENERAL,UTILESy MATERIALESDE
OFICINA
ELECTRICIDAD,ILUMINACIONY ELECTRONICA
DEVEHICULOS

5.000003 GESTIONADMINISTRATIVA
03 PLANEAMIENTO,GESTIONy RESERVADECONTINGENCIA

006 GESTION
0008 ASESORAMIENTOYAPOYO

Finalidad: 0000886 GESTIONADMINISTRATIVA
Und.Medida: DOCUMENTO Cantidad:

Ubicación: LlMA,L1MA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.15.12 PAPELERIAENGENERAL,UTILESYMATERIALESDE

OFICINA

60B7156
6087156
60B7156
6087156
3180902

6000

95

50000
1139542
114000

1361
600

32770B
204096
967684
225312
139504

5000
979601

30000
2600

40000
30000

3760
10000
3000
10000

144000
93000

~
t:

216B.000

(En Soles)

01 LIMA
25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

Hora : 10:50:40
Página: 12de33

26/1212019Fecha:

~ _- ,,._-.- -...__._..,

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF· M6dulo de Programaci6n y formulación
verstén 14FPo, 00

'_'<:»".~

-----~~--~._--~_._------"



492.000Cantidad;

112000
96000
1361
600

5000
270261Finalidad: 0027012 MODERNIZACION DE ADMINISTRACION MUNICIPAL

Und. Medida: DOCUMENTO
Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA

361
1150

144 000
5000

400

6000
60005. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL y

ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS y DE LABORATORIO

5. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.24.71 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
5. 2.3.26.21 CARGOS BANCARIOS
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.1 1 CONTRATO ADMIN ISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.2 s.t 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS.
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo
6. 2.6.32.11 MAQUINAS y EQUIPOS

60.000Cantidad:

294300
168000

7841
4200
10000
5000

377 872Finalidad; 0017250 GERENCIAR LOS RECURSOS ECONOMICOS y HUMANOS
Und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS

6300

30000
4500
1600

12000
50000
19200

300

5. 2.3.22.21 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL
5. 2.3.22.22 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA
5. 2.3.24.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS
5. 2.3.25.14 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
5. 2.3.25.199 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS
5. 2.3.26.12 GASTOS NOTARIALES
5. 2.3.26.33 SEGURO OBliGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO

(SOAl)
5. 2.3.27.116 SERVIOIO DE IMPRESIONES, ENOUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTAOIONALES y PERIFERICOS
6. 2.6.32.91 AIRE ACONDICIONADO Y REFRJGERACION

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO;

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50;40

Página: 13 de 33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALiTICO DE GASTOS

26/12/2019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de PtO{lramaei6ny Formulación
Versión 14FP0100

"__"..¡

------------~-----------_. __ .._ .._-,~~~~



4193.000

10000

2000
5000

151400
96000
1361
600

3900
60142B

1000
1700
1950
2367

50000
10000
30000
5000

5000

5000
35000

302000
114000
1361
600

25000
11450
677092

10000

J;5

1395.000

Cantidad:

6. 2.6.32.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS
6. 2.6.32.91 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION

Finalidad: 0035930 IMPLEMENTACION DETECNOLOGIAS DE INFORMACION
Und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.15.1 1 REPUESTOS y ACCESORIOS

CONTRATO ADMIN ISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

AGUINALDOS DE C.A.S.

PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA

5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.2B.l 1
5. 2.3.2B.i 2
5. 2.3.2B.l4

5. 2.3.15.11
5. 2.3.15.12

5. 2.3.22.41
5. 2.3.22.43
5. 2.3.25.199
5. 2.3.27.101

5. 2.3.27.102

5. 2.3.27.1099
5. 2.3.27.116

5. 2.3.15,1 2

5. 2.3.26.1 2 GASTOS NOTARIALES
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE C.A.S.
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS

Finalidad: 0032410 REVALORACION y MEJORAMI ENTO LA IMAGEN INSTITUCIONAL DEL
DISTRITO

Und. Medida: ACCION Cantidad:
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.11.11 ALlMENTOSV9EBIDASPARACONSUMOHUMANO
5. 2.3.13.1 1 COMBUSTIBLES yCARBURANTES

REPUESTOS V ACCESORIOS
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
SERVICIO DE PUBLICIDAD
SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL
DE OTROS BIENES Y ACTIVOS
SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA INSTITUCION
ATENCIONES OFICIALES y CELEBRACIONES
INSTITUCIONALES
OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS

(En Soles)

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

Fecha: 2611212019
Hora : 10:50:40
Página: 14de33

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO, MEF
$lAF - Móduto de Programación y Formulaci6n
verslén 14FP0100



5000
100000
5000
2000
2000
3000
20000
95600

960

40000
154755. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.199.199 OTROS BIENES
5. 2.3.22.51 DIFUSiÓN EN EL DIARIO OFICIAL
5. 2.3.24.71 DE MAQUINARIAS y EQUIPOS
5. 2.3.24.9999 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS
5. 2.3.25.13 DE MOBILIARIO Y SIMILARES
5. 2.3.25.14 DE MAQUINARIAS y EQUIPOS
5. 2.3.27.21 CONSUL TORIAS
5. 2.3.27.1099 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRAC IONES
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO

4193.000Cantidad:

309600
114000
1361
600
940

2600
9425
30000

1919325
1919325
1919325
1919325
695551

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO
Finalidad: 0000229 ASISTENCIA TECNICA

Und. Medida: INFORME
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.15.11 REPUESTOS y ACCESORIOS

100
5000
20000
3166

128400
36000

900

OFICINA
5. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA y TOCADOR
5. 2.3.199.11 HERRAMIENTAS
5. 2.3.199.199 OTROS BIENES
5. 2.3.22.21 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL
5. 2.3.22.23 SERVICIO DE INTERNET
5. 2.3.23.12 SERVICIOS DE SEGURIDAD y VIGILANCIA
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE C.A.S.
6. 2.6.32.11 MAQUINAS y EQUIPOS
6. 2.6.32.1 2 MOBILIARIO
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS
6. 2.6.61.399 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40
Página: 15de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PREsupueSTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulo de Programaclón y Formulación
Vel'$lón 14FP0100

_ .., '_' .._.....
: '. . ". . .... . '. ....~~--~~--~-~-~~---~----~~-~~~



Cantidad: 360.000

5. 2.3.28.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.
Finalidad: 0040220 OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS DE ATENCION AL CIUDADANO

Und. Medida: ACCION
Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

10000
200000
142800
25000
102000
2693
2400

455569

118
73

DE COMUNICACIONES y TELECOMUNICACIONES
MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL y
ACCESORIOS MEDiCaS, QUIRURGICOS.
ODONTOLOGICOS y DE LABORATORIO
OTROS BIENES
SERVICIO DE PUBLICIDAD
OTROS SERVICIOS SIMILARES
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

24880
6520

1141.000

128000
114000
1361
600

516484

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo

4260
3500

3600.000Cantidad:
251 721

220000
114000
1361
600

44055
20000
6500

5. 2.3.199.199
5. 2.3.22.4 1
5. 2.3.27.299
5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.28.1 1
5. 2.3.28.1 2

5. 2.3.16.1 2
5. 2.3.18.2 1

5. 2.3.28.1 1
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.28.1 4

Finalidad: 0036751 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO LOCAL
Und. Medida: ACCION Cantidad:

Ubicación: LlMA,lIMA.PUENTE PIEDRA
5. 2.3.15.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA

Finalidad: 0012091 FORTALECER LA GESTION MUNICIPAL
Und. Medida: DOCUMENTO

Ubicación: LlMA.lIMA,PUENTE PIEDRA
S. 2.3.15.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTlLES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS

5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
S. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo
6. 2.6.32.12 MOBILIARIO
6. 2.6.32.91 AIRE ACONDICIONADO y REFRIGERACION
6. 2.6.32.999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS

INSTALACIONES

(En Soles)

2S MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: lS LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

Hora : 10:50:40
Página: 16de 33

2611212019Fecha:

~ ....__... _.

DIRECCiÓNGENERAlDE PRESUPUESTOPÚBLICO·"EF
SIAF • M6dulo de Prcgtam.ación y FOnTIulaclón
Versión 14FP0100

...._ ..



2644
49000

110042
1994

100000
20065

5. 2.1.19.399 OTRAS OCASIONALES
5. 2.1.21.199 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE
5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
5. 2.2.23.4 2 GASTOS DE SEPELIO y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO
5. 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

16833
Ubicación: lIMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.1.11.12 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN
PUBLICO)

5. 2.1.1 8.1 1 OBREROS PERMANENTES

803.000Cantidad:

12.26002
1226002
1226002
1226002
1226002

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0011 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

Finalidad: 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
Und. Medida: ACCION

1500
1300

5000
228200
96000
1361
600

6200
4115
8000
1000

4973
2281
2281
4522
2464

28400
30000

PUBLICO)
5. 2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS
5. 2.1.1 9.1 3 BONIF1CACION POR ESCOLARIDAD
5. 2.1.1 9.32 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES
5. 2.1.19.399 OTRAS OCASIONALES
5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
5. 2..3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
5. 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACION y ELECTRONICA
5. 2.3.199.199 OTROS BIENES
5. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.28.1 4 AGUINALDOS DE CASo
6. 2.6.32.11 MAQUINAS y EQUIPOS

6. 2.B.3 2.12 MOBILIARIO
6. 2.B.3 2.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
6. 2.6.32.32 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES

INFORMATICAS

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40

Página: 17de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO ?ÚBUCO· MEP
SIAF • Módulo de Programación y FormUla.ci6n
Ve(sl6n 1.4FP0100



14

30
96000

295200
8165
3600
3722
5000

56648849
56648849
27148939
27148939

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP)

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2.001621 ESTUDIOS DE PRE·INVERSIQN

6.000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION

600
2170
65795. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
S. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA y TOCADOR
5. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.2 B.l 4 AGUINALDOS DE C.A.S.
6. 2.6.32.12 MOBILIARIO
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS

Ubicación: L1MA,LIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO
S. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS y ACCESORIOS

18.000CanUdad:

218520
114000

1361
600

477 926
6000

421 aBO
421 oBO
421 OBO
421 080
421 080

5.000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 GESTION
0012 CONTROL INTERNO

Finalidad: 0001393 SEGUIMIENTO y EVALUACION
Und.Medida: DOCUMENTO

17000
10000
50000
7150

12867
10000

5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.S.1 99.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.25.199 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS
5. 2.3.26.31 SEGURO DE VIDA
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICiOS DIVERSOS
S. 2.S.26.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.S.2 8.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.26.14 AGUINALDOS DE CASo
5. 2.3.28.15 VACACIONES TRUNCAS DE CASo
6. 2.6.32.12 MOBILIARIO

01 LIMA
25 MUNiCIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO;

DEPARTAMENTO; 15 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40
Página: 18de 33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIO.JAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

2611212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF ~M6dulo de Programaci6n"i Formulacl6n
Versión , 4~?1)100



548.000
Finalidad: 0003224 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

Und. Medida: DOCUMENTO Cantidad:
Ubicación: UMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.12.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA

5. 2.3.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL y
ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOG ICOS y DE LABORATORIO

5. 2.3.199.11 HERRAMIENTAS
5. 2.3.199.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.25.1 2 DE VEHICULOS
5. 2.3.27.21 CONSULTORIAS
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.2B.l1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.2B.l 4 AGUINALDOS DE CASo
6. 2.6.32.11 MAQUINAS y EQUIPOS

6. 2.6.32.95 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION
6. 2.6.32.999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS

INSTALACIONES

3792.000

ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES
03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA

007 RECAUDACION
0013 RECAUDACION

Finalidad: )001493 FISCAlIZACION TRIBUTARIA
Und. MedIda: ACCION Cantidad:

Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.12.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
5. 2.3.15.1 1 REPUESTOS y ACCESORIOS

5.000409
3.999999 SIN PRODUCTO

ESTUDIO DE PREINVERS10N6. 2.6.8 1.2 1

27148939
27148 939
27148939
27148939

2714B 939
29499910
2543141
2543141
2543141
2543141
422670

4020
480

5635

1320

54
5000
B000
8000

283200
96000
1361
600

3000
3000
3000

472127

350

C;

29.000Cantidad:

03 PLANEAMIENTO, GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA
006 GESTION

0010 INFRAESTRUCTURA y EQUIPAMIENTO
Floalldad : 0020421 ESTUDIOS DE pRE INVERSION

Und. Medida: ESTUDIO
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40
Página: 19de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA El AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANAlfTJCO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBUCO" MEF
SlAF • Módulo de programación V Forrmnaclon
Versión T4FP0100



2616
1200
1200
2900
1512
3000
8774

5. 2.1.19.13 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
5. 2.1.19.32 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES

5. 2.1.19.399 OTRAS OCASIONALES

5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

5. 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS y PRENDAS DIVERSAS

5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

16800
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.1.11.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

5. 2.1.19.12 AGUINALDOS

5760.000Cantidad:

111600
114000
1361
600

724842

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

5052

5. 2.3.2B.1 1
5. 2.3.2B.l 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.28.1 4 AGUINALDOS DE CASo

Finalidad: 0028189 NORMAlIZACION y FISCALlZACION
Und.Medida: DOCUMENTO

UbIcación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS

300.000Cantidad:

5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo
Finalidad: 0013222 ORDENAMIENTO URBANO

Und.Medida: DOCUMENTO

213200
114000
1361
600

232613

15000
55000

216
1000
5000
30000

400

11000
10000
15000

COMBUSTIBLES y CARBURANTES
REPUESTOS Y ACCESORIOS
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
DE VEHICULOS
OTROS BIENES
DE VEHICULOS
SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOA1)
REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

5. 2.3.2 7.1199
5. 2.3.2 8.1 1
5. 2.3.28.1 2:

5. 2.3.13.11
5. 2.3.15.11
5. 2.3.15.12

5. 2.3.15.31
5. 2.3.16.11
5. 2.3.I 99.199
5. 2.3.25.12
5. 2.3.26.33

5. 2.3.27.31
5. 2.3.27.116

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01LIMA
DISTRITO: 25MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020
RESUMEN ANAÚTICO DE GASTOS

Hora : 10:50:40
Página: 20de33

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO· MEF
SlAF • MódulD de P'rogramaclOn y FormulaclOn
verslén 14FP0100



300.000

5.000455 APOYOALCIUDADANOy A LAFAMILIA
23 PROTECCIONSOCIAL

051 ASISTENCIASOCIAL
0115 PROTECCIONDEPOBLACIONESENRIESGO

Finalidad: 0000218 ASISTENCIAALCIUDADANO,FAMILIAY ALDISCAPACITADO
Und.Medida: .~ERSONA Cantidad:

Ubicación: L1MA,LiMA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.11.11 ALIMENTOSY BEBIDASPARACONSUMOHUMANO
5. 2.3.15.11 REPUESTOSy ACCESORIOS

CONTRIBUCIONESA ESSALUD
REPUESTOSy ACCESORIOS
PAPELERIAENGENERAL,UTlLESy MATERIALESDE
OFICINA
DEVEHICULOS
SERVICIOSDIVERSOS
CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS
CONTRIBUCIONESA ESSALUDDECASo
AGUINALDOSDECASo

453002.000

30000
20000

531600
96000
8640

SOO
690889

116470

30600

25 846
11856
11856
21084
13236

980
25000

12000
324000
96000
1361
600

1478621
1478621
1478621
1478621
680959

30000
6000

w

Cantidad:

5. 2.3.25.12
..~ 5. 2.3.27.1199

~ 5. 2.3.28.11
5. 2.3.28.12
5. 2.3.28.14

5. 2.1.31.15
5. 2.3.15.1 1
5. 2.3.15.12

5. 2.1.19.12
S. 2.1.19.13
5. 2.1.19.32
5. 2.1.19.399

5. 2.1.11.13

Ubicación: L1MA,LlMA,PUENTEPIEDRA
S. 2.1.11.12 PERSONALADMINISTRATIVONOMBRADO(REGIMEN

PUBLICO)
PERSONALCONCONTRATOA PLAZOFIJO(REGIMEN
LABORALPUBLICO)
AGUINALDOS
BONIFICACIONPORESCOLARIDAD
BONIFICACIONADICIONALPORVACACIONES
OTRASOCASIONALES

OFICINA
S. 2.3.25.12 DEVEHICULOS
5. 2.3.27.116 SERVICIODE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy

EMPASTADO
5. 2.3.27.1199 SERVICIOSDIVERSOS
S. 2.3.28.11 CONTRATOADMINISTRATIVODESERVICIOS
S. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONESA ESSALUDDECASo
5. 2.3.28.14 AGUINALDOSDECASo

Finalidad: 0031843 MEJORAMIENTODELARECAUDACIONTRIBUTARIAy
ORDENAMIENTOURBANO

Und.Medida: DOCUMENTO

(En Soles)

25 MUNICIPALIDADDISTRITALDEPUENTEPIEDRA(301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO:15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANAlITICO DE GASTOS

Fecha: 25112/2019
Hora : 10:50:40

Página: 21 de 33

OJRECCI6NGENERAL DE PRESUPUESTOPÚBUCO· MEF
SIAF . Módulo de P'rogramaclón y Formulación
Versión ,-4FP0100

.. . .-~-~~~~~~~-~~--~-~~~-~~~~~~~~~~--~--.,._......__,



5. 2.1.19.13 BON1F1CACIONPORESCOLARIDAD
5. 2.1.19.32 BON1FICACIONADICIONAL PORVACACIONES
5. 2.1.19.399 OTRAS OCASIONALES
5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONESA ESSALUD
5. 2.3.11.11 ALIMENTOSY BEBIDAS PARACONSUMO HUMANO
5. 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOSY PRENDASDIVERSAS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA ENGENERAL, UTILES y MATERIALESDE

OFICINA
5. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZAY TOCADOR
5. 2.3.199.199 OTROS BIENES
5. 2.3.25.13 DE MOBILIARIO Y SIMILARES
5. 2.3.25.14 DE MAQUINARIASY EQUIPOS
5. 2.3.25.199 DE OTROS BIENESY ACTIVOS
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES,ENCUADERNACIONy

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.1 1.12 PERSONALADMINISTRATIVONOMBRADO (REG!MEN

PUBLICO)
5. 2.1.19.12 AGUINALDOS

840.000Cantidad:

Finalidad: 0034104 ACCIONES SOCIALES DE PROTECCION" APOYO SOCIAL Y
COMUNITARIO

Und. Medida: DOCUMENTO

5. 2.3.27.1199
5. 2.3.28.1 1
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.28.1 4

OTROS BIENES
SEGURO OBLIGATORIOACCIDENTES DETRANSITO
(SOA1)
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DESERVICIOS
CONTRIBUCIONESA ESSALUD DECASo
AGUINALDOS DEC.A.S.

5. 2.3.199.199
5. 2.3.25.3 3

Ubicación: L1MA,L1MA,PUENTEPIEDRA
5. 2.3.13.1 1 COMBUSTIBLESY CARBURANTES
5. 2.3.15.1 2 PAPELERIA ENGENERAL, UTILESY MATERIALESDE

OFICINA

644959
388745

30000
9000

4284
700

246800
96000
1351
600

408917

26400

4360
2000
2000
4100
2376
20000
20000
5000

720
5000
15000
3000
8000
5000

161200
114000

f

600.000Cantidad:

5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS
Finalidad: 0024279 APOYO A LA POBLACIONORGANIZADA

Und. Medida: .)OCUMENTC

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTEPIEDRA (301274)DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40
Página: 22de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

26/12/2019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SlAF ~Módulo de Programación '1Formulación
Versi6n 14FPO~00



5. 2.1.1 9.13 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
5. 2.1.1 9.32 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES
5. 2.1.1 9.399 OTRAS OCASIONALES
5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
5. 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO
5. 2.3.13.11 COMBUSTIBLES y CARBURANTES
5. 2.3.13.12 GASES
5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA/:ID 5. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA y TOCADOR

5. 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACION y ELECTRONICA'l. ..,¡ . ~ 5. 2.3.16.11 DE VEHICULOS
5. 2.3.1B.l 2 MEDICAMENTOS

~\ °BO . 5. 2.3.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL y
.,!> ACCESORIOS MEDICOS, aUIRURGICOS,

ODONTOLOGICOS y DE LABORATORIO,
5. OTROS BIENES2.3.199.199
5. 2.3.24.51 DE VEHICULOS
5. 2.3.25.11 DE EDIFICIOS y ESTRUCTURAS

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.1 1.12 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN

PUBLICO)
5. 2.1.1 1.13 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN

LABORAL PUBLICO]
5. 2.1.19.12 AGUINALDOS

1361
600

2000
5000
1800

693213
693213
693213
693213
693213

62051

36000

16069
7371
7371
15456
8825
5000
53500

200
8000
3100

589
900

5000
50000
45000

1500
8000
8500

.---

1682.000Cantidad:

5.000500 ATENCION BASICA DE SALUD
20 SALUD

044 SALUD INDIVIDUAL
0096 ATENCION MEDICA BASICA

Finalidad: 0012719 MEJORAMIENTO DE ATENCION BASICA DE SALUD
Und. Medida: ACCION

5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE C.A.S.
6. 2.6.32.11 MAQUINAS y EQUIPOS
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS
6. 2.6.32.999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS

INSTALACIONES

01 LIMA
25MUNICIPALIDAD DISTR.ITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:

DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En SOles)

Hora : 10:50:40
Página: 23de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfTICO DE GASTOS

2611212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAl. DE PRESUPUESTO PUBLICO· MEF
SIAF· Módulo de Proaramaelón'l Formulaclón
Versión 14FP0100



20
600

10000

212200
114000
1361
600

4000
8000

359061
359061
359061
359061
359061

500
16834

563
4053
3000

990
3500
1431
1615
840

2500
18200

179250
114000
1361
600

1200

.,.-
o

24.000

PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
DE VEHICULOS
HERRAMIENTAS
OTROS BIENES
DE VEHICULOS
DE MAQUINARIAS y EQUIPOS
SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo
MAQUINAS y EQUIPOS

5. 2.3.15.31
5. 2.3.16.11
5. 2.3.199.11
5. 2.3.199.199
5. 2.3.24.51
5. 2.3.24.71
5. 2.3.27.116

5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.28.11
5. 2.3.28.12
5. 2.3.28.14
6. 2.6.32.11

5. 2.3.15.12

Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO
5. 2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES
5. 2.3.13.1 3 LUBRICANTES, GRASAS y AFINES

5. 2.3.15.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

Cantidad:

0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION y REMEDIACION
Finalidad: 0001503 EFECTUAR LA PLANIFICACION, PREVENCION, EDUCACION y

CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
Und. Medida: SUPERVISION

DE VEHICULOS
SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS.
AGUINALDOS DE CAS.
MOBiLiARIO
EQUIPOS6. 2.6.32.4 2

5.000605 CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL
17 AMBIENTE

055 GESTlON INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.28.1 1
5. 2.3.28.12
5. 2.3.28.14
6. 2.6.32.4 1

5. 2.3.27.116

5. 2.3.25.1 2
5. 2.3.26.3 3

Fecha : 26/12/2019
Hora : 10:50:40
Páglna: 24de33

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

. .~-~-~----~~--~-~------------~~---
DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOPÚBLICO·ME~
SIAF • MódulO de ProgramacIón '1 Forn1VJaelón
Vor:;ión 14FP0100

',..._.. ..~",.,...·.,.....



6800
100000
50000

60000

100000
80000
50000
2000

60000

2250907
218832
394756
181081
211261
181081
438669
195567
64611
17680

200000
20241

3000
1500

COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)
BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES
OTRAS OCASIONALES
CONTRIBUCIONES A ESSALUD
VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
CAl2ADO
COMBUSTIBLES y CARBURANTES
LUBRICANTES, GRASAS yAFINES
REPUESTOS y ACCESORIOS
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
AGROPECUARIO, GANADERO y DE JARDINERIA
ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
DE VEHICULOS
DE SEGURIDAD
FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS y
SIMILARES
SUMINISTROS DE ACCESORIOS Y/O MATERIALES DE
USO FORESTAL
PARA EDIFICIOS y ESTRUCTURAS
HERRAMIENTAS
OTROS BIENES

903300.000Cantidad:

7415396
7415396
7415396
7415396

7415396

3248
2755
2621

MOBILIARIO

EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS
MAQUINARIAS, EQUIPOS y MOBILIARIOS DE OTRAS
INSTALACIONES

5. 2.3.15.21
5. 2.3.15.31
5. 2.3.16.11
5. 2.3.16.14
5. 2.3.110.14

5. 2.3.110.15

5. 2.3.1 11.11
5. 2.3.199.11
5. 2.3.1 99.1 99

5. 2.1.1 9.21
5. 2.1.1 9.32
5. 2.1.1 9.3 99
5. 2.1.3 1.1 5
5. 2.3.12.11
5. 2.3.12.1 3
5. 2.3.13.11
5. 2.3.13.13
5. 2.3.15.1 1
5. 2.3.15.12

6. 2.6.3 2.1 2
6. 2.6.3 2.3 1
6. 2.6.3 2.9 99

MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES
17 AMBIENTE

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
0125 CONSERVACION y AMPLlACION DE LAS AREAS VERDES y ORNATO PUBLICO

Finalidad: 0006508 MANTENIMIENTO DE PARQUES y JARDINES
Und. Medida: M2

Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.18.11 OBREROS PERMANENTES
5. 2.1.1 8.2 1 OBREROS CON CONTRATO A PLAZO FIJO
5. 2.1.19.11 GRATIFICACIONES
5. 2.1.19.13 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

5.000939

(En Soles)

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO:

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALlTICO DE GASTOS

Hora : 10:50:40

Página: 25de33

26/1212019Fecha:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF ~ Módult> de ProgramaclOf'l y Formuladón
Versión 14FPoIOO



148362

12000
10000
50000

4000
24480

2000
5500
8400
31313
5072

300.000

385640
890940
71690
40200
4500
18000

1 516624
1 516624
1 516624
1 516624
1 516624

2500

166000
800000

900
19600
1800

100000
25000

640

5. 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
5. 2.3.12.13 CALZADO
5. 2.3.13.11 COMBUSTIBLES y CARBURANTES
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.18.12 MEDICAMENTOS
5. 2.3.1 99.199 OTROS BIENES
5. 2.3.25.12 DE VEHICULOS
5. 2.3.26.31 SEGURO DE VIDA
5. 2.3.27.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
15 TRANSPORTE

036 TRANSPORTE URBANO
0074 VIAS URBANAS

Finalidad: 0026939 MEJORAMIENTO DE VIAS DE TRANSITO
Und. Medida: ACCiON Cantidad:

Ubicación: LlMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

5. 2.3.22.11 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA
5. 2.3.22.1 2 SERVICIO DE AGUA y DESAGUE
5. 2.3.22.41 SERViCIO DE PUBLICIDAD
5. 2.3.24.51 DE VEHICUlOS
5. 2.3.24.71 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
5. 2.3.25.12 DE VEHICULOS
5. 2.3.26.31 SEGURO DE VIDA
5. 2.326.33 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO

(SOAT)
5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.2B.l1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.2a.i 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.2s.t 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
6. 2.B.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION

5.000948

Fecha: 2611212019
Hora : 10:50:40
Página: 26de33

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD D1STRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

(En Soles)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTlTUCIOrJAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA El AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANAUTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF - Módulo de Programación y FormolaclOn
Ver'$lón 14fP0100



Finalidad: 0001513 ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVES DE LA PLANIFICACION
URBANA (H.URBANA, ZONIFICACION, CATASTRO, ORNATO)

269600
96000
1361
600

4500
10000

260468

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
AGUINALDOS DE C.A.S.
MOBILIARIO
EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS

1500
5000
10000

2540
10000
6000

5. 2.3.28.12
5. 2.3.28.14
6. 2.6.32.12
6. 2.6.3 2.3 1

5. 2.3.27.1199
5. 2.3.28.1 1

Ubicación: L1MA,LiMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

REPUESTOS y ACCESORIOS
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
OTROS BIENES
DE VEHICULOS
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS

5. 2.3.15.11
5. 2.3.15.12

5. 2.3.199.199
5. 2.3.25.12
5. 2.3.27.116

2400.000cantidad:

835214
208804
69601
135696

4016816
4016816
4016816
4016816
417101

PENSIONISTAS

48.000

1113600
70697
31200

1249315
1249315
t 249315
t 249315
1249315

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
AGUINALDOS DE C.A.S.

5. 2.5.51.2 1

5.000991

5. 2.3.28.1 1
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.28.1 4

5.001022 PLANEAMIENTO URBANO
19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

041 DESARROLLO URBANO
0090 PLANEAMIENTO y DESARROLLO URBANO Y RURAL

Finalidad: 0001129 ORDENAMIENTO TERRITORIAL
Und. Medida: DOCUMENTO

OBLIGACIONES PREVISIONALES
24 PAEVISION SOCIAL

052 PREVISION SOCIAL
0116 SISTEMAS DE PENSIONES

Finalidad: 0001154 PAGO DE PENSIONES y BENEFICIOS A CESANTES y JUBILADOS
Und. Medida: DOCUMENTO Cantidad:

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.2.11.11 REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530
5. 2.2.11.21 ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y.GRATIFICACIONES
5. 2.2.11.299 OTROS BENEFICIOS

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 15LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE lOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO RSCAl2020

RESUMEN ANALITICO DE GASTOS

Fecha: 25/12/2.019
Hora : 10:50:40
Página: 27de33

DJRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBUCO· MEF
SIAF • Módulo da ProgramaciOn y formU{acíon
Versi6n 14FP0100



5. 2.1.19.11 GRATIFICACIONES
5. 2.1.19.13 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
5. 2.1.19.21 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)
5. 2.1.19.32 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES
5. 2.1.19.399 OTRAS OCASIONALES
5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
5. 2.3.13.11 COMBUSTIBLES y CARBURANTES
5. 2.3.13.13 LUBRICANTES, GRASAS y AFINES
5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

\.

2529.000Cantidad:
Finalidad: 0026161 ESTUDIO Y SUPERVISION DE OBRAS PUBLICAS

Und. Medida: ACCION
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.1.18.11 OBREROS PERMANENTES

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION

5. 2.3.2a.i 1
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.2s.t 4
6. 2.6.32.9 5

Ubicación: LlMA,LiMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.199.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS

1500
1200
2607

1500
127700
114000
1361
600

10000
332358

2117

80
230400
96000
1361
600

1BOa
1310051

75961
12492
5730
66B5
5730
11895
61BB

180000
24000
4000
7000

G
!"

384.000Cantidad:

5. 2.3.199.199 OTROS BIENES
5. 2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.23.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo
6. 2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS

Finalidad: 0005611 ELABORACION DEL SANEAMIENTO FISICO LEGAL

Und. Medida: ACCION

1030.000Cantidad:Und. Medida: INSPECCION
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES
5. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA

01 LIMA
25MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Fecha: 26/1212019
Hora : 10:50:40
Página: 28de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBUCO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANAlÍTICO DE GASTOS

DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulo de Programación y Formulación
Versión 14FP0100



GRATIFICACIONES
BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)
80NIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES

3349.000Cantidad:

5. 2.'1.1J.11
5. 2.1.19.1 3
5. 2.1.19.21
5. 2.1.19.32

Finalidad: 0031241 ESTUDIOS, PROYECTOS Y LlQUIDACION DE OBRAS
tlnd, Medida: ACCION

Ubicación: LIMA,LIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.1.18.2 1 OBREROS CON CONTRATO A PLAZO FIJO

CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo
EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFERICOS

5. 2.3.2 8.1 2
5. 2.3.28.1 4
6. 2.6.32.3 1

5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
HERRAMIENTAS

545.000Cantidad:

5. 2.3.199.11

5. 2.3.15.12

5. 2.3.28.1 4 AGUINALDOS DE CASo
Finalidad: 0080088 CATASTRO URBANO y RURAL

Und. Medida: ACCION
Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS

CONTRATO ADMIN ISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo

5. 2.3.28.1 1
5. 2.3.2 8.12

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.1 5.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

122.000Cantidad:
Finalidad: 0026871 HABILlTACION URBANA EN EL DISTRITO

Und. Medida: ACCION

428986
10000
398800
128700
2684
1200

339961

4000
3000

235000
96000
1361
600

367484

27000
26123

2400
204000
96000
1361
600

10000
435568

11160
3924
1800
2100
1800

G
1/1

OFICINA
DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS
ESTUDIOS
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo

5. 2.3.24.2 1
5. 2.3.27.29
5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.2 8.1 1
5. 2.3.2 8.12
5. 2.3.2 8.14

(En Soles)

01 LIMA
25MUNICIPALIDAD DI$TRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALinco DE GASTOS

Hora : 10:50:40
Página: 29de 33

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF
SIAF • Módulo da PI'OQramacl6n y FOfmulacJ61'l
Versión 14r:P0100



5.001062

302184.000Cantidad:

PROGRAMA DEL VASO DE LECHE
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTEC"ION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0001496 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA
Und.Medida: RACION
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.2.23.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES

PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA
23 PROTECCION SOCIAL

5.001059

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo
AGUINALDOS DE CASo

5. 2.3.2B.l 1
5. 2.3.28.1 .2
5. 2.3.28.14

Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES V MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

5. 2.3.27.11 99
5. 2.3.2s.i 1

5. 2.3.2s.i 2

PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CASo

5. 2.3.15.12

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.15.11 REPUESTOS y ACCESORIOS

600.000Cantidad:

4500
1944
7179

303200
96000
1361
600

317481

120
5000

214400
96000
1361
600

236344

2783

117600
114000
1361
600

3572886
3572 BB6
3572886
35728B6
35728B6

3572 886
1 899719
1 899719

".s:

480.000Cantidad:

5. 2.3.28.1 4 AGUINALDOS DE CASo
finalidad; 0036731 FORTALECIMIENTO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL

Und.Medida: ACCION

5. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES
5. 2.1.3 i.t 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.1.2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
5. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE CASo

Finalidad: 0036554 FORMALlZACION DE LA PROPIEDAD URBANO RURAL
Und.Medida: DOCUMENTO

25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)DISTRITO;

DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40
Página: 30 de33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

26/1212019Fecha:DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEf'
SIAF • Módulo d& Programación '1Formulación
Ve"¡ón 14FP0100

. _01' -....,.;J'

........................................................................................... _..-...._-_. ----------_---_---_.



434

630

1800
53208
15000

Ubicación: LlMA,LlMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO
5. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UT1LESy MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.15.99 99 OTROS
5. 2.3.18.21 MATERIAL,INSUMOS, INSTRUMENTAL y

ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS y DE LABORATORIO

5200.000Cantidad:
Finalidad: 0038228 PROMOVER y FORTALCER CAPACIDADES EMPRESARIALES

Und. Medida: ACCION

147600
114000
1361
600

390527
AGUINALDOS DE C.A.S.5. 2.3.2 6.14

50000
5000

4100
Ubicación: L1MA,L1MA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE
OFICINA

5. 2.3.25.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS
5. 2.3.27.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y

EMPASTADO
5. 2.3.27.11 99 SERVIC lOS DIVERSOS
5. 2.3.28.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

600.000Cantidad:

315381
713188
713188
713188
713168
322661

PROMOCION DEL COMERCIO
08 COMERCIO

021 COMERCIO
0043 PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

Finalidad: 0025701 DESARROLLO ECONOMICO LOCAL
Und. Medida: ACCION

5.001078

385.000Cantidad:Und. Medida: BENEFICIARIO
Ubicación: LlMA,LlMA, PUENTE PIEDRA

5. 2.5.2 1.1 99 A OTRAS ORGANIZACIONES

1584338
315381

Ubicación: LiMA,LiMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.2.23.1 1 AliMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES

Finalidad: 003B916 TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA SUBSIDIOS A COMEDORES
POPULARES

380.000Cantidad:

1899719
1899719
1584338

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0008825 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A COMEDORES

Und. Medida: BENEFICIARIO

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD D!STRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Fecha: 2611212019
Hora : 10:50:40
Página: 31de 33PAOCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

DJRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO D MEF
SIAF. Módulode programacióny scr-uieeen
Versión 14FP0100



15000
120167
1000

50000
92000

14400
2616
10089
5828
1400
5828
12142
6726
10000
1020
3570
7936

5. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES
5. 2.1.19.12 AGUINALDOS
S. 2.1.1 9.13 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
5. 2.1.19.21 COMPENSACION PORTIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

/~~>~ 5. 2.1.19.32 BONIFICACION ADICIONAL PORVACACIONES/~ • .c:,~/-a I ".... 5. 2.1.19.399 OTRAS OCASIONALESJi "':"

(~ ~l 5. 2.1.31.15 CONTRIBUCIONESA ESSALUD
5. 2.3.11.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARACONSUMO HUMANO

\:... °Be pj 5. 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDASDIVERSAS

~_".;<;C/ 5. 2.3.15.11 REPUESTOSY ACCESORIOS
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
5. 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
5. 2.3.1 5.9999 OTROS
5. 2.3.199.14 SIMBOlOS, DISTINTIVOS y CONDECORACIONES
5. 2.3.199.1 99 OTROS BIENES
5. 2.3.22.11 SERVICIO DESUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

60334
Ublcacl6n: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.1.1 1.1 2 PERSONALADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN
PUBLICO)

5. 2.1.1 8.1 1 OBREROS PERMANENTES

136.000Cantidad:

5. 2.328.12 CONTRIBUCIONESA ESSALUD DEC.A.S.
S. 2.3.28.14 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.001090 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS y CULTURALES
21 CULTURA Y DEPORTE

045 CULTURA
0100 PROMOCIONy DESARROLLO CULTURAL

Finalidad: 0038927 PROMOCION E INCENTIVO DE LASACTIVIDADES ARTISTICAS y
CULTURALES

Und.Medida: EVENTOCULTURAL

66000
66000
1348
600

3358257
3358257
3358257
3358257
3358257

5. 2.3.2 7.1199
5. 2.3.2 8.1 1

8400
60000
110400
6707

SERVICIO DE PUBLICIDAD
DEVEHICULOS
OTROS SERVICIOS SIMILARES
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIONy
EMPASTADO
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DESERVICIOS

5. 2.3.22.41
S. 2.3.25.12
5. 2.3.27.299
5. 2.3.27.116

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Fecha: 2611212019
Hora : 10:50;40
Página: 32 de 33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALíTICO DE GASTOS

DIRECCiÓNGENERALDEPRESUPUESTOpúBLICO· MEF
SIAF • Módulo de ProgramaeJ6n '1Foftl'lulaelón
Versión 14FPo100

i
\1...:, ...... l........ \ ....."". "",,-," :_~



53987
': .'.96536436:'....:.:.:::: .. :.::.: .. : .:..: ..

7200.000Cantidad;

23 PROTECCION SOCIAL
051 ASISTENCIA SOCIAL

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO
Finalidad: 0115371 SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES - SISFOH

Und. Medida: HOGAR
Ubicación: LlMA,lIMA,PUENTE PIEDRA

5. 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

j 100
480400
134400
2722
1200
3000
53987
53987
53987
53987
53987

5. 2.3.199.1 99
5. 2.3.27.j j 99
5. 2.3.28.11
5. 2.3.28.1 2
5. 2.3.28.14

864
6000

Ubicación: L1MA,lIMA,PUENTE PIEDRA
5. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BESIDAS PARA CONSUMO HUMANO
5. 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE

OFICINA
OTROS SIENES
SERVICIOS DIVERSOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE G.A.S.
AGUINALDOS DE C.A.S.
MAQUINAS y EQUIPOS6. 2.6.32.1 1

SISTEMA DE FOCALlZACION DE HOGARES· SISFOH5.002445

4600.000Cantidad:

721740
96000
1361
600

2000000
629686
629686
629686
629686
629686

5. 2.3.28.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.
5. 2.5.31.11 A ESTUDIANTES

PROMOCION y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE
23 PROTECCION SOCIAL

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

Finalidad: 0000159 APOYO A LAS ORGANIZACIONES DE BASES
Und. Medida; INTERVENCION

5.001101

38500
80000

5. 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

5. 2.3.27.116 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y
EMPASTADO

5. 2.3.2 7.1199 SERVICIOS DIVERSOS
5. 2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
5. 2.3.28.12 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

01 LIMA
25 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA (301274)

PROVINCIA:
DISTRITO:

DEPARTAMENTO: 15 LIMA

(En Soles)

Hora : 10:50:40
Página: 33 de 33PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACiÓN INSllTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIEr.NOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2020

RESUMEN ANALfllCO DE GASTOS

2611212019Fecha:OfRECCfON GENERAL DE PRESUPUESTO PÚ8UCO· MEF
SIAF • Módulo de Prooramael6n y FonnutBción
VersiOn 14FP0100


















































































































































































































































































































	ra0002-2020-mdpp_

